



Voranschlag

der Gemeinde

KÖSSEN

Politischer Bezirk: Kitzbühel

Land: Tirol

für das

Finanzjahr 2024

Einwohner lt. Volkszahl gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017 zum 31.10.2018:

4.347

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2024 wurde in der Zeit vom 30.11.2023 bis 15.12.2023 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 30.11.2023 bis 15.12.2023. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht ~~[liegen mit der schriftlichen Äußerung des Bürgermeisters bei]~~. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 20.12.2023 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 10.01.2024 bis 25.01.2024 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 20.12.2023:

Anwesende: Bürgermeister Reinhold Flörl, VBM Marissa Dünser, Christian Achhorner, Adam Aigner, Martin Dagn, Daniel Dax, Emanuel Daxer, Michael Fahringer, Andreas Heim, Johann Knoll, Johann Koch, Peter Landmann, Alexander Lechthaler, Viktoria Mühlberger, Gabriele Pertl, Kathrin Rettenwander, Hans-Peter Schwentner

Nicht erschienen - entschuldigt:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 15 : 2

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: <https://www.koessen.gv.at/Buergerservice/Aktuelles/Amtstafel>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 36.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)

Gebühren und Hebesätze ab 01.01.2024

lt. GR-Beschluss vom 22.11.2023

Bezeichnung		2023	7%	2023 inkl. 7% Erhöhung	2024
Grundsteuer A	Hebesatz 500 v. H. des Messbetrages				
Grundsteuer B	Hebesatz 500 v. H. des Messbetrages				
Kommunalsteuer	Wird nach Maßgabe des BGBl. 819/1993 zuletzt geändert durch BGBl. 117/2016 eingehoben 3 % der Bemessungsgrundlage (Lohnsumme) Befreiung der Lehrlingsentschädigung				
Waldumlage	lt. Tiroler Waldordnung, LGBl. Nr. 55/2005 zuletzt geändert durch LGBl. 133/2017				
Verwaltungs- und Kommissionsgebühren	Nach der Gemeinde Verwaltungsgebührenordnung und Gemeinde-Kommissionsgebührenordnung i.d.g.F. lt. Beschluss vom 26.8.1961				
Hundesteuer	Jahresbetrag je Hund	102,00	7%	109,14 €	109,00 €
	Zweithund: Aufschlag 40 %; Ab Dritthund: Aufschlag 70 % je Hund				
Wasseranschlussgebühr *	pro m ² Geschoßfläche	4,40	7%	4,71 €	4,70 €
Wasserbenützungsgebühr *	pro m ³ Verbrauch lt. Wasserzähler	1,20	7%	1,28 €	1,28 €
Wasserzählermiete *	2,5 m ³	17,00	7%	18,19 €	18,20 €
	10 m ³	28,50	7%	30,50 €	30,50 €
	60 m ³	57,20	7%	61,20 €	61,20 €
	80 m ³	68,60	7%	73,40 €	73,40 €
	Ultraschallzähler	80,10	7%	85,71 €	85,70 €

Kanalanschlussgebühr *	pro m ² Geschoßfläche	20,50	7%	21,94 €	21,90 €
Kanalbenutzungsgebühr *	pro m ³ Wasserverbrauch	2,70	7%	2,89 €	2,89 €
Müllabfuhrgebühren *	Restmüllsack inkl. Abfuhr und Deponie	7,50	7%	8,03 €	8,00 €
	Restmüllgebühr pro Kilogramm (Mülltonne)	0,64	7%	0,68 €	0,68 €
	Biomüllsack 8 Liter	1,00	7%	1,07 €	1,10 €
	Biomüllsack 40 Liter	4,50	7%	4,82 €	4,80 €
	Biomüllsack 80 Liter	9,00	7%	9,63 €	9,60 €
Müllgrundgebühren *	Pro 1-Personen-Haushalt	21,60	7%	23,11 €	23,10 €
(Jahresbeträge)	Pro 2-Personen-Haushalt	29,70	7%	31,78 €	31,80 €
	Pro 3-Personen-Haushalt	37,60	7%	40,23 €	40,20 €
	Ab 4-Personen-Haushalt	45,70	7%	48,90 €	48,90 €
	Je Betrieb – Kategorie 1	58,80	7%	62,92 €	62,90 €
	Je Betrieb – Kategorie 2	117,80	7%	126,05 €	126,00 €
	Je Betrieb – Kategorie 3	176,80	7%	189,18 €	189,20 €
	Wertstoffabgabe je Gäste-Nächtigung (Kinder frei)	0,032	7%	0,034 €	0,034 €
	Wertstoffabgabe je bewertbaren Sitzplatz in der Gastronomie	5,80	7%	6,21 €	6,20 €
	bewohnte Almen	40,00	7%	42,80 €	42,80 €
Friedhofsgebühren	Graberrichtungskosten Kindergrab	357,00	7%	381,99 €	382,00 €
	Graberrichtungskosten Normalgrab	590,00	7%	631,30 €	631,00 €
	Graberrichtungskosten Tiefgrab	730,00	7%	781,10 €	781,00 €
	Urnenbeisetzung in Grabstätte	192,00	7%	205,44 €	205,00 €
	Leichenhallenbenützung	99,00	7%	105,93 €	106,00 €
	Pauschale f. Kränze entsorgen u. prov. Umrandung	96,00	7%	102,72 €	103,00 €
	Pauschale f. Kränze entsorgen bei Urnenbeisetzung	48,00	7%	51,36 €	51,00 €
	Grabumrandung Doppelgrab Neu	645,00	7%	690,15 €	690,00 €
	Grabumrandung Einzelgrab Neu	560,00	7%	599,20 €	599,00 €
	Grabumrandung Wiederverlegung bei bestehendem Grab	199,00	7%	212,93 €	213,00 €
	Grabmiete für Kindergrab	12,70	7%	13,59 €	13,60 €

	Grabmiete für Normalgrab	33,90	7%	36,27 €	36,30 €
	Grabmiete für Doppelgrab	49,40	7%	52,86 €	52,90 €
	Miete Urnengrab in Nischenmauer	45,50	7%	48,69 €	48,70 €
	Urnenbeisetzung in Nischenmauer mit Verabschiedung	150,00	7%	160,50 €	160,50 €
	Urnenbeisetzung (nur mit Angehörigen ohne Leichenhallenben.)	33,00	7%	35,31 €	35,30 €

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen ab 01.01.2024

		2023			2024
Diverse Mieten *					
(Wohnungen, Tiefgaragenstellplätze)	Erhöhung der Grundmiete und der Betriebskosten gegenüber dem aktuellen Jahr				7%
Essen auf Rädern lt. Tagsatzkalkulation *					
	pro bereit gestellte Mahlzeit f. Erwachsene	8,00			8,00 €
	pro bereit gestellte Mahlzeit f. Kinder	6,05			6,05 €
Spesenersatz für Erledigungen in der BH-Kitzbüchel					
	Reisepass, Personalausweis	11,00			11,00 €
	für NICHT-HWS Bürger	20,00			20,00 €
Parkgebühren *	auf gebührenpflichtigen Parkplätzen (Gemeinde Kössen gemeinsam mit dem Tourismusverband Kaiserwinkl)	3,00			3,00 €
	Inkl. Strafgebühr	15,00			15,00 €
Mülltonnen *	120-Liter-Restmülltonne	58,00	7%	62,06 €	62,00 €
	240-Liter-Restmülltonne	73,00	7%	78,11 €	78,00 €
	120-Liter-Biomülltonne	58,00	7%	62,06 €	62,00 €

Meldeblöcke		7,00	7%	8,56 €	8,50 €
Hausnummernschilder	Kostenersatz pro Schild	36,00	7%	40,66 €	40,00 €
Schneeräumbeitrag	je betroffenem Gebäude	89,00	7%	112,35 €	112,00 €
Stundensätze für Leistungen des Gemeindebautrupps *					
	Gemeindearbeiter	56,78	7%	65,61 €	65,60 €
	Unimog (mit Mann)	99,68	7%	115,19 €	115,20 €
	Walze (ohne Mann)	36,06	7%	41,67 €	41,70 €
	Kehrmaschine (mit Mann)	92,81	7%	107,25 €	107,30 €
	Traktor mit Anhänger (mit Mann)	99,68	7%	115,19 €	115,20 €
	Lader (mit Mann)	100,78	7%	116,47 €	116,50 €
Unkostenbeitrag Spülmaschine	Leihgebühr				50,00 €
Plakatierungen	4 Plakate 1 Woche				10,00 €
	4 Plakate 2 Wochen				20,00 €
	4 Plakate 3 Wochen				30,00 €
	4 Plakate 1 Monat				30,00 €

* Beträge inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuern

Die aktuellen Tagesätze für Klienten im Sozialzentrum Kössen-Schwendt gelten weiterhin bis zur Beschlussfassung neuer Tagsätze nach Bewilligung der Tagsatzkalkulation durch das Amt der Tiroler Landesregierung.

Die aktuellen Gebühren für Kindergarten, Kinderkrippe und Hort gelten bis zum Ende des laufenden Kindergartenjahres.

Sie werden im kommenden Frühjahr für das nächste Kindergartenjahr vom Gemeinderat neu beschlossen wobei bereits jetzt darauf hingewiesen wird, dass die Gebühren nicht erhöht werden.

Dienstposten- und Stellenplan
gem. § 91 TGO 2001

[Der Nachweis für den Dienstposten- und Stellenplan kann aus der Gemeindeanwendung exportiert werden. Dazu ist vorher der Personaldatenträger in die Gemeindeanwendung zu importieren.]

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Kössen, am 26.01.2024



Der Bürgermeister

Die Finanzverwalterin

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.254.800,00	13.662.600,00	12.926.465,47
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.163.600,00	2.098.100,00	2.674.911,50
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.491.900,00	5.477.800,00	5.531.189,67
2113	Erträge aus Gebühren	1.541.700,00	1.419.500,00	1.337.696,71
2114	Erträge aus Leistungen	2.481.700,00	2.013.400,00	2.181.390,89
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	363.000,00	268.400,00	128.615,40
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	172.900,00	2.340.300,00	826.019,24
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	40.000,00	45.100,00	246.642,06
212	Erträge aus Transfers	5.845.300,00	3.677.100,00	2.765.786,63
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.620.000,00	2.898.800,00	2.570.704,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			9.897,76
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	633.000,00	24.670,79
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	201.300,00	145.300,00	160.513,21
213	Finanzerträge	4.300,00	4.900,00	2.084,08
2131	Erträge aus Zinsen	4.300,00	4.900,00	2.084,08
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	18.104.400,00	17.344.600,00	15.694.336,18
221	Personalaufwand	5.362.300,00	4.619.500,00	4.152.063,67
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	4.232.100,00	3.647.800,00	3.261.223,60
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.057.600,00	883.900,00	764.333,50
2213	Sonstiger Personalaufwand	100,00	100,00	87,21
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	72.500,00	87.700,00	126.419,36
222	Sachaufwand	5.775.900,00	7.409.100,00	5.604.120,39
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	550.900,00	456.900,00	483.834,30
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	493.000,00	670.200,00	307.148,77
2223	Leasing- und Mietaufwand	219.900,00	180.400,00	151.764,61
2224	Instandhaltung	1.049.400,00	698.200,00	1.204.024,14
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.492.200,00	3.538.200,00	1.644.743,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.970.500,00	1.865.200,00	1.812.604,58

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
223	Transferaufwand	4.655.600,00	4.077.000,00	3.915.317,29
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.261.800,00	2.952.100,00	2.684.865,75
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.141.700,00	812.000,00	909.171,11
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	252.100,00	312.900,00	321.280,43
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	287.800,00	68.100,00	64.124,75
2241	Aufwendungen für Zinsen	286.700,00	67.000,00	42.597,11
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.100,00	1.100,00	3.149,53
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			18.378,11
22	Summe Aufwendungen	16.081.600,00	16.173.700,00	13.735.626,10
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.022.800,00	1.170.900,00	1.958.710,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	230.400,00	719.121,65
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	230.400,00	719.121,65
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	730.100,00	446.959,50
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	730.100,00	446.959,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	281.000,00	-499.700,00	272.162,15
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.303.800,00	671.200,00	2.230.872,23

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.254.800,00	13.662.600,00	12.926.465,47
212	Erträge aus Transfers	5.845.300,00	3.677.100,00	2.765.786,63
213	Finanzerträge	4.300,00	4.900,00	2.084,08
21	Summe Erträge	18.104.400,00	17.344.600,00	15.694.336,18
221	Personalaufwand	5.362.300,00	4.619.500,00	4.152.063,67
222	Sachaufwand	5.775.900,00	7.409.100,00	5.604.120,39
223	Transferaufwand	4.655.600,00	4.077.000,00	3.915.317,29
224	Finanzaufwand	287.800,00	68.100,00	64.124,75
22	Summe Aufwendungen	16.081.600,00	16.173.700,00	13.735.626,10
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.022.800,00	1.170.900,00	1.958.710,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	230.400,00	719.121,65
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	730.100,00	446.959,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	281.000,00	-499.700,00	272.162,15
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.303.800,00	671.200,00	2.230.872,23

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> ⁸	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung 1	Wirtschaftliche Unternehmung 2	...	Summe für die Gebietskörper- schaft
Finanzjahr/Geschäftsjahr	<i>jjjj</i>	<i>jjjj</i>	<i>jjjj</i>	<i>jjjj</i>	
Erträge/Erträge ¹	MVAG 211, 212, 213				
Personalaufwand/Personalaufwand ²	MVAG 221				
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/Sonstiger Aufwand ³	MVAG 222, 223, 224				
Nettoergebnis/Jahresergebnis					
Entnahme von Haushaltsrücklagen/Auflösung von Rücklagen ⁴	MVAG 230				
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/Zuweisung zu Rücklagen ⁵	MVAG 240				
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr ⁶					
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/Bilanzgewinn, Bilanzverlust⁷					

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Erträge gem. § 231 Abs. 2 Z. 1 bis 4, 10 bis 13 UGB

² Personalaufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 6 UGB

³ Sonstiger Aufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 5, 7, 8, 14, 15, 18, 20 UGB

⁴ Auflösung von Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 22, 23 UGB

⁵ Zuweisung zu Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 24 UGB

⁶ Gewinnvortrag/Verlustvortrag gem. § 231 Abs. 2 Z. 25 UGB

⁷ Bilanzgewinn/Bilanzverlust gem. § 231 Abs. 2 Z. 26 UGB

⁸ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.064.800,00	13.537.500,00	12.543.870,50
312	Einzahlungen aus Transfers	5.644.000,00	3.531.800,00	2.605.273,42
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.300,00	4.900,00	2.084,08
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.713.100,00	17.074.200,00	15.151.228,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.289.800,00	4.531.800,00	4.020.704,31
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.735.400,00	5.543.900,00	3.781.599,56
323	Auszahlungen aus Transfers	4.401.400,00	3.838.900,00	3.624.162,59
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	287.800,00	68.100,00	45.746,64
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	13.714.400,00	13.982.700,00	11.472.213,10
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	3.998.700,00	3.091.500,00	3.679.014,90
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	240.000,00	322.000,00	3.400,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.055.100,00	1.589.700,00	1.225.471,16
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.295.100,00	1.911.700,00	1.228.871,16
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.700.800,00	6.447.700,00	8.610.282,34
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	254.200,00	238.100,00	293.165,37
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.955.000,00	6.685.800,00	8.903.447,71
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-9.659.900,00	-4.774.100,00	-7.674.576,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.661.200,00	-1.682.600,00	-3.995.561,65

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.213.800,00	1.427.700,00	5.663.245,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.213.800,00	1.427.700,00	5.663.245,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	552.600,00	550.300,00	396.817,71
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	552.600,00	550.300,00	396.817,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	5.661.200,00	877.400,00	5.266.427,29
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-805.200,00	1.270.865,64

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.064.800,00	13.537.500,00	12.543.870,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.163.600,00	2.098.100,00	2.600.982,58
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.491.900,00	5.477.800,00	5.531.189,67
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.541.700,00	1.419.500,00	1.334.534,60
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.481.700,00	2.013.400,00	2.127.957,44
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	363.000,00	268.400,00	128.667,85
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	22.900,00	2.260.300,00	820.538,36
312	Einzahlungen aus Transfers	5.644.000,00	3.531.800,00	2.605.273,42
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.620.000,00	2.898.800,00	2.570.704,87
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			9.897,76
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	633.000,00	24.670,79
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.300,00	4.900,00	2.084,08
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.300,00	4.900,00	2.084,08
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.713.100,00	17.074.200,00	15.151.228,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.289.800,00	4.531.800,00	4.020.704,31
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.232.100,00	3.647.800,00	3.256.283,60
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.057.600,00	883.900,00	764.333,50
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	100,00	100,00	87,21
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.735.400,00	5.543.900,00	3.781.599,56
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	550.900,00	456.900,00	474.456,80
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	493.000,00	670.200,00	309.730,68
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	219.900,00	180.400,00	149.058,49
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.049.400,00	698.200,00	1.205.985,62
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.422.200,00	3.538.200,00	1.642.367,97
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	4.401.400,00	3.838.900,00	3.624.162,59
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.246.800,00	2.932.300,00	2.658.393,01
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	928.100,00	620.300,00	678.746,48
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	226.500,00	286.300,00	287.023,10
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	287.800,00	68.100,00	45.746,64
3241	Auszahlungen für Zinsen	286.700,00	67.000,00	42.597,11
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.100,00	1.100,00	3.149,53
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	13.714.400,00	13.982.700,00	11.472.213,10
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	3.998.700,00	3.091.500,00	3.679.014,90
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	240.000,00	322.000,00	3.400,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	160.000,00	242.000,00	
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	80.000,00	80.000,00	3.400,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.055.100,00	1.589.700,00	1.225.471,16
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	567.200,00	1.212.300,00	995.781,01
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	308.100,00	69.600,00	91.060,14
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	134.900,00	307.800,00	125.646,68
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	44.900,00		12.983,33
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.295.100,00	1.911.700,00	1.228.871,16
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.700.800,00	6.447.700,00	8.610.282,34
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.461.100,00	1.838.500,00	2.135.818,62
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	8.705.100,00	3.958.200,00	5.980.248,13
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	482.600,00	476.600,00	36.935,42
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	52.000,00	173.400,00	456.280,17
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern		1.000,00	1.000,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	254.200,00	238.100,00	293.165,37
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	15.000,00	19.800,00	26.566,74
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	213.600,00	191.700,00	230.424,63
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.600,00	26.600,00	36.174,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.955.000,00	6.685.800,00	8.903.447,71
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-9.659.900,00	-4.774.100,00	-7.674.576,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.661.200,00	-1.682.600,00	-3.995.561,65
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.213.800,00	1.427.700,00	5.663.245,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	213.800,00	427.700,00	4.063.245,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	6.000.000,00	1.000.000,00	1.600.000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.213.800,00	1.427.700,00	5.663.245,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	552.600,00	550.300,00	396.817,71
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	93.600,00	41.900,00	41.563,34
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	459.000,00	508.400,00	355.254,37
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	552.600,00	550.300,00	396.817,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	5.661.200,00	877.400,00	5.266.427,29
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-805.200,00	1.270.865,64

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163011	Ankauf Tanklastfahrzeug Feuerwehr Kössen (2022 bis 2024)								
	Geplante Gesamtkosten:		450.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
	1/163011-040000 Ankauf Tanklastfahrzeug			450.000,00					450.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	2/163011+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten			70.000,00					70.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	22.500,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.500,00
	2/163010+871100 Zuschuss Lds. FW-Fonds f. Tanklöschfahrzeug		22.500,00	180.000,00					202.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	2/163010+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			200.000,00					200.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2023	0,00	-22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.500,00
	Finanzierungsergebnis 1163011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240020	Neubau Kindergarten/Volksschule Bildungszentrum (2020 bis 2029)								
	Geplante Gesamtkosten:		21.032.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Baukostenschätzung geändert von 17.450.000 auf 20.500.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	486.772,48	2.295.100,00	8.034.600,00	6.671.400,00	3.545.000,00	0,00	0,00	21.032.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	486.772,48	1.400.000,00	8.034.600,00	6.671.400,00	3.545.000,00	0,00	0,00	20.137.800,00
	1/211050-061000 Neubau Bildungszentrum Volksschule	265.490,59	750.000,00	4.666.700,00	3.335.700,00	1.772.000,00			10.789.900,00
	1/240020-061000 Neubau Bildungszentrum Kindergarten	221.281,89	650.000,00	3.333.300,00	3.335.700,00	1.773.000,00			9.313.300,00
	1/850000-004060 Umlegung Hauptwasserleitung f. Bildungszentrum			34.600,00					34.600,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Korrektur Auszahlungen VA 2023		0,00	895.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	895.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		458.200,10	1.895.100,00	9.419.500,00	3.038.900,00	3.521.200,00	900.000,00	900.000,00	20.132.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		458.200,10	0,00	0,00	1.138.900,00	893.700,00	0,00	0,00	2.490.800,00
2/211050+829900	Mittel aus der operativen Gebarung	249.906,72							249.900,00
2/211050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten				569.500,00	446.800,00			1.016.300,00
2/240020+829900	Mittel aus der operativen Gebarung	208.293,38							208.300,00
2/240020+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten				569.400,00	446.900,00			1.016.300,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	3.189.500,00	900.000,00	2.127.500,00	900.000,00	900.000,00	8.017.000,00
2/211050+871100	Bedarfszuweisungen			750.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	2.550.000,00
2/211050+871101	Förderung Land Tirol Elementarbildung			376.700,00		376.700,00			753.400,00
2/211050+871102	Förderung Land Tirol SKF			468.000,00		237.000,00			705.000,00
2/240020+871100	Bedarfszuweisungen			750.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	2.550.000,00
2/240020+871101	Förderung Land Tirol Elementarbildung			376.800,00		376.800,00			753.600,00
2/240020+871102	Förderung Land Tirol SKF			468.000,00		237.000,00			705.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00
2/211050+300000	Bundemilliarde Bildungszentrum			115.000,00					115.000,00
2/240020+300000	Bundemilliarde Bildungszentrum			115.000,00					115.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	1.000.000,00	6.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00
9689/57	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 1 Mio.		1.000.000,00						1.000.000,00
9689/58	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 4,5 Mio.			4.500.000,00					4.500.000,00
9689/59	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 2,5 Mio.			1.500.000,00	1.000.000,00				2.500.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00
2/240000+802000	Veräußerung Kindergarten alt					500.000,00			500.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Korrektur Einzahlungen VA 2023	0,00	895.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	895.100,00
Finanzierungsergebnis 1240020		-28.572,38	-400.000,00	1.384.900,00	-3.632.500,00	-23.800,00	900.000,00	900.000,00	-900.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-428.600,00	956.300,00	-2.676.200,00	-2.700.000,00	-1.800.000,00	-900.000,00	
1612010 Kauf LKW (2022 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten: 426.400,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Geplante Gesamtkosten geändert von 440.000,00 auf aktuell: 426.400,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	426.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	426.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.400,00
1/612030-040000	Scania LKW		426.400,00						426.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	346.400,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	226.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226.400,00
2/612000+829901	Verrechnung Operative Gebarung LKW		226.400,00						226.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
2/612000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		120.000,00						120.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
2/612030+803000	Verkauf Unimog		80.000,00	80.000,00					160.000,00
Korrektur Einzahlungen VA 2023		0,00	-80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00
Finanzierungsergebnis 1612010		0,00	-80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850070	Bau Hochbehälter Kranzach (2021 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		1.200.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	83.154,15	30.500,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	613.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	83.154,15	30.500,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	613.700,00
1/850000-728020	Planungsarbeiten Projekte Hochbehälter Ried-Kranzach	3.108,00							3.100,00
1/850070-001000	Grundankauf f. Bau Hochbehälter	62.008,50							62.000,00
1/850070-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	18.037,65	30.500,00		500.000,00				548.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	80.046,15	0,00	0,00	533.600,00	0,00	0,00	0,00	613.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	80.046,15	0,00	0,00	533.600,00	0,00	0,00	0,00	613.600,00
2/850070+829900	Operative Gebarung	80.046,15							80.000,00
2/850070+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten				533.600,00				533.600,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850070		-3.108,00	-30.500,00	0,00	33.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-33.600,00	-33.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1859400	Sozialzentrum Neubau (2018 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten: 17.900.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
In den RA Vorjahren sind 812.284,89 Mittelaufbringung aus der operativen Gebarung enthalten.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		15.198.233,71	2.053.200,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.383.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		14.385.948,82	2.053.200,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.571.100,00
1/859410-002000	Straße, Parkplatz, Oberflächenentwässerung	634,09							600,00
1/859410-010000	Baukosten	12.520.583,11	1.777.700,00						14.298.300,00
1/859410-010010	Planungskosten	1.483.739,06	170.000,00	132.000,00					1.785.700,00
1/859410-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	349.776,77	100.000,00						449.800,00
1/859410-670000	Versicherungen	20.000,00							20.000,00
1/859410-728900	Sonstige Einmalige Ausgaben	11.215,79	5.500,00						16.700,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		812.284,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	812.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		15.531.807,57	1.517.800,00	333.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.383.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-13.184,29	2.015.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.001.800,00
1/859410-729900	Sonstige Einmalige Ausgaben	-15.007,15							-15.000,00
2/859410+823000	sonstige Zinserträge (Investitionsrücklage)	1.822,86							1.800,00
2/859410+829900	Verrechnung Operative Gebarung		2.015.000,00						2.015.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		3.697.500,00	1.055.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.753.200,00
2/859410+301000	Zusatzförderung WBF f. Wärmepumpe		78.000,00						78.000,00
2/859410+301010	Zusatzförderung WBF f. Raffstore		26.000,00						26.000,00
2/859410+301020	Zusatzförderung WBF f. Komfortlüftung		78.000,00						78.000,00
2/859410+301030	Förderung Soz. Abteilung für Heim		135.000,00						135.000,00
2/859410+301040	Investitionsförderung Land Tirol	277.500,00	138.700,00						416.200,00
2/859410+871000	Bedarfszuweisungen	945.000,00							945.000,00
2/859410+871100	Bedarfszuweisungen	2.475.000,00	600.000,00						3.075.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.805.531,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.805.500,00
2/859410+894000	Entnahmen von Rücklagen	1.805.531,65							1.805.500,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		2.778.715,21	250.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.148.700,00
2/859410+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	455.715,21							455.700,00
2/859410+302000	Investitionsbeitrag Gemeinde Schwendt	2.323.000,00	250.000,00						2.573.000,00
2/859410+305010	Investitionsbeitrag Gemeinschaftspraxis, Sozialsprengel			120.000,00					120.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		7.263.245,00	427.700,00	213.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.904.700,00
9689/55	WBF-Darlehen für Sozialzentrum - Neubau	3.344.000,00	352.000,00	176.000,00					3.872.000,00
1914/47	Neubau Sozialzentrum - Darlehen	3.200.000,00							3.200.000,00
9689/56	WBF-Darlehen für Mietwohnungen betreutes Wohnen	719.245,00	75.700,00	37.800,00					832.700,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2023		0,00	-2.230.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.230.600,00
Finanzierungsergebnis 1859400		333.573,86	-535.400,00	201.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	-201.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1163011	Ankauf Tanklastfahrzeug Feuerwehr Kössen (2022 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240020	Neubau Kindergarten/Volksschule Bildungszentrum (20								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	486.772,48	2.295.100,00	8.034.600,00	6.671.400,00	3.545.000,00	0,00	0,00	21.032.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	458.200,10	1.895.100,00	9.419.500,00	3.038.900,00	3.521.200,00	900.000,00	900.000,00	20.132.900,00
		-28.572,38	-400.000,00	1.384.900,00	-3.632.500,00	-23.800,00	900.000,00	900.000,00	-900.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-428.600,00	956.300,00	-2.676.200,00	-2.700.000,00	-1.800.000,00	-900.000,00	
1612010	Kauf LKW (2022 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	426.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	346.400,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.400,00
		0,00	-80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850070	Bau Hochbehälter Kranzach (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	83.154,15	30.500,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	613.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	80.046,15	0,00	0,00	533.600,00	0,00	0,00	0,00	613.600,00
		-3.108,00	-30.500,00	0,00	33.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-33.600,00	-33.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1859400	Sozialzentrum Neubau (2018 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.198.233,71	2.053.200,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.383.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15.531.807,57	1.517.800,00	333.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.383.400,00
		333.573,86	-535.400,00	201.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-201.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		301.893,48	-1.045.900,00	1.666.700,00	-3.598.900,00	-23.800,00	900.000,00	900.000,00	-900.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-744.000,00	922.700,00	-2.676.200,00	-2.700.000,00	-1.800.000,00	-900.000,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		301.893,48	-1.045.900,00	1.666.700,00	-3.598.900,00	-23.800,00	900.000,00	900.000,00	-900.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-744.000,00	922.700,00	-2.676.200,00	-2.700.000,00	-1.800.000,00	-900.000,00	

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Erbschaft Lindner/Rabanser f. AWH	859400	110.400,00		110.400,00	0,00	110.851,54	110.851,54	ZW 44 294044 AT46 2050 6018 1000 9116
8/9990934/00004	Soziale Zwecke	429000	4.200,00			4.200,00	4.269,29	4.269,29	ZW 49 294049 AT56 3626 4000 3009 0047
8/9990934/00005	Altenwohn- u. Pflegeheim Spenden	859400	50.700,00	4.000,00	800,00	53.900,00	52.585,81	52.585,81	ZW 48 294048 AT81 3626 4000 3004 0224
8/9990934/00009	Sporthalle Leasing Restbuchwert	263000	307.500,00	25.700,00		333.200,00	306.267,92	306.267,92	ZW 42 294042 AT24 2050 6018 1000 9124
8/9990934/00010	Abfertigungsrücklage AWH/Pflegeheim	859400	71.200,00			71.200,00	71.478,25	71.478,25	ZW 43 294043 AT41 2050 6077 1029 8337
8/9990934/00011	Kauf TLF-A 2000 Fahrzeug f. Feuerwehr Kössen (Austausch) Mercedes	163010	200.000,00		200.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	ZW 50 294050 AT79 4239 0030 0010 1130
8/9990934/00013	Vorbeugung und Beseitigung von Katastrophenschäden	639000	600.000,00			600.000,00			
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			1.344.000,00	29.700,00	311.200,00	1.062.500,00	645.452,81	645.452,81	
8/9990935/00002	Betriebsmittelrücklage	912000	202.300,00	500,00		202.800,00	378,52	378,52	ZW 40 295040 AT90 2050 6077 0937 2754
Allgemeine Haushaltsrücklagen			202.300,00	500,00	0,00	202.800,00	378,52	378,52	
Gesamtsummen			1.546.300,00	30.200,00	311.200,00	1.265.300,00	645.831,33	645.831,33	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
						Zinsindikator	
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
9689 5	859400	HYPO TIROL BANK AG/AT 614022 010	Altenwohnheim 18.02.1980/II 200/2	21.02.1985 Altenwohnheim	0,500%	EUR	01.01.1983 - 31.12.2030
9689 45	859400	HYPO TIROL BANK AG/AT 629271003	Pflegeheim 13.07.1992/IB-1395/3-92	31.03.1992 Pflegeheim	1,000%	EUR	01.01.1992 - 30.09.2026
9689 55	859400	HYPO TIROL BANK AG/AT	WBF-Darlehen für Sozialzentrum - Neubau /KB-G-GEN-70412/12/KÖ/3-2021	13.09.2021 WBF-Darlehen für Sozialzentrum-Neubau	0,000%	EUR	01.07.2020 - 31.12.2060
9689 56	859400	HYPO TIROL BANK AG/AT	WBF-Darlehen für Mietwohnungen betreutes Wohnen 16.09.2021/KB-G-GEN-70412/12KÖ/3-2021	13.09.2021 WBF-Darlehen für Mietwohnungen betreutes Wohnen	0,000%	EUR	01.07.2021 - 31.12.2056
9692 6	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213427-6	Gagesquelle 03.04.2017/KB-G-GEN-50/12KÖ/1-2017	22.02.2017 Gagesquelle	0,500%	EUR	01.01.2017 - 30.06.2027
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
1914 47	859410	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT 2000 5823	Neubau Sozialzentrum - Darlehen 22.03.2021/KB-G-GEN-70412/12KÖ/2-2021	25.11.2020 Neubau Sozialzentrum	0,640%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2040
9685 27	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 102357 und (102353)	Kanalbau BA 02 13.07.1987/II 1826/2	31.03.1987 Betriebe der Abwasserbeseitigung	1,000%	EUR	01.01.1993 - 31.12.2030

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9689 5	462.562,59	114.100,00		16.300,00	600,00	16.900,00		97.800,00	16.900,00
9689 45	311.839,13	49.000,00		18.300,00	400,00	18.700,00		30.700,00	18.700,00
9689 55	3.520.000,00	3.520.000,00	176.000,00	37.600,00		37.600,00		3.658.400,00	37.600,00
9689 56	757.100,00	757.100,00	37.800,00	13.800,00		13.800,00		781.100,00	13.800,00
9692 6	75.000,00	26.700,00		7.600,00	300,00	7.900,00		19.100,00	7.900,00
1914 47	3.200.000,00	3.031.800,00		169.200,00	19.300,00	188.500,00		2.862.600,00	188.500,00
9685 27	1.567.916,40	127.000,00		17.600,00	1.500,00	19.100,00		109.400,00	19.100,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
						Zinsindikator	
9685 46	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 108136	Kanalbau BA 03 07.04.1992/1B-1376/2 1992	20.12.1991 Betriebe der Abwasserbeseitigung	2,000%	EUR	01.01.1992 - 31.12.2025
9686 20	851000	P.S.K. Österr.Postsparkasse/AT 111.9104	Kanalbau BA 04 30.07.1998/1b-1833/01	12.09.1997 Betriebe der Abwasserbeseitigung	4,630%	EUR	01.01.1997 - 31.12.2024
9689 3	914000	HYPO TIROL BANK AG/AT 30353118510	Investitionszuschuss Grenzlandhalle 20.12.2013/KB-G-GEN-12/12KÖ/1-2013	28.11.2013 Beteiligungen	4,859%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2029
9689 57	211000	HYPO TIROL BANK AG/AT 30353135377	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 1 Mio. 18.07.2023/KB-G-GEN-70412/12KÖ/4-2023	31.05.2023 Bildungszentrum Volksschule	4,379%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2033
9689 57	240000	HYPO TIROL BANK AG/AT 30353135377	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 1 Mio. 18.07.2023/KB-G-GEN-70412/12KÖ/4-2023	31.05.2023 Bildungszentrum Kindergarten	4,379%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2033
9689 58	211000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT97 5700 0303 5313 5938	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 4,5 Mio.	22.11.2023 Bildungszentrum Volksschule	3,530%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2048
9689 58	240000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT97 5700 0303 5313 5938	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 4,5 Mio.	22.11.2023 Bildungszentrum Kindergarten	3,530%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2048
9689 59	211000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT75 5700 0303 5313 5946	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 2,5 Mio.	22.11.2023 Bildungszentrum Volksschule	4,260%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2048
9689 59	240000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT75 5700 0303 5313 5946	Bildungszentrum Kindergarten/Volksschule 2,5 Mio.	22.11.2023 Bildungszentrum Kindergarten	4,260%	EUR	01.01.2024 - 31.12.2048

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
9685 46	1.498.877,20	112.700,00		55.800,00	2.000,00	57.800,00		56.900,00	57.800,00
9686 20	1.017.419,68	45.200,00		45.200,00	1.700,00	46.900,00			46.900,00
9689 3	1.750.000,00	822.500,00		89.200,00	39.400,00	128.600,00		733.300,00	128.600,00
9689 57	500.000,00 1.000.000,00	500.000,00		41.000,00	20.600,00	61.600,00		459.000,00	61.600,00
9689 57	500.000,00 1.000.000,00	500.000,00		41.000,00	20.700,00	61.700,00		459.000,00	61.700,00
9689 58	2.250.000,00 4.500.000,00		2.250.000,00		77.700,00	77.700,00		2.250.000,00	77.700,00
9689 58	2.250.000,00 4.500.000,00		2.250.000,00		77.600,00	77.600,00		2.250.000,00	77.600,00
9689 59	1.250.000,00 2.500.000,00		750.000,00		12.500,00	12.500,00		750.000,00	12.500,00
9689 59	1.250.000,00 2.500.000,00		750.000,00		12.400,00	12.400,00		750.000,00	12.400,00
		9.606.100,00	6.213.800,00	552.600,00	286.700,00	839.300,00	0,00	15.267.300,00	839.300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.1.5.			... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts				
2.2.			... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)				
2.3.			... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)				
2.4.			... von Finanzunternehmen				
2.4.1.			... von Finanzunternehmen im Inland				
2.4.2.			... von Finanzunternehmen im Ausland				
2.5.			... von Sonstigen				

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		9.606.100,00	6.213.800,00	552.600,00	286.700,00	839.300,00	0,00	15.267.300,00	839.300,00
		1.822.500,00	6.000.000,00	171.200,00	260.900,00	432.100,00	0,00	7.651.300,00	432.100,00
		7.783.600,00	213.800,00	381.400,00	25.800,00	407.200,00	0,00	7.616.000,00	407.200,00

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Kössen
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	SV	1,00	1,00
		an	0,13	1,00
		ar	0,07	0,70
		c	1,00	1,00
		p5	0,42	0,45
022000	Standesamt	SV	0,50	0,50
023000	Einwohneramt	SV	0,50	0,50
		b	1,00	1,00
030000	Bauamt	an	0,20	1,00
		b	2,00	2,00
		c	1,00	1,00
134000	Flurpolizei	W	1,00	1,00
211010	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	1,73	3,00
		p5	1,00	1,33
211020	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	p5	0,41	1,00
212000	Mittelschulen	Ak	1,30	2,00
		c	0,38	1,00
		p1	1,00	1,00
		p3	0,50	0,50
		p5	2,91	4,66
240000	Kindergärten	Ak	5,22	9,00
		d	3,43	5,00
		ki1	1,70	1,86
		ki2	6,65	8,00
		p5	0,78	1,47
259000	Außerschulische Jugenderziehung (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	c	0,68	2,00
		ki1	0,13	0,14
		p5	0,05	0,07

Dienstpostenplan

Kössen
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
263000	Turn- und Sporthallen	p5	0,74	1,07
612000	Gemeindestraßen	p2	2,00	2,00
		p3	2,53	2,75
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	ar	0,20	1,00
		p3	1,00	1,00
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen	ar	0,03	0,30
		p5	0,18	0,18
850000	Betriebe der Wasserversorgung	p1	1,00	1,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	p2	1,00	1,00
		p3	1,00	1,00
859400	Alten- und Pflegeheime als marktbestimmter Betrieb	GD_GK/L1	5,93	7,00
		HF	2,50	3,00
		PL	1,00	1,00
		P_ASSB/L1	7,08	8,00
		an	0,20	1,00
		ar	0,60	3,00
		c	1,00	1,00
		d	4,31	6,50
		e	0,50	1,00
		p1	1,00	1,00
		p3	4,20	5,50
		p4	2,00	2,00
		p5	9,38	12,78
899000	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	an	0,51	0,58
		b	1,00	1,00
		d	0,38	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	1,00	1,00
		c	1,00	1,00

Dienstpostenplan

Kössen
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
		d	0,63	1,00
Summe			90,55	122,84

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane													
	01	010000 Zentralamt	151.200	17.500								6.600	31.400	1.000	
	02	022000 Standesamt	37.500										6.800	100	
		023000 Einwohneramt	85.000									1.800	17.000	400	
	03	030000 Bauamt	177.800									6.100	37.800	700	
		Summe Gruppe 0	451.500	17.500								14.500	93.000	2.200	
1	13	134000 Flurpolizei	45.300									1.700	9.900	100	
		Summe Gruppe 1	45.300									1.700	9.900	100	
2	21	211010 Volksschule Kössen	58.500	39.400								3.600	21.000	600	
		211020 Volksschule Bichlach		15.700								600	3.400	200	
		212000 Neue Mittelschule	58.800	190.700							7.900		8.700	53.800	1.000
	24	240000 Kindergärten	740.500	29.500		12.500						28.500	163.600	2.600	
	25	259000 Jugendbetreuung	36.000	1.900								1.400	6.300	100	
	26	263000 Turn- und Sporthallen		29.000								1.100	6.200	200	
		Summe Gruppe 2	893.800	306.200		12.500				7.900		43.900	254.300	4.700	
6	61	612000 Gemeindestraßen		214.000								7.900	45.800	1.000	
		Summe Gruppe 6		214.000								7.900	45.800	1.000	
8	81	815000 Park- und Grünanlagen Kinderspielplätze		43.400				7.600				1.900	9.300	100	
	83	839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen		7.200								200	1.400		
	85	850000 Wasserversorgung		65.800									2.400	14.100	100
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung		92.800									3.500	20.000	800
		859400 Altenwohnheim	1.194.000	622.600		13.000	43.500	9.900					63.100	400.300	4.200
	89	899000 Ortsmarketing	67.000									2.700	14.500	200	
	Summe Gruppe 8	1.261.000	831.800		13.000	43.500	17.500					73.800	459.600	5.400	
9	90	900000 Finanzverwaltung	124.500						100			4.600	26.800	500	
		Summe Gruppe 9	124.500						100			4.600	26.800	500	
Summe gesamt			2.776.100	1.369.500		13.000	56.000	17.500	100	7.900		146.400	889.400	13.900	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane	
	01	010000 Zentralamt	207.700
	02	022000 Standesamt	44.400
		023000 Einwohneramt	104.200
	03	030000 Bauamt	222.400
	Summe Gruppe 0		
1	13	134000 Flurpolizei	57.000
	Summe Gruppe 1		
2	21	211010 Volksschule Kössen	123.100
		211020 Volksschule Bichlach	19.900
		212000 Neue Mittelschule	320.900
	24	240000 Kindergärten	977.200
	25	259000 Jugendbetreuung	45.700
	26	263000 Turn- und Sporthallen	36.500
	Summe Gruppe 2		
6	61	612000 Gemeindestraßen	268.700
	Summe Gruppe 6		
8	81	815000 Park- und Grünanlagen Kinderspielplätze	62.300
	83	839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen	8.800
	85	850000 Wasserversorgung	82.400
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	117.100
		859400 Altenwohnheim	2.350.600
	89	899000 Ortsmarketing	84.400
	Summe Gruppe 8		
9	90	900000 Finanzverwaltung	156.500
	Summe Gruppe 9		
Summe gesamt			5.289.800

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			625.500,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			408.100,00	0,00
Summe Transfers			217.400,00	0,00
2/010000+860000	Zentralamt	Beiträge, Ersätze v. Bund	500,00	
2/211050+300000	Neubau Volksschule	Bundesmilliarde Bildungszentrum	115.000,00	
2/212000+300010	Neue Mittelschule	Bundesmilliarde Photovoltaikanlage	100.000,00	
2/240020+300000	Neubau Kindergarten	Bundesmilliarde Bildungszentrum	115.000,00	
2/680000+300000	Post- und Telekommunikationsdienste	Bundeszuschuss f. Breitbandausbau	50.000,00	
2/850000+300800	Wasserversorgung	KPC Förderung Siedlungerschl. Staffen	4.400,00	
2/850000+860000	Wasserversorgung	KPC Förderung f. Siedlungerschließung Staffen	400,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Förderung Siedlungerschl. Staffen	6.200,00	
2/851000+300810	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Förderung Leitungsinformationssystem	6.200,00	
2/851000+300820	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Förderung Kanalbauten BA 04	4.400,00	
2/851000+300830	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Förderung Kanalbau BA 05	6.900,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Förderungen (Zinsen)	17.800,00	
2/859400+860000	Altenwohnheim	Bds-Beihilfe f. unechte Steuerbefreiung	34.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung § 24 Z2 FAG 2017	164.700,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			5.128.600,00	2.877.100,00
Summe Kapitaltransfers			120.000,00	15.000,00
Summe Transfers			5.008.600,00	2.862.100,00
2/010000+861000	Zentralamt	Ersätze des Landes für Wahlen	500,00	
2/030000+861000	Bauamt	Beitrag Land f. ÖROK - Fortschreibung	39.800,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Lds.Zuschuss zu Waldaufsichtskosten	14.500,00	
2/163010+871100	Freiwillige Feuerwehr Kössen	Zuschuss Lds. FW-Fonds f. Tanklöschfahrzeug	180.000,00	
2/163020+871103	Freiwillige Feuerwehr Bichlach	Zuschuss FW-GAF f. Austausch Sirene	2.000,00	
2/211010+871100	Volksschule Kössen	Förderung Bildung 4.0 Digitalisierungsinitiative	1.500,00	
2/211010+871101	Volksschule Kössen	Zuschuss Land Tirol f. Schulassistenz	31.300,00	
2/211010+871103	Volksschule Kössen	Landesbeitrag schulärztlicher Dienst	200,00	
2/211050+871100	Neubau Volksschule	Bedarfszuweisungen	750.000,00	
2/211050+871101	Neubau Volksschule	Förderung Land Tirol Elementarbildung	376.700,00	
2/211050+871102	Neubau Volksschule	Förderung Land Tirol SKF	468.000,00	
2/212000+871101	Neue Mittelschule	Zuschuss Land Tirol f. Schulassistenz	33.100,00	
2/212000+871102	Neue Mittelschule	Lds.Zuschuss f. Schulsozialpädagogik	7.500,00	
2/212000+871103	Neue Mittelschule	Landesbeitrag schulärztlicher Dienst	300,00	
2/240000+861100	Kindergärten	Personalkostenzuschuss d. Landes	380.300,00	
2/240000+861101	Kindergärten	Lds.Beitrag für Sommerbetreuung	5.200,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			5.128.600,00	2.877.100,00
Summe Kapitaltransfers			120.000,00	15.000,00
Summe Transfers			5.008.600,00	2.862.100,00
2/240000+861102	Kindergärten	Lds.Zuschuss aus Integrationsfonds	25.500,00	
2/240000+861103	Kindergärten	Lds.Beitrag für bedarfsorientierte Mittagsbetreuung Hort	2.400,00	
2/240020+871100	Neubau Kindergarten	Bedarfszuweisungen	750.000,00	
2/240020+871101	Neubau Kindergarten	Förderung Land Tirol Elementarbildung	376.800,00	
2/240020+871102	Neubau Kindergarten	Förderung Land Tirol SKF	468.000,00	
2/259000+871100	Jugendbetreuung	Landeszuschuss f. Jugendbetreuung	300,00	
2/259000+871101	Jugendbetreuung	Zuschuss f. Personalkosten Land Tirol	23.900,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung d. Lds. f. Grundsicherung	26.600,00	
2/531000+861000	Warmdienste	Landeszuschuss für Lawinenkommission	800,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Lds.Zuschüsse f. Radwege	5.100,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung für Brücken- und Straßensanierungen	131.500,00	
2/680000+301000	Post- und Telekommunikationsdienste	Landeszuschuss f. Breitbandausbau	120.000,00	
2/789000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Bodenfonds	101.100,00	
2/815000+861000	Park- und Grünanlagen Kinderspielplätze	Förderung 60% Bepflanzungsumstellung	7.400,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisungen Strukturförderung	270.500,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisungen Landesinterner Finanzkraftausgleich	116.400,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Abschaffung Pflegeregress - Zweckzuschuss des Bundes, Pflegefonds - Zweckzuschuss	183.100,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzzuweisung Land	228.300,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds für Sprengelarzt		18.100,00
1/211010-751000	Volksschule Kössen	Karies Programm		1.400,00
1/211020-751000	Volksschule Bichlach	Zahnkariesprophylaxe		500,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag an Land		19.900,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag f. kaufmännische u. gewerbliche Landesberufsschulen		15.000,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an das Land		19.900,00
1/320200-751000	Landesmusikschule - Expositor	Lds.-Musikschule Personalkosten		102.700,00
1/320200-751010	Landesmusikschule - Expositor	Lds.-Musikschule Anteil Sachaufwand		9.600,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		18.600,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		23.300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag THPG - Pflegeleistung		518.000,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag THPG - Mobile Pflege und Betreuung		127.700,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		374.600,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag an das Land		52.600,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz		97.800,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Mietzinsbeihilfen		9.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			5.128.600,00	2.877.100,00
Summe Kapitaltransfers			120.000,00	15.000,00
Summe Transfers			5.008.600,00	2.862.100,00
1/510100-751000	Sprengelarzt - Sanitätssprengel	Pensionsfonds Sprengel Pensionsbeitrag		5.000,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beiträge an d. Lds. Rettungsdienst		62.100,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Lds.Fonds f. Landeskrankenhäuser		996.900,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		404.200,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			462.900,00	375.300,00
Summe Kapitaltransfers			68.900,00	0,00
Summe Transfers			394.000,00	375.300,00
2/010000+862100	Zentralamt	Verwaltungskosteners. Komp.Verband	15.200,00	
2/022000+862000	Standesamt	Personalkostenersatz von Standesamtsverband	40.100,00	
2/212000+302000	Neue Mittelschule	Invest.Beiträge Walchsee,Schwendt	6.400,00	
2/212000+862100	Neue Mittelschule	Betriebsbeiträge von Gemeinden	181.000,00	
2/232000+862100	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Beiträge der Gemeinden f. Schülerbus	4.900,00	
2/510100+862000	Sprengelarzt - Sanitätssprengel	Beiträge der Sprengelgemeinden	12.000,00	
2/770000+862000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs	Beitrag ARGE Ostufer f. Seeuferpacht	9.300,00	
2/770030+308000	Schmugglerweg Landschaftsdienst	Kostenbeitrag der Gemeinde Schleching	44.900,00	
2/859400+302000	Altenwohnheim	Investitionsbeitrag Gde. Schwendt	17.600,00	
2/859400+862000	Altenwohnheim	Schuldendienstbeitrag Gem. Schwendt f. Wohnbauförderung	8.000,00	
2/859400+862010	Altenwohnheim	Schuldendienstbeitrag Gem. Schwendt f. alte Darlehen	3.400,00	
2/859400+862100	Altenwohnheim	Betriebsbeitrag Gde. Schwendt	112.200,00	
2/900000+862000	Finanzverwaltung	Verw.Kostenersatz Abw.Verb.Kössen/Schwe	7.900,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung an ausgesch. Bgm.		35.300,00
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Krankenvers. Gde-Mandatäre		3.500,00
1/022000-752000	Standesamt	Beitrag Standesamtsverband		34.000,00
1/031100-752000	Geschäftsführung	Betriebsbeitrag Planungsverband 28		4.000,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitrag an Gde.Verb. Pensionsrecht d. Tiroler Gemeindebeamten		104.000,00
1/215000-752100	Allgemeinbildende höhere Schulen	Betriebsbeiträge		800,00
1/320200-752000	Landesmusikschule - Expositur	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		300,00
1/429000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		15.000,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Betriebsbeitrag z. Bez.Krankenhaus		162.600,00
1/631000-752000	Konkurrenzgewässer	Wasserverband "Bezirk Kitzbühel"		5.500,00
1/690000-752000	Verkehr, Sonstiges	Betriebsbeitrag Planungsverband 28 f. Nachtbuslinie Nightliner		8.100,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			462.900,00	375.300,00
Summe Kapitaltransfers			68.900,00	0,00
Summe Transfers			394.000,00	375.300,00
1/900000-752000	Finanzverwaltung	Abgabenprüfungsverband		2.200,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	9.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	9.400,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsvorsorge Bürgermeister		9.400,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			15.100,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			15.100,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
2/770030+303000	Schmugglerweg Landschaftsdienst	Kostenbeitrag des Tourismusverbandes Kaiserwinkl	15.100,00	
Gesamtsumme			6.232.100,00	3.261.800,00

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.163.600,00	2.163.600,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5.491.900,00	5.491.900,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.386.400,00	524.600,00	3.861.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	102.900,00	91.000,00	11.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	5.644.000,00	5.468.200,00	175.800,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		1.055.100,00	666.400,00	388.700,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			18.848.200,00	14.406.000,00	4.442.200,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.289.800,00	2.655.300,00	2.634.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.735.400,00	2.272.900,00	1.462.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.655.600,00	3.712.200,00	943.400,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	287.800,00	262.000,00	25.800,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			13.968.600,00	8.902.400,00	5.066.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	10.700.800,00	10.182.700,00	518.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	160.000,00	160.000,00	
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			10.860.800,00	10.342.700,00	518.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-5.981.200,00	-4.839.100,00	-1.142.100,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	111.200,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-4.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	213.800,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-381.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-1.202.500,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-6.041.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	7.500,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	44.300,00
9	Finanzwirtschaft	36.800,00	0,00
Summe		44.300,00	44.300,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Neubau der Schulsporthalle (263000)	01.01.2011 - 31.12.2030 20,00	2.111.510,71		122.100,00		7,00	854.700,00
Summe		2.111.510,71	0,00	122.100,00	0,00		854.700,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten				
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube				
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen				
Sonstige kurzfristige Rückstellungen				
Langfristig	467.400,00	72.500,00	40.000,00	499.900,00
Rückstellungen für Abfertigungen	288.300,00	33.700,00	31.600,00	290.400,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	179.100,00	38.800,00	8.400,00	209.500,00
Rückstellungen für Haftungen				
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten				
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)				
Sonstige langfristige Rückstellungen				
Gesamtsumme	467.400,00	72.500,00	40.000,00	499.900,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/000000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00	800,00	874,22	800,00	800,00	1.007,89
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22	32				500,00			500,00
1/000000-670000	Versicherung der GR-Mitglieder	2222	3222	24	500,00	500,00	410,72	500,00	500,00	410,72
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	100,00	97,82			
1/000000-721100	Aufwandsentschädigung Bgm u. Bgmstv	2225	3225	22	110.000,00	102.100,00	92.099,35	110.000,00	102.100,00	92.099,35
1/000000-721400	Reisekosten u. Barauslagenersätze	2225	3225	22	37.600,00	35.900,00	41.038,64	37.600,00	35.900,00	41.106,64
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	4.149,42	4.000,00	3.000,00	4.149,42
1/000000-728000	Schulung Gemeindefunktionäre	2225	3225	24	100,00	100,00	55,00	100,00	100,00	55,00
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	2.185,19	3.000,00	5.000,00	2.050,59
1/000000-752100	Zuwendung an ausgesch. Bgm.	2231	3231	26	35.300,00	33.500,00	33.408,00	35.300,00	33.500,00	33.408,00
1/000000-753000	Krankenvers. Gde-Mandatäre	2231	3231	26	3.500,00	3.400,00	3.146,63	3.500,00	3.400,00	3.146,63
1/000000-753100	Pensionsvorsorge Bürgermeister	2231	3231	26	9.400,00	14.900,00	14.829,55	9.400,00	14.900,00	14.829,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				205.000,00	199.800,00	192.794,54	204.700,00	199.700,00	192.763,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-205.000,00	-199.800,00	-192.794,54	-204.700,00	-199.700,00	-192.763,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-205.000,00	-199.800,00	-192.794,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-204.700,00	-199.700,00	-192.763,79	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-204.700,00	-199.700,00	-192.763,79	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Plakatierungsgebühren, Kosteners. Kopien	2114	3114	13	3.200,00	2.200,00	2.656,40	3.200,00	2.200,00	2.076,40
2/010000+816010	Ersätz f. BH-Erledigungen	2114	3114	13	3.200,00	3.200,00	4.173,60	3.200,00	3.200,00	4.173,60
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					619,78			
2/010000+860000	Beiträge, Ersätze v. Bund	2121	3121	15	500,00	500,00	705,48	500,00	500,00	705,48
2/010000+861000	Ersätze des Landes für Wahlen	2121	3121	15	500,00	500,00	2.198,55	500,00	500,00	2.198,55
2/010000+862100	Verwaltungskosteners. Komp.Verband	2121	3121	15	15.200,00	15.100,00	15.651,20	15.200,00	15.100,00	15.651,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22.600,00	21.500,00	26.005,01	22.600,00	21.500,00	24.805,23
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00	600,00	3.066,77	600,00	600,00	3.066,77
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	5.800,00	5.800,00	4.888,88	5.800,00	5.800,00	5.926,82
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.400,00	3.400,00	3.550,27	3.400,00	3.400,00	3.550,27
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00	600,00	280,10	600,00	600,00	272,56
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		207.700,00	239.900,00	209.932,85	207.700,00	236.700,00	208.461,07
1/010000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	333,75	1.000,00	1.000,00	333,75
1/010000-617000	Instandhaltung Elektroauto	2224	3224	24			999,97			999,97
1/010000-618000	Instandhaltung Telefonanlage, Büro, Drucker	2224	3224	24	9.300,00	300,00	82,62	9.300,00	300,00	82,62
1/010000-618010	Instandhaltung Plakatwand	2224	3224	24			228,76			228,76
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	9.200,00	9.200,00	12.488,33	9.200,00	9.200,00	12.577,83
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	7.500,00	7.500,00	5.887,91	7.500,00	7.500,00	5.946,05
1/010000-640000	Rechts- u. Beratungskosten, Bauberatungen	2222	3222	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	13.700,00	13.700,00	13.551,59	13.700,00	13.700,00	13.551,59
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.900,00	32.200,00	32.473,71			
1/010000-700000	Kopierermiete	2223	3223	24		3.100,00	392,94		3.100,00	392,94
1/010000-700030	Leasing Beecar	2223	3223	24	7.300,00	7.200,00	5.873,97	7.300,00	7.200,00	5.873,97
1/010000-710000	Ausgleichstaxe n. d. Behinderteneinstellungsgesetz	2225	3225	24	1.800,00	1.900,00	1.905,00	1.800,00	1.900,00	1.905,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.932,44	4.000,00	4.000,00	4.871,84
1/010000-728000	Edv-Software-Betreuung, Duale Zustellung	2225	3225	24	48.900,00	55.100,00	78.137,50	48.900,00	55.100,00	77.719,25
1/010000-728010	Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	19.500,00	21.900,00	19.505,11	19.500,00	21.900,00	15.236,22
1/010000-728030	Schulungskosten	2225	3225	24	2.000,00	2.500,00	810,42	2.000,00	2.500,00	810,42

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-729010	Mitarbeitergehungen	2225	3225	24	700,00	700,00	640,00	700,00	700,00	640,00
1/010000-729020	Wahlkosten - Zählungen	2225	3225	24	10.100,00	5.900,00	19.282,33	10.100,00	5.900,00	19.432,18
1/010000-729030	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	763,68	1.000,00	1.000,00	690,26
1/010000-752000	Beitrag zu Kranken- und Unfallfürsorge d. Tiroler Gemeindebeamten	2231	3231	26		1.200,00	1.101,28		1.200,00	1.101,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				386.500,00	419.200,00	421.110,18	354.600,00	383.800,00	383.671,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-363.900,00	-397.700,00	-395.105,17	-332.000,00	-362.300,00	-358.866,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-363.900,00	-397.700,00	-395.105,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Kundmachungstafel vor Gemeindeamt		3415	41						3.789,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.789,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-3.789,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-332.000,00	-362.300,00	-362.655,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-332.000,00	-362.300,00	-362.655,79
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
2/022000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117							4.796,44
2/022000+862000	Personalkostenersatz von Standesamtsverband		2121	3121	15	40.100,00	39.900,00	28.616,90	40.100,00	39.900,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.100,00	39.900,00	33.413,34	40.100,00	39.900,00	28.616,90
1/022000-5	Personalkonten verdichtet		22	32	47.400,00	50.000,00	30.162,23	44.400,00	39.700,00	28.616,90
1/022000-724000	Reisegebühren		2225	3225	24	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/022000-752000	Beitrag Standesamtsverband		2231	3231	26	34.000,00	37.400,00	21.816,91	34.000,00	37.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				81.600,00	87.600,00	51.979,14	78.600,00	77.300,00	50.433,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41.500,00	-47.700,00	-18.565,80	-38.500,00	-37.400,00	-21.816,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-41.500,00	-47.700,00	-18.565,80			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-38.500,00	-37.400,00	-21.816,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-38.500,00	-37.400,00	-21.816,91
023 Einwohneramt										
023000 Einwohneramt										
Operative Gebarung										
2/023000+808000	2116	3116	16	300,00	300,00	518,00	300,00	300,00	518,00	
2/023000+817000	2117					4.796,43				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	5.314,43	300,00	300,00	518,00	
1/023000-400000	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/023000-413000	2221	3221	23	1.700,00	3.200,00	1.871,08	1.700,00	3.200,00	1.871,08	
1/023000-459000	2221	3221	23	600,00	100,00		600,00	100,00		
1/023000-5	22	32		107.600,00	119.900,00	101.406,82	104.200,00	108.800,00	98.689,46	
1/023000-616000	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00		
1/023000-680000	2226			700,00	300,00	527,54				
1/023000-724000	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00		
1/023000-728000	2225	3225	24	10.800,00	10.400,00	10.233,07	10.800,00	10.400,00	10.148,92	
1/023000-728010	2225	3225	24	600,00	500,00	722,92	600,00	500,00	722,92	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			122.500,00	134.900,00	114.761,43	118.400,00	123.500,00	111.432,38	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-122.200,00	-134.600,00	-109.447,00	-118.100,00	-123.200,00	-110.914,38	
SA01				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00				-122.200,00	-134.600,00	-109.447,00				
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
1/023000-042000		3415	41				500,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						500,00	0,00	0,00	
SA2							-500,00	0,00	0,00	
SA3							-118.600,00	-123.200,00	-110.914,38	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-118.600,00	-123.200,00	-110.914,38		
026 Sonstige Einrichtungen												
026000			Sonstige Einrichtungen									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/026000-5			Personalkonten verdichtet	22	32		10.700,00	15.254,75		10.700,00	15.254,75	
1/026000-724000			Reisegebühren	2225	3225	24		200,00	600,00		200,00	600,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	10.900,00	15.854,75	0,00	10.900,00	15.854,75	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-10.900,00	-15.854,75	0,00	-10.900,00	-15.854,75	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-10.900,00	-15.854,75				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	-10.900,00	-15.854,75		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	-10.900,00	-15.854,75		
029 Amtsgebäude												
029000			Amtsgebäude									
Operative Gebarung												
2/029000+811100			Mieteinnahmen	2115	3115	14	29.700,00	28.900,00	31.154,88	29.700,00	28.900,00	31.154,88
2/029000+816000			Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13			39,79			39,79
2/029000+829000			Sonstige Erträge	2116	3116	18			784,73			784,73
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				29.700,00	28.900,00	31.979,40	29.700,00	28.900,00	31.979,40
1/029000-400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	440,05	300,00	300,00	440,05
1/029000-454000			Reinigungsmittel	2221	3221	23	700,00	700,00	602,79	700,00	700,00	598,09
1/029000-459000			Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	203,61	200,00	200,00	203,61

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/029000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	14.300,00	23.400,00	9.593,86	14.300,00	23.400,00	9.746,20
1/029000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	23.000,00	6.900,00	45.311,52	23.000,00	6.900,00	45.306,59
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.600,00	5.500,00	5.300,32	5.600,00	5.500,00	5.300,32
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.000,00	2.200,00	2.021,59			
1/029000-710000	Abgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	468,46	500,00	500,00	468,46
1/029000-711000	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	2.800,00	2.700,00	3.958,00	2.800,00	2.700,00	3.958,00
1/029000-728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				49.500,00	42.500,00	67.900,20	47.500,00	40.300,00	66.021,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.800,00	-13.600,00	-35.920,80	-17.800,00	-11.400,00	-34.041,92
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.800,00	-13.600,00	-35.920,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029000-042000	Fahrradständer, Mikrofön		3415	41						2.533,61
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.533,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.533,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.800,00	-11.400,00	-36.575,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.800,00	-11.400,00	-36.575,53
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Ersätze f. Flächenwidmungs-, Bebauungspläne	2114	3114	13	9.000,00	9.000,00	14.631,40	9.000,00	9.000,00	9.998,90
2/030000+816700	Verwaltungskostenersatz Kanal	2114	3114	13	7.500,00	7.500,00	7.400,00	7.500,00	7.500,00	7.400,00
2/030000+861000	Beitrag Land f. ÖROK - Fortschreibung	2121	3121	15	39.800,00			39.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.300,00	16.500,00	22.031,40	56.300,00	16.500,00	17.398,90
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00	500,00	575,46	500,00	500,00	575,46
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		224.600,00	206.600,00	197.867,31	222.400,00	202.800,00	190.883,83
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	700,00	1.435,68			
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	28,80	200,00	200,00	28,80
1/030000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	400,00	400,00	67,48	400,00	400,00	73,05

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/030000-728010	Edv-Software, Schulung	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	1.489,63	2.400,00	2.400,00	1.489,63
1/030000-728020	Lfd. Flächenwidmungsänderungen, Bauungsplanerlassungen	2225	3225	24	25.500,00	35.500,00	35.704,52	25.500,00	35.500,00	35.704,52
1/030000-728040	ÖROK - Fortschreibung	2225	3225	24	12.700,00	24.200,00	43.141,57	12.700,00	24.200,00	43.141,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				266.600,00	270.500,00	280.310,45	264.100,00	266.000,00	271.896,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-210.300,00	-254.000,00	-258.279,05	-207.800,00	-249.500,00	-254.497,96
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-210.300,00	-254.000,00	-258.279,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/030000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				5.300,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.300,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.300,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-213.100,00	-249.500,00	-254.497,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-213.100,00	-249.500,00	-254.497,96
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031100	Geschäftsführung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031100-752000	Betriebsbeitrag Planungsverband 28	2231	3231	26	4.000,00	600,00	-1.088,53	4.000,00	600,00	-1.088,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	600,00	-1.088,53	4.000,00	600,00	-1.088,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-600,00	1.088,53	-4.000,00	-600,00	1.088,53
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	-600,00	1.088,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-600,00	1.088,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-4.000,00	-600,00	1.088,53			
06													
060													
060000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/060000-726000				2225	3225	24	15.000,00	6.100,00	6.000,75	15.000,00	6.100,00	6.000,75	
1/060000-726020				2225	3225	24	10.400,00	10.300,00	10.223,50	10.400,00	10.300,00	10.223,50	
SU 22 / 32								25.400,00	16.400,00	16.224,25	25.400,00	16.400,00	16.224,25
SA 0 / SA 1								-25.400,00	-16.400,00	-16.224,25	-25.400,00	-16.400,00	-16.224,25
SA01								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00								-25.400,00	-16.400,00	-16.224,25			
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA3								-25.400,00	-16.400,00	-16.224,25			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5								-25.400,00	-16.400,00	-16.224,25			
061													
061000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/061000-726000				2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	833,22	4.000,00	4.000,00	833,22	
SU 22 / 32								4.000,00	4.000,00	833,22	4.000,00	4.000,00	833,22
SA 0 / SA 1								-4.000,00	-4.000,00	-833,22	-4.000,00	-4.000,00	-833,22
SA01								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00								-4.000,00	-4.000,00	-833,22			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-4.000,00	-4.000,00	-833,22
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-4.000,00	-4.000,00	-833,22
062 Ehrungen und Auszeichnungen									
062000 Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/062000-729000							5.000,00	1.000,00	713,11
SU 22 / 32							5.000,00	1.000,00	713,11
SA 0 / SA 1							-5.000,00	-1.000,00	-713,11
SA01							0,00	0,00	0,00
SA00							-5.000,00	-1.000,00	-713,11
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-5.000,00	-1.000,00	-713,11
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-5.000,00	-1.000,00	-713,11
07 Verfügungsmittel									
070 Verfügungsmittel									
070000 Verfügungsmittel									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/070000-729000	Verfüungsmittel d. Bürgermeisters	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	4.206,68	4.500,00	4.500,00	4.121,85
1/070000-729010	Subv. f. div. Einzelveranstaltungen	2225	3225	24	3.000,00		1.690,00	3.000,00		1.690,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.500,00	4.500,00	5.896,68	7.500,00	4.500,00	5.811,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.500,00	-4.500,00	-5.896,68	-7.500,00	-4.500,00	-5.811,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.500,00	-4.500,00	-5.896,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.500,00	-4.500,00	-5.811,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.500,00	-4.500,00	-5.811,85
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	Pensionsfonds für Sprengelarzt	2231	3231	26	18.100,00	16.700,00	15.130,41	18.100,00	16.700,00	15.130,41
1/080000-752000	Beitrag an Gde. Verb. Pensionsrecht d. Tiroler Gemeindebeamten	2231	3231	26	104.000,00	99.800,00	91.078,08	104.000,00	99.800,00	91.078,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.100,00	116.500,00	106.208,49	122.100,00	116.500,00	106.208,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-122.100,00	-116.500,00	-106.208,49	-122.100,00	-116.500,00	-106.208,49
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-122.100,00	-116.500,00	-106.208,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-122.100,00	-116.500,00	-106.208,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-122.100,00	-116.500,00	-106.208,49		
09	Personalbetreuung									
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/094000-729000	Betriebsausflug, Weihnachtsfeier	2225	3225	24	7.600,00	7.500,00	4.460,75	7.600,00	7.500,00	4.460,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7.600,00	7.500,00	4.460,75	7.600,00	7.500,00	4.460,75	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.600,00	-7.500,00	-4.460,75	-7.600,00	-7.500,00	-4.460,75	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-7.600,00	-7.500,00	-4.460,75				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-7.600,00	-7.500,00	-4.460,75	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-7.600,00	-7.500,00	-4.460,75	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Hausnummerntafeln, Hinweisschilder	2116	3116	16	400,00	400,00	721,80	400,00	400,00	721,80
2/131000+829000	Sonstige Einnahmen, Kkehrbücher	2116	3116	18	100,00	100,00	21,00	100,00	100,00	21,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	742,80	500,00	500,00	742,80
1/131000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/131000-413000	Hausnummerntafeln, Hinweisschilder	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	49,20	1.200,00	1.200,00	49,20
1/131000-729000	Sonstiger Aufwand Bau- u. Feuerpolizei	2225	3225	24		100,00			100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.400,00	49,20	1.300,00	1.400,00	49,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-900,00	693,60	-800,00	-900,00	693,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-900,00	693,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-900,00	693,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-900,00	693,60
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-729000	Sonstiger Aufwand Gesundheitspolizei	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	0,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	30.500,00	30.500,00	30.530,48	30.500,00	30.500,00	30.277,04
2/134000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13			51,20			51,20
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					41.965,64			
2/134000+861000	Lds.Zuschuss zu Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	14.500,00	39.500,00	14.113,65	14.500,00	39.500,00	14.113,65
2/134000+864100	Beitragszahlungen AMS	2123	3123	16			9.897,76			9.897,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45.000,00	70.000,00	96.558,73	45.000,00	70.000,00	54.339,65
1/134000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.200,00	1.000,00	1.253,81	1.200,00	1.000,00	1.104,96
1/134000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	55,85	100,00	100,00	92,55
1/134000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	59,63	100,00	100,00	31,16
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		57.100,00	51.000,00	114.235,08	57.000,00	51.000,00	113.095,58
1/134000-630000	Portogebühren	2222	3222	24	300,00	300,00	315,30	300,00	300,00	316,15
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	552,48	400,00	400,00	552,48
1/134000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.000,00	400,00	291,20	2.000,00	400,00	291,20
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	600,00	1.161,08			
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.200,71	1.700,00	1.700,00	1.082,55
1/134000-728000	Kosten f. EDV	2225	3225	24	300,00	300,00	341,70	300,00	300,00	341,70
1/134000-728010	Kurskosten	2225	3225	24	1.200,00	1.100,00	97,20	1.200,00	1.100,00	48,60
1/134000-728020	Erstellung Baumkataster, sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.700,00	500,00	268,80	5.700,00	500,00	283,20
1/134000-729000	Feuerbrandbekämpfung	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.600,00	57.600,00	119.832,84	70.100,00	57.000,00	117.240,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.600,00	12.400,00	-23.274,11	-25.100,00	13.000,00	-62.900,48

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-25.600,00	12.400,00	-23.274,11			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
1/134000-030000				3414	41				1.500,00	
1/134000-040000				3414	41			20.000,00		
1/134000-042000				3415	41			1.000,00		2.378,90
SU 34								21.000,00	1.500,00	2.378,90
SA2								-21.000,00	-1.500,00	-2.378,90
SA3								-46.100,00	11.500,00	-65.279,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-46.100,00	11.500,00	-65.279,38
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren										
Operative Gebarung										
2/163000+813000				2127		28.300,00	28.300,00	28.320,00		
SU 21 / 31						28.300,00	28.300,00	28.320,00	0,00	0,00
1/163000-680000				2226		75.400,00	75.400,00	75.364,26		
SU 22 / 32						75.400,00	75.400,00	75.364,26	0,00	0,00
SA 0 / SA 1						-47.100,00	-47.100,00	-47.044,26	0,00	0,00
SA01						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						-47.100,00	-47.100,00	-47.044,26		
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
163010	Freiwillige Feuerwehr Kössen									
Operative Gebarung										
2/163010+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	12.100,00	10.400,00	10.542,00	12.100,00	10.400,00	10.542,00
2/163010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			300,00	600,00			
2/163010+816000	Kostenbeiträge - Kostenersätze	2114	3114	13		700,00	5.160,00		700,00	5.160,00
2/163010+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	5.000,00			5.000,00		
2/163010+871100	Zuschuss Lds. FW-Fonds f. Tanklöschfahrzeug	2121	3121	1 33	180.000,00	22.500,00		180.000,00	22.500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				197.100,00	33.900,00	16.302,00	197.100,00	33.600,00	15.702,00
1/163010-400000	Dienstbekleidung u. Ausrüstung, Helme	2221	3221	23	9.700,00	4.000,00	5.901,54	9.700,00	4.000,00	5.901,54
1/163010-400020	Werkzeuge u. Geräte, Schläuche, Mobiler Hochwasserschutz	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.246,20	2.000,00	2.000,00	1.246,20
1/163010-400030	Einrichtung, Mobilar	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163010-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.932,05	2.500,00	2.500,00	1.868,05
1/163010-453000	Schmiermittel (Öle, Fette)	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/163010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/163010-455000	Chemische Mittel	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163010-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	500,00	500,00	463,37	500,00	500,00	411,18
1/163010-457000	Druckwerke	2221	3221	23	400,00	400,00	455,00	400,00	400,00	455,00
1/163010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00	600,00	2.504,94	600,00	600,00	2.504,94
1/163010-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	27.700,00	50.900,00	19.809,96	27.700,00	50.900,00	19.809,96
1/163010-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	7.000,00	5.000,00	3.042,33	7.000,00	5.000,00	3.615,34
1/163010-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	179,00	3.000,00	3.000,00	179,00
1/163010-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	8.000,00	5.000,00	5.529,57	8.000,00	5.000,00	5.529,57
1/163010-618000	Instandh. Ausrüstung, Ger., Einr.,	2224	3224	24	5.000,00	6.000,00	2.949,43	5.000,00	6.000,00	2.949,43
1/163010-630000	Portogebühren	2222	3222	24	500,00	500,00	497,08	500,00	500,00	497,08
1/163010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.500,00	1.500,00	1.423,26	2.500,00	1.500,00	1.423,26
1/163010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.300,00	4.300,00	4.130,35	4.300,00	4.300,00	4.130,35
1/163010-670010	Blaulichtpolizze FW Kössen + FW Bichlach	2222	3222	24	2.000,00			2.000,00		
1/163010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.700,00	17.100,00	22.951,95			
1/163010-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	313,60	300,00	300,00	313,60
1/163010-711000	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	55,25	100,00	100,00	55,25
1/163010-728000	Entschädigung Gerätewart	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/163010-729010	Verpflegung Einsatzmannschaft	2225	3225	24	300,00	300,00	177,60	300,00	300,00	177,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163010-729020	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/163010-729030	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	3.136,60	4.500,00	4.500,00	3.136,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				101.900,00	111.800,00	78.699,08	84.200,00	94.700,00	56.203,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				95.200,00	-77.900,00	-62.397,08	112.900,00	-61.100,00	-40.501,95
2/163010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	200.000,00					
1/163010-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				100.000,00	100.000,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				200.000,00	-100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				295.200,00	-177.900,00	-162.397,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163010-030000	Elektrowerkzeugkoffer f. STROMA 80		3414					1.200,00		
1/163010-042000	Einsatzhosen Schutzstufe 2		3415	41				3.600,00	7.500,00	4.151,09
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.800,00	7.500,00	4.151,09
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.800,00	-7.500,00	-4.151,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							108.100,00	-68.600,00	-44.653,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							108.100,00	-68.600,00	-44.653,04
163011	Ankauf Tanklastfahrzeug									
Operative Gebarung										
2/163011+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	70.000,00					
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				70.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163011-040000	Ankauf Tanklastfahrzeug		3414	1 41				450.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							450.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-450.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-450.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-450.000,00	0,00	0,00
163020 Freiwillige Feuerwehr Bichlach										
Operative Gebarung										
2/163020+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	7.200,00	7.200,00	6.674,04	7.200,00	7.200,00	6.674,04
2/163020+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13			80,00			80,00
2/163020+871100	Zuschuss FW-GAF f. Umbau Gerätehaus	2121	3121	33		14.000,00			14.000,00	
2/163020+871101	Zuschuss FW-GAF f. Atemschutzgeräte	2121	3121	33			1.260,00			1.260,00
2/163020+871103	Zuschuss FW-GAF f. Austausch Sirene	2121	3121		2.000,00			2.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.200,00	21.200,00	8.014,04	9.200,00	21.200,00	8.014,04
1/163020-400010	GWG Dienstbekleidung und -ausrüstung	2221	3221	23	4.500,00	4.000,00	4.698,79	4.500,00	4.000,00	4.698,79
1/163020-400020	GWG Werkzeuge und Geräte	2221	3221	23	5.000,00	4.500,00	1.865,03	5.000,00	4.500,00	1.865,03
1/163020-400030	GWG Einrichtung	2221	3221	23	1.000,00	100,00		1.000,00	100,00	
1/163020-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.500,00	2.000,00	1.807,79	2.500,00	2.000,00	1.741,55
1/163020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/163020-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	909,38	1.000,00	1.000,00	909,38
1/163020-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00	500,00	55,64	300,00	500,00	55,64
1/163020-457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	300,00	182,00	300,00	300,00	182,00
1/163020-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	9,06	500,00	500,00	9,06
1/163020-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	7.800,00	16.200,00	4.388,54	7.800,00	16.200,00	4.388,54
1/163020-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	1.500,00	20.580,14	3.000,00	1.500,00	20.580,14
1/163020-616000	Instandh. v. Maschinen u. maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	5.000,00	1.687,60	3.000,00	5.000,00	1.687,60
1/163020-617000	Instandh. v. Fahrzeuge	2224	3224	24	4.000,00	5.000,00	3.161,11	4.000,00	5.000,00	3.161,11
1/163020-618000	Instandh. v. Werkzeug, Betriebsausstattung	2224	3224	24	2.000,00	4.000,00	1.233,91	2.000,00	4.000,00	1.233,91
1/163020-619000	Instandh. Atemschutz, Sirene	2224	3224	24	10.000,00	3.000,00	684,00	10.000,00	3.000,00	684,00
1/163020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.500,00	853,36	1.000,00	1.500,00	853,36
1/163020-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.900,00	1.900,00	1.688,56	1.900,00	1.900,00	1.688,56
1/163020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	4.100,00	11.345,88			
1/163020-700000	Miete Abstellraum f. Ausrüstung	2223	3223		300,00			300,00		
1/163020-710000	Öffentliche Abgaben gem. FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	100,64	200,00	200,00	100,64
1/163020-711000	Benützungsgebühren gem. FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	196,60	300,00	300,00	196,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163020-728000	Entschädigung Gerätewart	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	
1/163020-728010	Alarmierungs App - Feuerwehr Agent	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/163020-729010	Verpflegung Einsatzmannschaft	2225	3225	24	700,00	500,00		700,00	500,00	
1/163020-729020	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	869,95	1.000,00	1.000,00	169,95
1/163020-729030	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	2.500,00	2.170,90	3.000,00	2.500,00	2.170,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.500,00	61.100,00	59.488,88	55.300,00	57.000,00	46.376,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-51.300,00	-39.900,00	-51.474,84	-46.100,00	-35.800,00	-38.362,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-51.300,00	-39.900,00	-51.474,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163020-030000	Werkzeuge (Akkuset im Fahrzeug)		3414	41						4.934,75
1/163020-042000	Atenschutzgeräte		3415	41						13.089,72
1/163020-042010	Schwerlastregal, Hubwagen		3415	41						2.075,64
1/163020-042020	Schnelleinsatzzelt		3415	41				4.000,00	500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	500,00	20.100,11
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.000,00	-500,00	-20.100,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.100,00	-36.300,00	-58.462,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.100,00	-36.300,00	-58.462,83
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-619000	Sirenen Instandhaltung	2224	3224	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-300,00	-300,00	0,00
17 Katastrophendienst										
179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/179000+860900			Katastrophenschäden Auszahlung Bund (nicht aktivierungspfl.)	2121	3121	15			912,00	912,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	912,00
1/179000-728000			Hagelabwehr	2225	3225	24			900,00	900,00
1/179000-728010			Katastrophen-Notfallpläne	2225	3225	24			100,00	100,00
1/179000-729000			Maßnahmen b. Katastrophenfällen	2225	3225	24			5.000,00	5.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					6.000,00	6.000,00	795,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-6.000,00	-6.000,00	117,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-6.000,00	-6.000,00	117,00
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-6.000,00	-6.000,00	117,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-6.000,00	-6.000,00	117,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
18	Landesverteidigung									
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/189000+862000	Kostenbeitrag Gem. Schwendt f. Musterer	2121	3121	15			275,55			275,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	275,55	0,00	0,00	275,55
1/189000-729000	Bundesheer, Musterer	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.048,40	1.000,00	1.000,00	1.048,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	1.048,40	1.000,00	1.000,00	1.048,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-1.000,00	-772,85	-1.000,00	-1.000,00	-772,85
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-772,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-772,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-772,85

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	110.800,00	10.000,00		110.800,00	10.000,00	
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			72.900,00	72.900,00	72.880,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				183.700,00	82.900,00	72.880,00	110.800,00	10.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-183.700,00	-82.900,00	-72.880,00	-110.800,00	-10.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-183.700,00	-82.900,00	-72.880,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110.800,00	-10.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000-346000	Tilgung Darlehen Bildungszentrum 1 Mio.	3614	65					41.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							41.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-41.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-151.800,00	-10.000,00	0,00
211010	Volksschule Kössen									
Operative Gebarung										
2/211010+810000	Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	16.300,00	14.300,00	19.593,24	16.300,00	14.300,00	18.487,02
2/211010+816000	Kostenbeiträge/Kostenersätze	2114	3114	13	800,00	800,00	2.889,40	800,00	800,00	2.889,40
2/211010+816020	Stromkostenersatz f. Hackschnitzel-anlage	2114	3114	13	300,00	300,00	281,79	300,00	300,00	281,79
2/211010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				1.000,00	68,91			
2/211010+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemien-gesetz	2116	3116	18			837,09			837,09
2/211010+829000	Betriebskostenersatz von Musikschule	2116	3116	18	3.700,00	3.600,00		3.700,00	3.600,00	
2/211010+829010	Sonstige Erträge, Versicherungsleistungen	2116	3116	18			656,43			656,43

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/211010+871100	Förderung Bildung 4.0 Digitalisierungsoffensive	2121	3121	33	1.500,00	500,00		1.500,00	500,00	
2/211010+871101	Zuschuss Land Tirol f. Schulassistenten	2121	3121	33	31.300,00	18.000,00	29.134,20	31.300,00	18.000,00	29.134,20
2/211010+871103	Landesbeitrag schulärztlicher Dienst	2121	3121	33	200,00			200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				54.100,00	38.500,00	53.461,06	54.100,00	37.500,00	52.285,93
1/211010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	3.500,00	1.593,07	2.000,00	3.500,00	1.593,07
1/211010-400010	Lehrmittel	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	4.489,65	3.000,00	3.000,00	4.489,65
1/211010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	2.969,74	4.000,00	4.000,00	3.117,74
1/211010-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	5.867,72	5.000,00	5.000,00	5.867,72
1/211010-457000	Druckwerke, Bücher	2221	3221	23	500,00	500,00	412,09	500,00	500,00	412,09
1/211010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	103,75	1.000,00	1.000,00	103,75
1/211010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		128.900,00	108.700,00	100.464,19	123.100,00	106.900,00	98.226,15
1/211010-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	8.500,00	33.300,00	9.719,23	8.500,00	33.300,00	9.891,61
1/211010-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	4.230,43	5.000,00	5.000,00	4.281,18
1/211010-616000	Instandh. Maschinen	2224	3224	24	700,00	700,00	637,32	700,00	700,00	637,32
1/211010-618000	Instandh. Einrichtung, Lehrmittel, EDV	2224	3224	24	300,00	1.300,00		300,00	1.300,00	
1/211010-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00	19,20	100,00	100,00	19,20
1/211010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	400,00	392,84	300,00	400,00	393,49
1/211010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.600,00	1.770,76	1.700,00	1.600,00	1.770,76
1/211010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.700,00	7.800,00	8.240,50			
1/211010-700000	Kopierermiete	2223	3223	24	600,00	500,00	271,96	600,00	500,00	271,96
1/211010-711000	Containerentleerungen	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	1.193,45	1.400,00	1.400,00	1.252,70
1/211010-711010	Benützungsgebühren nach FAG	2225	3225	24	900,00	800,00	570,40	900,00	800,00	570,40
1/211010-728000	Rundfunk- u. Fernsehgebühren	2225	3225	24	400,00	400,00	317,39	400,00	400,00	317,39
1/211010-728010	EDV, Schulverwaltungsprogramme	2225	3225	24	3.500,00	4.200,00	5.019,73	3.500,00	4.200,00	5.019,73
1/211010-728020	Sonstige Ausgaben, Schulveranstaltungen	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	1.812,45	4.000,00	4.000,00	1.124,49
1/211010-729900	Mittel aus der operativen Gebarung	2225	3225	24			249.906,72			249.906,72
1/211010-751000	Karies Programm	2231	3231	26	1.400,00	1.400,00	799,00	1.400,00	1.400,00	799,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				180.900,00	188.600,00	400.801,59	167.400,00	179.000,00	390.066,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-126.800,00	-150.100,00	-347.340,53	-113.300,00	-141.500,00	-337.780,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-126.800,00	-150.100,00	-347.340,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211010-042000	Digitalisierungsoffensive		3415	41				3.000,00	2.500,00	2.428,66
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00	2.500,00	2.428,66
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.000,00	-2.500,00	-2.428,66

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-116.300,00	-144.000,00	-340.208,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-116.300,00	-144.000,00	-340.208,85
211020	Volksschule Bichlach									
Operative Gebarung										
2/211020+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	7.600,00	5.400,00	909,08	7.600,00	5.400,00	909,08
2/211020+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	200,00	200,00		200,00	200,00	
2/211020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					43,03			
2/211020+871100	Förderung Bildung 4.0 Digitalisierungsoffensive	2121	3121	33		500,00	1.350,83		500,00	1.350,83
2/211020+871101	Zuschuss Land Tirol f. Schullassistenten	2121	3121	33			8.641,50			8.641,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.800,00	6.100,00	10.944,44	7.800,00	6.100,00	10.901,41
1/211020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	800,00	500,00	74,53	800,00	500,00	74,53
1/211020-400010	Lehrmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.400,00	422,70	1.000,00	1.400,00	470,30
1/211020-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.300,00	3.500,00	11.504,11	5.300,00	3.500,00	6.124,02
1/211020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.100,00	1.129,14	1.000,00	1.100,00	1.328,24
1/211020-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	800,00	500,00	515,92	800,00	500,00	515,92
1/211020-457000	Druckwerke	2221	3221	23	400,00	400,00	52,00	400,00	400,00	52,00
1/211020-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	700,00	700,00	96,63	700,00	700,00	96,63
1/211020-5	Personalkonten verdichtet	22	32		19.900,00	17.600,00	16.835,84	19.900,00	17.600,00	16.835,84
1/211020-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	3.100,00	19.800,00	1.179,71	3.100,00	19.800,00	1.179,71
1/211020-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	4.026,35	1.000,00	1.000,00	4.049,87
1/211020-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/211020-618000	Instandh. Maschinen und Einrichtung	2224	3224	24	200,00	200,00	898,80	200,00	200,00	898,80
1/211020-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/211020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	575,71	1.000,00	1.000,00	575,71
1/211020-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.049,68	1.200,00	1.200,00	1.049,68
1/211020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.700,00	4.248,97			
1/211020-700000	Kopierermiete	2223	3223	24	1.300,00	1.300,00	1.073,59	1.300,00	1.300,00	1.164,45
1/211020-711000	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.228,76	1.700,00	1.700,00	1.228,76
1/211020-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	2.464,45	1.100,00	1.100,00	2.464,45
1/211020-728010	EDV - Kosten (lfd.)	2225	3225	24	900,00	900,00	1.881,62	900,00	900,00	1.881,62

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/211020-751000	Zahnkariesprophylaxe	2231	3231	26	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.000,00	55.900,00	49.258,51	42.200,00	54.200,00	39.990,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-36.200,00	-49.800,00	-38.314,07	-34.400,00	-48.100,00	-29.089,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-36.200,00	-49.800,00	-38.314,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211020-042000	Digitalisierungsoffensive		3415	41					600,00	3.556,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	600,00	3.556,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-600,00	-3.556,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.400,00	-48.700,00	-32.645,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.400,00	-48.700,00	-32.645,74
211050	Neubau Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211050+829900	Mittel aus der operativen Gebarung	2116	3116	1 18			249.906,72			249.906,72
2/211050+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	1 33	750.000,00			750.000,00		
2/211050+871101	Förderung Land Tirol Elementarbildung	2121	3121	1	376.700,00			376.700,00		
2/211050+871102	Förderung Land Tirol SKF	2121	3121	1	468.000,00			468.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.594.700,00	0,00	249.906,72	1.594.700,00	0,00	249.906,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.594.700,00	0,00	249.906,72	1.594.700,00	0,00	249.906,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.594.700,00	0,00	249.906,72			
Investive Gebarung										
2/211050+300000	Bundesmilliarde Bildungszentrum		3331	1				115.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							115.000,00	0,00	0,00
1/211050-061000	Neubau Bildungszentrum Volksschule		3413	1 40				4.666.700,00	750.000,00	249.906,72
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.666.700,00	750.000,00	249.906,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.551.700,00	-750.000,00	-249.906,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.957.000,00	-750.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/211050+346900	Darlehensaufnahme		3514	1 55				3.000.000,00	500.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.000.000,00	500.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							3.000.000,00	500.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							43.000,00	-250.000,00	0,00
212	Mittelschulen									
212000	Neue Mittelschule									
	Operative Gebarung									
2/212000+810000	Erträge aus der Einspeisung Photovoltaikanlage	2114	3114	13	4.800,00	18.900,00		4.800,00	18.900,00	
2/212000+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	6.000,00	5.800,00	5.639,76	6.000,00	5.800,00	5.639,76
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.600,00	5.600,00	5.596,34			
2/212000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	6.500,00	5.000,00	5.420,00	6.500,00	5.000,00	5.420,00
2/212000+816020	Stromkostenersatz Hackschnitzelanlage	2114	3114	13	2.500,00	2.500,00	1.919,13	2.500,00	2.500,00	1.919,13
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.400,00	700,00	1.250,30			
2/212000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemien-gesetz	2116	3116	18			713,88			713,88
2/212000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18			1.000,00			1.000,00
2/212000+862100	Betriebsbeiträge von Gemeinden	2121	3121	15	181.000,00	205.100,00	140.541,25	181.000,00	205.100,00	140.541,25
2/212000+871101	Zuschuss Land Tirol f. Schulassistentz	2121	3121	33	33.100,00	14.000,00		33.100,00	14.000,00	
2/212000+871102	Lds.Zuschuss f. Schulsozialpädagogik	2121	3121	33	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00
2/212000+871103	Landesbeitrag schulärztlicher Dienst	2121	3121	33	300,00			300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				255.700,00	265.100,00	169.580,66	241.700,00	258.800,00	162.734,02
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.500,00	4.500,00	1.229,14	4.500,00	4.500,00	1.229,14
1/212000-400010	Lehrmittel	2221	3221	23	12.300,00	10.600,00	11.331,01	12.300,00	10.600,00	11.432,93
1/212000-400020	Werkzeug, Arbeitskleidung für Schulwart	2221	3221	23	1.500,00	1.000,00	1.731,71	1.500,00	1.000,00	1.731,71
1/212000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	915,27	1.000,00	1.000,00	988,26
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	9.000,00	9.000,00	6.454,49	9.000,00	9.000,00	6.442,53
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	5.796,50	5.000,00	5.000,00	5.817,07
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	8.100,00	8.100,00	8.136,92	8.100,00	8.100,00	8.136,92
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	397,91	1.000,00	1.000,00	379,41
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		326.400,00	304.900,00	240.074,87	320.900,00	303.400,00	233.554,79
1/212000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	73.300,00	124.800,00	52.827,67	73.300,00	124.800,00	53.771,47
1/212000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	45.500,00	25.000,00	31.252,48	45.500,00	25.000,00	29.994,56
1/212000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	3.600,00	3.600,00	4.637,40	3.600,00	3.600,00	4.584,97
1/212000-617000	Instandhaltung von E-Auto	2224	3224	24	500,00		2.541,43	500,00		2.541,43
1/212000-618000	Instandh. Haus-, Klassen- u. Büroeinrichtung	2224	3224	24	12.900,00	13.900,00	1.156,87	12.900,00	13.900,00	1.156,87

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/212000-618010	Lfd. Instandhaltung EDV - Austausch Rechner	2224	3224	24	5.500,00	4.000,00	21.951,42	5.500,00	4.000,00	21.951,42
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.200,00	3.100,00	3.162,24	3.200,00	3.100,00	3.167,27
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.000,00	11.900,00	11.741,08	12.000,00	11.900,00	11.741,08
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			113.300,00	118.500,00	127.245,35			
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben U. Gebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	121,76	200,00	200,00	121,76
1/212000-711000	Containerentleerungen	2225	3225	24	2.500,00	3.000,00	2.816,51	2.500,00	3.000,00	2.935,02
1/212000-711010	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	2.400,00	2.300,00	1.678,50	2.400,00	2.300,00	1.678,50
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	93,60	200,00	200,00	93,60
1/212000-728000	Rundfunk u. Fernsehgebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	491,46	500,00	500,00	491,46
1/212000-728010	EDV-Schulverwaltungsprogramme	2225	3225	24	6.500,00	6.500,00	7.577,65	6.500,00	6.500,00	7.577,65
1/212000-728020	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	8.500,00	5.100,00	8.650,53	8.500,00	5.100,00	5.004,08
1/212000-728030	Schulsozialpädagogik	2225	3225	24	13.500,00	13.300,00	14.440,50	13.500,00	13.300,00	14.440,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				673.100,00	681.200,00	568.454,27	554.300,00	561.200,00	430.964,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-417.400,00	-416.100,00	-398.873,61	-312.600,00	-302.400,00	-268.230,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-417.400,00	-416.100,00	-398.873,61			
Investive Gebarung										
2/212000+300000	Förderung Photovoltaikanlage, E-Auto		3331	33					2.700,00	
2/212000+300010	Bundesmilliarde Photovoltaikanlage		3331					100.000,00		
2/212000+301000	Investitionsförderung f. Photovoltaikanlage		3331	33					40.200,00	
2/212000+302000	Invest.Beiträge Walchsee,Schwendt		3331	33				6.400,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							106.400,00	42.900,00	0,00
1/212000-040000	Elektroauto f. Schulwarte (1/2)		3414	41					19.200,00	
1/212000-042000	Elektr. Schultafel (2 Aktivboards)		3415	41				19.500,00	9.200,00	21.051,98
1/212000-050000	Photovoltaikanlage		3412	40					134.400,00	71.893,74
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							19.500,00	162.800,00	92.945,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							86.900,00	-119.900,00	-92.945,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-225.700,00	-422.300,00	-361.176,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-225.700,00	-422.300,00	-361.176,10

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebskostenbeiträge	2231	3231	26			7.736,17			7.736,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7.736,17	0,00	0,00	7.736,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-7.736,17	0,00	0,00	-7.736,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-7.736,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-7.736,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-7.736,17
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			77.100,00	77.100,00	77.080,00			
1/214000-752000	Betriebskostenbeitrag f. Polytechnische Schule St. Johann	2231	3231	26		3.000,00			3.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.100,00	80.100,00	77.080,00	0,00	3.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-77.100,00	-80.100,00	-77.080,00	0,00	-3.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.100,00	-80.100,00	-77.080,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-3.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-3.000,00	0,00
215	Allgemeinbildende höhere Schulen									
215000	Allgemeinbildende höhere Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/215000-752100	Betriebsbeiträge	2231	3231	26	800,00	800,00		800,00	800,00	
1/215000-757000	Subventionen	2234	3234	27			100,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	100,00	800,00	800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-800,00	-100,00	-800,00	-800,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-800,00	-100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	0,00
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	Betriebsbeitrag an Land	2231	3231	26	19.900,00	19.900,00	15.542,21	19.900,00	19.900,00	15.542,21
1/220000-771000	Investitionsbeitrag f. kaufmännische u. gewerbliche Landesberufsschulen	2231		43	15.000,00	15.000,00	12.994,22			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.900,00	34.900,00	28.536,43	19.900,00	19.900,00	15.542,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.900,00	-34.900,00	-28.536,43	-19.900,00	-19.900,00	-15.542,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.900,00	-34.900,00	-28.536,43			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Investitionsbeitrag f. kaufmännische u. gewerbliche Landesberufsschulen		3431	43				15.000,00	15.000,00	12.994,22
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.000,00	15.000,00	12.994,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.000,00	-15.000,00	-12.994,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.900,00	-34.900,00	-28.536,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.900,00	-34.900,00	-28.536,43
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+862100	Beiträge der Gemeinden f. Schülerbus	2121	3121	15	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00
1/232000-729000	Schülerbusaktion	2225	3225	24	23.000,00	23.000,00	14.838,24	23.000,00	23.000,00	14.838,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.000,00	23.000,00	14.838,24	23.000,00	23.000,00	14.838,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.100,00	-18.100,00	-9.938,24	-18.100,00	-18.100,00	-9.938,24
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.100,00	-18.100,00	-9.938,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.100,00	-18.100,00	-9.938,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.100,00	-18.100,00	-9.938,24

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	41.800,00	45.500,00	45.072,40	41.800,00	45.500,00	42.609,83
2/240000+810010	Sommerkindergartenbetreuung	2114	3114	13	19.500,00	18.100,00	18.179,37	19.500,00	18.100,00	18.179,37
2/240000+810020	Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	2.200,00	6.100,00	3.005,29	2.200,00	6.100,00	2.715,20
2/240000+810030	Jause- u. Bastelgeld	2114	3114	13	10.500,00	9.700,00	9.737,10	10.500,00	9.700,00	9.737,10
2/240000+810100	Beitrag Land Tirol f. Gratiskindergarten	2114	3114	13	57.300,00	44.000,00	41.220,00	57.300,00	44.000,00	41.220,00
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	400,00	356,14			
2/240000+816000	Elternbeiträge f. KG-Bus	2114	3114	13	4.200,00	3.500,00		4.200,00	3.500,00	4.326,57
2/240000+816020	Stromkostenersatz f. Hackschnitzelanlage	2114	3114	13	300,00	300,00	234,82	300,00	300,00	234,82
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				4.600,00	126.148,39			
2/240000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemien-gesetz	2116	3116	18			4.228,39			4.228,39
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18			753,00			753,00
2/240000+861100	Personalkostenzuschuss d. Landes	2121	3121	15	380.300,00	292.700,00	287.963,02	380.300,00	292.700,00	287.963,02
2/240000+861101	Lds.Bei-trag für Sommerbetreuung	2121	3121	15	5.200,00	5.200,00	4.340,00	5.200,00	5.200,00	4.340,00
2/240000+861102	Lds.Zuschuss aus Integrationsfonds	2121	3121	15	25.500,00	20.500,00	20.643,29	25.500,00	20.500,00	20.643,29
2/240000+861103	Lds.Bei-trag für bedarfsorientierte Mittagsbetreuung Hort	2121	3121	15	2.400,00			2.400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				549.600,00	450.600,00	561.881,21	549.200,00	445.600,00	436.950,59
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.400,00	1.000,00	596,10	3.400,00	1.000,00	590,45
1/240000-400010	Spielesachen	2221	3221	23	3.100,00	3.000,00	4.096,22	3.100,00	3.000,00	2.840,23
1/240000-430000	Lebensmittel f. Jause u. Kochen	2221	3221	23	2.600,00	2.400,00	3.032,40	2.600,00	2.400,00	2.856,57
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.500,00	3.300,00	2.500,50	3.500,00	3.300,00	2.513,57
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel, Bastelmaterial	2221	3221	23	9.500,00	9.100,00	9.692,69	9.500,00	9.100,00	9.501,18
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	854,12	1.500,00	1.500,00	954,84
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.300,00	1.000,00	1.142,36	1.300,00	1.000,00	1.169,24
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.000.600,00	898.700,00	887.876,41	977.200,00	881.400,00	850.604,46
1/240000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	11.800,00	29.600,00	10.466,13	11.800,00	29.600,00	10.609,78
1/240000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	6.000,00	8.000,00	2.116,20	6.000,00	8.000,00	2.200,98
1/240000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.244,84	1.000,00	1.000,00	1.244,84
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung, Geräte	2224	3224	24	1.000,00	500,00	4,17	1.000,00	500,00	4,17
1/240000-630000	Portogebühren	2222	3222	24	100,00	100,00	2,20	100,00	100,00	2,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.100,00	1.100,00	941,24	2.100,00	1.100,00	941,31
1/240000-650000	Zinsen	2241	3241	25	110.700,00	10.000,00		110.700,00	10.000,00	
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.400,00	2.200,00	2.143,38	3.400,00	2.200,00	2.143,38
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.600,00	23.000,00	23.175,62			
1/240000-700000	Pachtzins f. Waldpfad Bildungszentrum	2223	3223	24	300,00			300,00		
1/240000-710000	Öffentl. Abgaben U. Gebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	195,50	300,00	300,00	195,50
1/240000-711000	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	1.700,00	1.600,00	1.220,68	1.700,00	1.600,00	1.220,68
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	120,01	100,00	100,00	120,01
1/240000-728000	Kindergartenbus	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00		20.000,00	20.000,00	17.233,92
1/240000-728015	Kosten für EDV, Kommunikationssystem	2225	3225	24	1.600,00	1.300,00	1.139,13	1.600,00	1.300,00	1.139,13
1/240000-728020	Sommer-Kindergarten	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	3.204,63	4.000,00	4.000,00	3.204,63
1/240000-728030	Schulungskosten	2225	3225	24	1.000,00	1.200,00		1.000,00	1.200,00	
1/240000-728040	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	812,03	2.000,00	2.000,00	773,63
1/240000-728050	Projekt Suche Ausweichquartier Sonnenhaus	2225	3225	24			325,76			325,76
1/240000-729900	Mittel aus der operativen Gebarung	2225	3225	24			208.293,38			208.293,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.206.200,00	1.026.000,00	1.165.195,70	1.169.200,00	985.700,00	1.120.683,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-656.600,00	-575.400,00	-603.314,49	-620.000,00	-540.100,00	-683.733,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-656.600,00	-575.400,00	-603.314,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-010000	Schaffung Räumlichkeiten (Sonnenhaus, zusätzl. Gruppe)		3413	40					100.000,00	
1/240000-040000	Lastenfahrrad		3414	41				3.500,00		
1/240000-042020	Bohnenbad		3415	41						1.220,28
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.500,00	100.000,00	1.220,28
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.500,00	-100.000,00	-1.220,28
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-623.500,00	-640.100,00	-684.953,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Tilgung		3614	65				41.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							41.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-41.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-664.500,00	-640.100,00	-684.953,53
240020	Neubau Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240020+829900	Mittel aus der operativen Gebarung	2116	3116	1 18			208.293,38			208.293,38

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/240020+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	1 33	750.000,00			750.000,00		
2/240020+871101	Förderung Land Tirol Elementarbildung	2121	3121	1	376.800,00			376.800,00		
2/240020+871102	Förderung Land Tirol SKF	2121	3121	1	468.000,00			468.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.594.800,00	0,00	208.293,38	1.594.800,00	0,00	208.293,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.594.800,00	0,00	208.293,38	1.594.800,00	0,00	208.293,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.594.800,00	0,00	208.293,38			
Investive Gebarung										
2/240020+300000	Bundesmilliarde Bildungszentrum		3331	1				115.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							115.000,00	0,00	0,00
1/240020-061000	Neubau Bildungszentrum Kindergarten		3413	1 40				3.333.300,00	650.000,00	208.293,38
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.333.300,00	650.000,00	208.293,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.218.300,00	-650.000,00	-208.293,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.623.500,00	-650.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/240020+346900	Darlehensaufnahme		3514	1 55				3.000.000,00	500.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.000.000,00	500.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							3.000.000,00	500.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.376.500,00	-150.000,00	0,00
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/249000-631000	Telekommunikationsdienste Sonnenhaus	2222	3222	24	200,00	200,00	235,41	200,00	200,00	235,41
1/249000-700000	Miete f. Dorf 18 Verein Sonnenhaus	2223	3223	27	7.900,00			7.900,00		
1/249000-757000	Zuschuss an Verein (Sonnenhaus)	2234	3234	27		7.900,00	8.091,36		7.900,00	8.091,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.100,00	8.100,00	8.326,77	8.100,00	8.100,00	8.326,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.100,00	-8.100,00	-8.326,77	-8.100,00	-8.100,00	-8.326,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.100,00	-8.100,00	-8.326,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.100,00	-8.100,00	-8.326,77

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.100,00	-8.100,00	-8.326,77
25	Außerschulische Jugendberziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Jugendbetreuung									
Operative Gebarung										
2/259000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13				270,00		270,00
2/259000+829000	Jugendaktien	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	3.510,00	1.000,00	1.000,00	2.530,00
2/259000+871100	Landeszuschuss f. Jugendbetreuung	2121	3121	33	300,00	300,00		300,00	300,00	
2/259000+871101	Zuschuss f. Personalkosten Land Tirol	2121	3121	33	23.900,00	13.100,00	4.056,00	23.900,00	13.100,00	4.056,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.200,00	14.400,00	7.836,00	25.200,00	14.400,00	6.856,00
1/259000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.500,00	1.300,00	1.822,14	2.500,00	1.300,00	1.822,14
1/259000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/259000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	226,10	100,00	100,00	226,10
1/259000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00		15,50	100,00		15,50
1/259000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	400,00	437,81	500,00	400,00	437,81
1/259000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		46.100,00	41.500,00	38.156,82	45.700,00	40.900,00	37.295,72
1/259000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	3.500,00	8.800,00	2.566,22	3.500,00	8.800,00	2.566,22
1/259000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	900,00	300,00	789,76	900,00	300,00	789,76
1/259000-616000	Instandh. Maschinen	2224	3224	24		1.000,00	59,29		1.000,00	59,29
1/259000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	510,23	600,00	600,00	510,23
1/259000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	100,00	65,32			
1/259000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	200,00	188,67	300,00	200,00	188,67
1/259000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	297,32	300,00	300,00	297,32
1/259000-728000	Fortbildungskosten, Workshops, Ausflüge	2225	3225	24	2.300,00	1.200,00	2.209,09	2.300,00	1.200,00	2.209,09
1/259000-728010	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.300,00	3.300,00	334,72	3.300,00	3.300,00	334,72
1/259000-757000	Werkstattwagen	2234	3234	27			728,06			728,06
1/259000-757010	Subvention f. Landjugend	2234	3234	27	1.500,00		3.420,00	1.500,00		3.420,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				62.500,00	59.200,00	51.827,05	61.800,00	58.500,00	50.900,63

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-37.300,00	-44.800,00	-43.991,05	-36.600,00	-44.100,00	-44.044,63	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.300,00	-44.800,00	-43.991,05				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/259000-010000	Umbau Jugendzentrum und Lager	3413	40						1.311,99	
1/259000-042000	Beamer	3415	41				700,00	1.000,00		
1/259000-042010	Airhockeytisch	3415	41					900,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						700,00	1.900,00	1.311,99	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-700,00	-1.900,00	-1.311,99	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.300,00	-46.000,00	-45.356,62	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.300,00	-46.000,00	-45.356,62	
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000+829000	Stromkostenersatz ZAMG	2116	3116	18	200,00	200,00	360,00	200,00	200,00	360,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	360,00	200,00	200,00	360,00
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23			302,62			302,62
1/262000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	13.200,00	19.900,00	6.885,10	13.200,00	19.900,00	6.885,10
1/262000-610900	Zaunreparatur	2224	3224	24			36.700,00			36.700,00
1/262000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	4.384,17	2.000,00	2.000,00	4.365,11
1/262000-617000	Instandhaltung Anhänger	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	831,77	1.000,00	1.000,00	831,77
1/262000-619000	Instandh. Sportanlagen	2224	3224	24	52.500,00	16.000,00	20.890,78	52.500,00	16.000,00	18.196,78
1/262000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24			0,09			0,09
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	900,00	900,00	868,36	900,00	900,00	868,36
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.900,00	7.100,00	7.078,93			
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	97,76	100,00	100,00	97,76
1/262000-711000	Benützungsgebühren gem. FAG	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	652,60	1.500,00	1.500,00	652,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				78.100,00	48.500,00	78.692,18	71.200,00	41.400,00	68.900,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.900,00	-48.300,00	-78.332,18	-71.000,00	-41.200,00	-68.540,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.900,00	-48.300,00	-78.332,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000-050000	Photovoltaikanlage		3412	40				67.300,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							67.300,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-67.300,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-138.300,00	-41.200,00	-68.540,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-138.300,00	-41.200,00	-68.540,19
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Turn- und Sporthallen									
Operative Gebarung										
2/263000+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
2/263000+811600	Bestandszins	2115	3115	14	13.900,00	13.200,00	11.400,20	13.900,00	13.200,00	11.400,20
2/263000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				500,00	148,89			
2/263000+823000	Zinsen Rücklage	2131	3131	14	100,00	700,00	25,58	100,00	700,00	25,58
2/263000+829000	Kostenbeiträge (Kostensätze) Dritter	2116	3116	18			276,45			276,45
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.000,00	24.400,00	11.851,12	24.000,00	23.900,00	11.702,23
1/263000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	200,00	376,24	400,00	200,00	376,24
1/263000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23			885,82			885,82
1/263000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.700,00	1.500,00	980,78	2.700,00	1.500,00	980,78
1/263000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/263000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		37.700,00	38.600,00	34.477,85	36.500,00	37.500,00	33.418,44
1/263000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	9.300,00	33.800,00	11.242,83	9.300,00	33.800,00	11.157,09
1/263000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	8.500,00	8.500,00	5.642,44	8.500,00	8.500,00	5.642,44
1/263000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	580,27			
1/263000-705000	Bestandszins	2223	3223	24	13.900,00	13.700,00	11.400,20	13.900,00	13.700,00	11.400,20
1/263000-705010	Leasingrate	2223	3223	24	122.100,00	104.500,00	88.290,00	122.100,00	104.500,00	88.290,00
1/263000-705020	Verwaltungspauschale TKL VI	2223	3223	24	1.500,00		3.496,98	1.500,00		
1/263000-711000	Benützungsgebühren n. FAG	2225	3225	24	800,00	800,00	3.736,10	800,00	800,00	3.736,10
1/263000-728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	43,44	300,00	300,00	43,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				198.000,00	202.600,00	161.152,95	196.200,00	200.900,00	155.930,55

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-174.000,00	-178.200,00	-149.301,83	-172.200,00	-177.000,00	-144.228,32
1/263000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			25.700,00	25.600,00	25.016,53			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-25.700,00	-25.600,00	-25.016,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-199.700,00	-203.800,00	-174.318,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/263000-050000	Photovoltaikanlage	3412 40								10.476,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	10.476,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-10.476,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-172.200,00	-177.000,00	-154.704,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-172.200,00	-177.000,00	-154.704,32
264	Eislaufplätze und -hallen									
264000	Eislaufplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/264000-457000	Plakate, Druckwerke Eislaufplatz	2221 3221			400,00			400,00		
1/264000-600000	Energiebezüge	2222 3222 24			15.000,00	15.000,00	5.782,97	15.000,00	15.000,00	5.782,97
1/264000-618000	Instandhaltung Eislaufplatz	2224 3224 24			12.000,00	9.800,00	5.220,53	12.000,00	9.800,00	5.321,51
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	636,00			
1/264000-700000	Mietzinse	2223 3223 24			3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
1/264000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225 3225 24			3.200,00	500,00	185,96	3.200,00	500,00	185,96
1/264000-768000	Subvention f. Betrieb Eislaufplatz	2234 3234 27			2.000,00	1.500,00	3.750,00	2.000,00	1.500,00	3.750,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.800,00	31.000,00	19.175,46	36.200,00	30.400,00	18.640,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-36.800,00	-31.000,00	-19.175,46	-36.200,00	-30.400,00	-18.640,44
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-36.800,00	-31.000,00	-19.175,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.200,00	-30.400,00	-18.640,44

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.200,00	-30.400,00	-18.640,44
269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+861000	Förderung Landschaftsdienst (Trimm-dich-Park, Motorik) Sanierung	2121	3121	15		50.000,00			50.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
1/269000-413000	Sportehrenpreise	2221	3221	23	500,00	500,00	101,20	500,00	500,00	101,20
1/269000-619000	Instandhaltung Fitness-Parkour	2224	3224	24	400,00			400,00		
1/269000-700000	Benützungsentgelt f. Motorikpark	2223	3223	24	11.000,00			11.000,00		
1/269000-728000	Eröffnung, sonstige Ausgaben Motorikpark	2225	3225		8.500,00			8.500,00		
1/269000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	200,00		500,00	200,00	
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an das Land	2231	3231	26	19.900,00	17.600,00	15.027,28	19.900,00	17.600,00	15.027,28
1/269000-757000	Allgemeine Vereinsförderung	2234	3234	27	23.500,00	20.000,00	19.650,00	23.500,00	20.000,00	19.650,00
1/269000-757010	Veranstaltungsförderungen	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	4.050,00	1.000,00	1.000,00	4.050,00
1/269000-757040	Förderung Turnhallenmiete für Kinder in Sportvereinen	2234	3234	27	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.300,00	45.300,00	38.828,48	71.300,00	45.300,00	38.828,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-71.300,00	4.700,00	-38.828,48	-71.300,00	4.700,00	-38.828,48
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-71.300,00	4.700,00	-38.828,48			
Investive Gebarung										
2/269000+307000	Investitionskostenbeitrag f. Motorikpark v. TVB	3334		34					167.300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	167.300,00	0,00
1/269000-050000	Fitness-Parcours (Trimm-dich-fit-Park, Motorik) Sanierung		3412	40				20.000,00	215.600,00	164.572,08
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	215.600,00	164.572,08
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.000,00	-48.300,00	-164.572,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-91.300,00	-43.600,00	-203.400,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-91.300,00	-43.600,00	-203.400,56
269010	Skaterpark									
Operative Gebarung										
2/269010+861000	Landesförderung f. Skatepark	2121	3121	15			149,76			149,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	149,76	0,00	0,00	149,76
1/269010-618000	Instandhaltung	2224	3224	24	1.400,00	1.000,00	685,37	1.400,00	1.000,00	685,37
1/269010-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	321,96	300,00	300,00	321,96
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.300,00	1.007,33	1.700,00	1.300,00	1.007,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.700,00	-1.300,00	-857,57	-1.700,00	-1.300,00	-857,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.700,00	-1.300,00	-857,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00	-1.300,00	-857,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00	-1.300,00	-857,57
269020	Bootseinstiegsbereich zur Tiroler Ache									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269020-700000	Pachtzins f. Bootseinstieg	2223	3223	24	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/269020-004000	Infrastruktur f. Bootseinstieg Tiroler Ache		3412	40				5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-8.000,00	0,00	0,00	
27 Erwachsenenbildung											
273 Volksbüchereien											
273000 Volksbüchereien											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/273000-757000			Öffentl. Bücherei - Zuschuss	2234 3234	27	10.500,00	8.000,00	8.010,46	10.500,00	8.000,00	8.010,46
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10.500,00	8.000,00	8.010,46	10.500,00	8.000,00	8.010,46
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10.500,00	-8.000,00	-8.010,46	-10.500,00	-8.000,00	-8.010,46
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-10.500,00	-8.000,00	-8.010,46			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-10.500,00	-8.000,00	-8.010,46	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-10.500,00	-8.000,00	-8.010,46	
279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
279000 Erwachsenenschule											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/279000-728000			Sonstige Ausgaben	2225 3225	24	1.300,00	1.300,00	1.406,40	1.300,00	1.300,00	1.435,20
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.300,00	1.300,00	1.406,40	1.300,00	1.300,00	1.435,20
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.300,00	-1.300,00	-1.406,40	-1.300,00	-1.300,00	-1.435,20
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.300,00	-1.300,00	-1.406,40			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-1.300,00	-1.300,00	-1.435,20
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-1.300,00	-1.300,00	-1.435,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule - Expositur									
Operative Gebarung										
2/320200+811000	Leihgebühr f. Instrumente	2115	3115	14	600,00	500,00		600,00	500,00	
2/320200+871100	Lds.Zuschuss f. Instrumente	2121	3121	33		2.700,00			2.700,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	3.200,00	0,00	600,00	3.200,00	0,00
1/320200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	3.000,00	365,74	500,00	3.000,00	365,74
1/320200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/320200-614000	Instandhaltung Räume d. Musikschule	2224	3224	24	2.800,00	300,00		2.800,00	300,00	
1/320200-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/320200-618000	Instandhaltung Musikinstrumente	2224	3224	24	3.700,00	3.700,00	330,00	3.700,00	3.700,00	330,00
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		100,00			100,00	
1/320200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.600,00	2.122,83			
1/320200-700000	Betriebskosten f. Klassen	2223	3223	24	3.700,00	3.600,00		3.700,00	3.600,00	
1/320200-728000	EDV-Kosten	2225	3225	24	2.100,00	100,00		2.100,00	100,00	
1/320200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.854,80	3.000,00	3.000,00	2.797,20
1/320200-751000	Lds.-Musikschule Personalkosten	2231	3231	26	102.700,00	95.400,00	65.890,20	102.700,00	95.400,00	65.890,20
1/320200-751010	Lds.-Musikschule Anteil Sachaufwand	2231	3231	26	9.600,00	9.700,00	9.157,96	9.600,00	9.700,00	9.157,96
1/320200-752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/320200-757000	Schulgeldrückerstattungen	2234	3234	27	800,00	500,00	595,00	800,00	500,00	595,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				131.700,00	122.000,00	81.316,53	129.900,00	120.400,00	79.136,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-131.100,00	-118.800,00	-81.316,53	-129.300,00	-117.200,00	-79.136,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-131.100,00	-118.800,00	-81.316,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/320200-042010	Musikinstrumente		3415	41					5.700,00	7.600,00
1/320200-042030	Betriebsausstattung		3415	41				900,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							900,00	5.700,00	7.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-900,00	-5.700,00	-7.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-130.200,00	-122.900,00	-86.736,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-130.200,00	-122.900,00	-86.736,10
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-614000	Instandhaltung Probelokal	2224	3224	24		20.000,00	7.729,26		20.000,00	7.729,26
1/322000-728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/322000-757000	Allgem. Vereinsförderung	2234	3234	27	12.000,00	14.000,00	11.011,96	12.000,00	14.000,00	11.011,96
1/322000-757010	Div. Kulturveranstaltungen	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	935,00	5.000,00	5.000,00	935,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.500,00	39.500,00	19.676,22	17.500,00	39.500,00	19.676,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.500,00	-39.500,00	-19.676,22	-17.500,00	-39.500,00	-19.676,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.500,00	-39.500,00	-19.676,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.500,00	-39.500,00	-19.676,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.500,00	-39.500,00	-19.676,22
323	Einrichtungen der darstellenden Kunst									
323000	Einrichtungen der darstellenden Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/323000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24			306,25			306,25
1/323000-757000	Subvention Heimatbühne, Theaterwerkstatt	2234	3234	27	1.400,00	500,00	5.000,00	1.400,00	500,00	5.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	500,00	5.306,25	1.400,00	500,00	5.306,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-500,00	-5.306,25	-1.400,00	-500,00	-5.306,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.400,00	-500,00	-5.306,25			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-500,00	-5.306,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-500,00	-5.306,25
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Operative Gebarung										
2/324000+871100	Lds.Zuschuss f. Transformationen	2121	3121	33						23.144,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	23.144,30	0,00	0,00	23.144,30
1/324000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00	294,00	500,00	500,00	294,00
1/324000-457000	Druckwerke - Folder Erlebnisweg	2221	3221	23	500,00	500,00	675,60	500,00	500,00	675,60
1/324000-613000	Instandhaltung Themen- und Skulpturenwege	2224	3224	24	1.500,00	2.500,00		1.500,00	2.500,00	
1/324000-613010	Instandhaltung Kunstwand Mühlbergwand	2224	3224	24			13.140,34			13.140,34
1/324000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226					1.000,00			
1/324000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	800,00	200,00	202,40	800,00	200,00	202,40
1/324000-728000	Veranstaltungen Kalvarienberg, Fotoabend, Ausstellung Gemeindehaus	2225	3225	24	5.800,00	4.000,00	1.679,43	5.800,00	4.000,00	1.591,83
1/324000-778000	Abfindung Kunstobjekte	2234		44		1.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.100,00	8.700,00	16.991,77	9.100,00	7.700,00	15.904,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.100,00	-8.700,00	6.152,53	-9.100,00	-7.700,00	7.240,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.100,00	-8.700,00	6.152,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/324000-015000	Ankauf von Kunstobjekte		3416	40					1.000,00	1.000,00
1/324000-778000	Abfindung Kunstobjekte		3434	44					1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	1.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-2.000,00	-1.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.100,00	-9.700,00	6.240,13

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.100,00	-9.700,00	6.240,13
33	Schrifttum, Literatur und Sprache									
330	Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache									
330000	Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache									
Operative Gebarung										
2/330000+808000	Verkauf Kochbücher "Küchen-Schätze"	2116	3116	16	100,00	100,00	338,30	100,00	100,00	338,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	338,30	100,00	100,00	338,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	338,30	100,00	100,00	338,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	100,00	338,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	338,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	338,30
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+808000	Verkaufserlös Buch "Alte Ansichten"	2116	3116	16	100,00	100,00	72,00	100,00	100,00	72,00
2/361000+808010	Verkaufserlös Heimatbücher	2116	3116	16	100,00	100,00	25,00	100,00	100,00	25,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	97,00	200,00	200,00	97,00
1/361000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.500,00	700,00	40,83	1.500,00	700,00	40,83

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/361000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	276,03	200,00	200,00	276,03
1/361000-457000	Druckwerke f. Ortschronisten	2221	3221	23	100,00	100,00	294,20	100,00	100,00	112,00
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	231,25			
1/361000-728000	LEADER-Projekt "Kunstkataster"	2225	3225	24			70,00			70,00
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	200,00	376,68	800,00	200,00	376,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	1.400,00	1.288,99	2.600,00	1.200,00	875,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.600,00	-1.200,00	-1.191,99	-2.400,00	-1.000,00	-778,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-1.200,00	-1.191,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	-1.000,00	-778,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	-1.000,00	-778,54
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.900,00	1.900,00	1.938,11			
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24			775,00			775,00
1/363000-757000	Betriebskostenzuschuss an "Kulturschmiede Kaiserwinkl"	2234	3234	27	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.400,00	1.900,00	2.713,11	1.500,00	0,00	775,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.400,00	-1.900,00	-2.713,11	-1.500,00	0,00	-775,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.400,00	-1.900,00	-2.713,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/363000-006000	Pfarrpark Neugestaltung		3412	40				1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	0,00	-775,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	0,00	-775,00
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-757000	Zuw.an Schützen-, Trachtenvereine und Kameradschaftsbund	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	900,00	1.500,00	1.500,00	900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	900,00	1.500,00	1.500,00	900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.500,00	-900,00	-1.500,00	-1.500,00	-900,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.500,00	-900,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.500,00	-900,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.500,00	-900,00
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	18.600,00	16.500,00	14.088,08	18.600,00	16.500,00	14.088,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.600,00	16.500,00	14.088,08	18.600,00	16.500,00	14.088,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.600,00	-16.500,00	-14.088,08	-18.600,00	-16.500,00	-14.088,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-18.600,00	-16.500,00	-14.088,08			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-18.600,00	-16.500,00	-14.088,08
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-18.600,00	-16.500,00	-14.088,08
39	Kultus								
390	Kirchliche Angelegenheiten								
390000	Kirchliche Angelegenheiten								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-729000	Gde.Messen, Jungschar, Strombeitrag, sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	800,00	800,00	800,00	
1/390000-757000	Zuschuss f. Frauentreff, KBW, Jungschar	2234	3234	27	500,00	500,00	300,00	500,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.300,00	300,00	1.300,00	300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-1.300,00	-300,00	-1.300,00	-300,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-1.300,00	-300,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.300,00	-1.300,00	-300,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.300,00	-1.300,00	-300,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861000	Zuwendung d. Lds. f. Grundsicherung	2121	3121	15	26.600,00	41.100,00	16.762,00	26.600,00	41.100,00	16.762,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.600,00	41.100,00	16.762,00	26.600,00	41.100,00	16.762,00
1/411000-751100	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	23.300,00	26.800,00	17.021,00	23.300,00	26.800,00	17.021,00
1/411000-751300	Beitrag THPG - Pflegeleistung	2231	3231	26	518.000,00	399.700,00	371.030,91	518.000,00	399.700,00	371.030,91
1/411000-751301	Beitrag THPG - Mobile Pflege und Betreuung	2231	3231	26	127.700,00	115.400,00	112.431,00	127.700,00	115.400,00	112.431,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				669.000,00	541.900,00	500.482,91	669.000,00	541.900,00	500.482,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-642.400,00	-500.800,00	-483.720,91	-642.400,00	-500.800,00	-483.720,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-642.400,00	-500.800,00	-483.720,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-642.400,00	-500.800,00	-483.720,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-642.400,00	-500.800,00	-483.720,91
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
2/413000+861000	Ausgleichszahlung f. Umsetzung Normkostenmodell	2121	3121	15			3.535,41			3.535,41
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.535,41	0,00	0,00	3.535,41
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	374.600,00	336.400,00	291.240,00	374.600,00	336.400,00	291.240,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				374.600,00	336.400,00	291.240,00	374.600,00	336.400,00	291.240,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-374.600,00	-336.400,00	-287.704,59	-374.600,00	-336.400,00	-287.704,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-374.600,00	-336.400,00	-287.704,59			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-374.600,00	-336.400,00	-287.704,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-374.600,00	-336.400,00	-287.704,59
42 Freie Wohlfahrt										
426 Flüchtlingshilfe										
426000 Flüchtlingshilfe										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/426000-751000								52.600,00	41.000,00	16.762,00
SU 22 / 32								52.600,00	41.000,00	16.762,00
SA 0 / SA 1								-52.600,00	-41.000,00	-16.762,00
SA01								0,00	0,00	0,00
SA00								-52.600,00	-41.000,00	-16.762,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-52.600,00	-41.000,00	-16.762,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-52.600,00	-41.000,00	-16.762,00
429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/429000+816000								1.500,00	1.500,00	2.370,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/429000+823000	Zinsen Rücklage	2131	3131	14			0,43			0,43
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	2.370,43	1.500,00	1.500,00	2.370,43
1/429000-413000	Geschenke bei Altenbesuchen	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	965,38	1.500,00	1.500,00	945,65
1/429000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		500,00			500,00	
1/429000-752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	15.000,00	15.000,00	13.668,08	15.000,00	15.000,00	13.762,08
1/429000-757000	Zuschüsse an Seniorenverbände, Seniorenweihnachtsfeier	2234	3234	27	4.000,00	4.000,00	3.983,11	4.000,00	4.000,00	3.723,78
1/429000-757010	Subven. an Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	880,00	1.000,00	1.000,00	880,00
1/429000-768000	Zuschüsse Soziale Härtefälle	2234	3234	27	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/429000-768010	Pensionisten-Taxi Gutscheine	2234	3234	27		6.000,00	3.582,00		6.000,00	3.582,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.000,00	28.500,00	23.078,57	22.000,00	28.500,00	22.893,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.500,00	-27.000,00	-20.708,14	-20.500,00	-27.000,00	-20.523,08
1/429000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				0,32			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-0,32	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20.500,00	-27.000,00	-20.708,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.500,00	-27.000,00	-20.523,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.500,00	-27.000,00	-20.523,08
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz	2231	3231	26	97.800,00	84.900,00	84.640,00	97.800,00	84.900,00	84.640,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				97.800,00	84.900,00	84.640,00	97.800,00	84.900,00	84.640,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-97.800,00	-84.900,00	-84.640,00	-97.800,00	-84.900,00	-84.640,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-97.800,00	-84.900,00	-84.640,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-97.800,00	-84.900,00	-84.640,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-97.800,00	-84.900,00	-84.640,00
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/469000+816000	Kostenersatz f. familienfreundliche Gemeinde	2114	3114	13				930,00		930,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	930,00	0,00	0,00	930,00
1/469000-728000	(Nightliner Bus-Zuschuss)	2225	3225	24				3.050,63		3.050,63
1/469000-729000	Familienreferat - Familienfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	8.000,00	6.100,00	1.464,80	8.000,00	6.100,00	1.464,80
1/469000-751000	Mietzinsbeihilfen	2231	3231	26	9.200,00	9.200,00	8.753,80	9.200,00	9.200,00	8.753,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.200,00	15.300,00	13.269,23	17.200,00	15.300,00	13.269,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.200,00	-15.300,00	-12.339,23	-17.200,00	-15.300,00	-12.339,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.200,00	-15.300,00	-12.339,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.200,00	-15.300,00	-12.339,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.200,00	-15.300,00	-12.339,23
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	Wohnbauförderung	2234	3234	27	55.000,00	65.000,00	79.947,63	55.000,00	65.000,00	79.947,63
1/480000-768010	Wirtschaftsförderung Alleestraße	2234	3234	27			695,20			695,20
1/480000-778000	Solarenergie Zuschüsse an Private	2234		44	600,00	600,00				
1/480000-778100	Photovoltaikanlagen Zuschüsse an Private	2234		44	10.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.600,00	65.600,00	80.642,83	55.000,00	65.000,00	80.642,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.600,00	-65.600,00	-80.642,83	-55.000,00	-65.000,00	-80.642,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-65.600,00	-65.600,00	-80.642,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/480000-778000	Solarenergie Zuschüsse an Private		3434	44				600,00	600,00	
1/480000-778100	Photovoltaikanlagen Zuschüsse an Private		3434	44				10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.600,00	600,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.600,00	-600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.600,00	-65.600,00	-80.642,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.600,00	-65.600,00	-80.642,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510100	Sprengelarzt - Sanitätssprengel									
Operative Gebarung										
2/510100+862000	Beiträge der Sprengelgemeinden	2121	3121	15	12.000,00	6.400,00	4.683,02	12.000,00	6.400,00	4.683,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.000,00	6.400,00	4.683,02	12.000,00	6.400,00	4.683,02
1/510100-728000	Totenbeschau	2225	3225	24	15.600,00	15.000,00	14.900,00	15.600,00	15.000,00	14.900,00
1/510100-751000	Pensionsfonds Sprengel Pensionsbeitrag	2231	3231	26	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.600,00	20.000,00	14.900,00	20.600,00	20.000,00	14.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.600,00	-13.600,00	-10.216,98	-8.600,00	-13.600,00	-10.216,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.600,00	-13.600,00	-10.216,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.600,00	-13.600,00	-10.216,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.600,00	-13.600,00	-10.216,98
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/519000+828100	Rückersätze von Aufwendungen - Covid Initiative "Tirol testet"	2116	3116	18			48,75			48,75
2/519000+860000	Kommunale Impfkampagne - Covid-19-Zweckzuschuss	2121	3121	15			34.643,00			34.643,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	34.691,75	0,00	0,00	34.691,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	34.691,75	0,00	0,00	34.691,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	34.691,75			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							0,00	0,00	34.691,75
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							0,00	0,00	34.691,75
52 Umweltschutz									
520 Natur- und Landschaftsschutz									
520000 Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/520000-757000							2.200,00	2.200,00	2.000,00
SU 22 / 32							2.200,00	2.200,00	2.000,00
SA 0 / SA 1							-2.200,00	-2.200,00	-2.000,00
SA01							0,00	0,00	0,00
SA00							-2.200,00	-2.200,00	-2.000,00
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-2.200,00	-2.200,00	-4.000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-2.200,00	-2.200,00	-4.000,00
528 Tierkörperbeseitigung									
528000 Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/528000-728000	Tierkadaverbeseitigung	2225	3225	24	15.900,00	15.900,00		15.900,00	15.900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.900,00	15.900,00	0,00	15.900,00	15.900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.900,00	-15.900,00	0,00	-15.900,00	-15.900,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.900,00	-15.900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.900,00	-15.900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.900,00	-15.900,00	0,00
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-752000	Betriebsbeitrag Planungsverband 28 f. Klima- und Energiemodellregion	2231	3231	26		7.000,00	260,88		7.000,00	260,88
1/529000-772000	Planungsverband 28 Investitionsbeitrag f. Klima- und Energiemodellregion	2231		43		4.800,00	3.802,85			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	11.800,00	4.063,73	0,00	7.000,00	260,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-11.800,00	-4.063,73	0,00	-7.000,00	-260,88
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-11.800,00	-4.063,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/529000-772000	Planungsverband 28 Investitionsbeitrag f. Klima- und Energiemodellregion		3431	43					4.800,00	3.802,85
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.800,00	3.802,85
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-4.800,00	-3.802,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-11.800,00	-4.063,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-11.800,00	-4.063,73
529010	e5-Gemeinde									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529010-728000	Veranstaltungen, Schulungskosten e5-Gemeinde	2225	3225	24	5.500,00			5.500,00		
1/529010-728010	VVT-Monatstickets	2225	3225		2.500,00			2.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	0,00	0,00	-8.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	0,00	0,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,00	2.200,00	2.215,96			
1/530000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00	
1/530000-751000	Beiträge an d. Lds. Rettungsdienst	2231	3231	26	62.100,00	50.700,00	45.881,34	62.100,00	50.700,00	45.881,34
1/530000-757000	Beitrag an das Rote Kreuz	2234	3234	27	1.100,00	1.100,00		1.100,00	1.100,00	
1/530000-777000	Einweihung Rotes Kreuz & Bergrettung	2234		44						816,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66.500,00	55.100,00	48.913,30	64.300,00	52.900,00	45.881,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-66.500,00	-55.100,00	-48.913,30	-64.300,00	-52.900,00	-45.881,34
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-66.500,00	-55.100,00	-48.913,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/530000-777000	Einweihung Rotes Kreuz & Bergrettung		3434	44						816,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	816,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-816,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-64.300,00	-52.900,00	-46.697,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-64.300,00	-52.900,00	-46.697,34
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Landeszuschuss für Lawinenkommission	2121	3121	15	800,00	800,00	1.387,00	800,00	800,00	1.387,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	1.387,00	800,00	800,00	1.387,00
1/531000-729000	Lawinenkommission	2225	3225	24	4.300,00	4.300,00	6.224,62	4.300,00	4.300,00	5.270,62
1/531000-777000	Zuschuss f. Drohne Lawinenkommission, Bergrettung, Bauern	2234		44		10.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.300,00	14.300,00	6.224,62	4.300,00	4.300,00	5.270,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.500,00	-13.500,00	-4.837,62	-3.500,00	-3.500,00	-3.883,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.500,00	-13.500,00	-4.837,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/531000-777000	Zuschuss f. Drohne Lawinenkommission, Bergrettung, Bauern		3434	44					10.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-13.500,00	-3.883,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-13.500,00	-3.883,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
54	Ausbildung im Gesundheitsdienst									
549	Sonstige Gesundheitsdienste									
549000	Gesundes Kössen									
Operative Gebarung										
2/549000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/549000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.400,00					
1/549000-728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	261,69	5.000,00	5.000,00	261,69
1/549000-728010	Fahrradwettbewerb, Workshop ProBYKE, Fahrradfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	29.600,00	10.100,00	268,40	29.600,00	10.100,00	268,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.000,00	15.100,00	530,09	34.600,00	15.100,00	530,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-35.500,00	-14.600,00	-530,09	-34.100,00	-14.600,00	-530,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-35.500,00	-14.600,00	-530,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/549000-005000	Fahrradständer		3412	40					13.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	13.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-13.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.100,00	-27.600,00	-530,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.100,00	-27.600,00	-530,09
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	Betriebsbeitrag z. Bez.Krankenhaus	2231	3231	26	162.600,00	157.900,00	140.818,44	162.600,00	157.900,00	140.818,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				162.600,00	157.900,00	140.818,44	162.600,00	157.900,00	140.818,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-162.600,00	-157.900,00	-140.818,44	-162.600,00	-157.900,00	-140.818,44
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-162.600,00	-157.900,00	-140.818,44			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-162.600,00	-157.900,00	-140.818,44
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-162.600,00	-157.900,00	-140.818,44
58	Veterinärmedizin								
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin								
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000	Beitrag an Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	900,00	900,00	889,00	900,00	889,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	889,00	900,00	889,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-900,00	-889,00	-900,00	-889,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-900,00	-900,00	-889,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-900,00	-900,00	-889,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-900,00	-900,00	-889,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
59										
590										
590000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/590000-751000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SA01										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner	2116		31				1.700,00		
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.300,00	1.200,00		2.243,84		
2/612000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	5.600,00	5.600,00	12.201,10	5.600,00	5.600,00	11.575,94
2/612000+816010	Anteil Großsachen-Genossenschaft zu Bereitschaftsdienste	2114	3114	13	3.900,00	3.900,00	12.500,00	3.900,00	3.900,00	12.500,00
2/612000+816020	Treibstoffkostenersatz Abwasserverband	2114	3114	13	800,00	800,00	854,50	800,00	800,00	854,50
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					639,66			
2/612000+823000	Zinsen Rücklage	2131	3131	14			45,83			45,83
2/612000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemienegesetz	2116	3116	18			925,99			925,99
2/612000+829901	Verrechnung Operative Gebarung LKW	2116	3116	1 18		226.400,00			226.400,00	
2/612000+860900	Katastrophenschäden Auszahlungen Bund (nicht aktivierungspfl.)	2121	3121	15			16.242,00			16.242,00
2/612000+861000	Lds.Zuschüsse f. Radwege	2121	3121	15	5.100,00	5.100,00	5.131,20	5.100,00	5.100,00	5.131,20
2/612000+867000	TVB-Beitrag f. Radwege	2124	3124	16	5.300,00	4.500,00	4.572,60	5.300,00	4.500,00	4.572,60
2/612000+868000	Strafgelder Zu Gunsten Gdestr.	2124	3124	16	8.200,00	18.000,00	9.585,00	8.200,00	18.000,00	9.585,00
2/612000+871100	Bedarfszuweisung für Brücken- und Straßensanierungen	2121	3121	33	131.500,00	131.500,00	131.556,00	131.500,00	131.500,00	131.556,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				163.700,00	397.000,00	198.197,72	160.400,00	395.800,00	192.989,06
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.700,00			2.700,00		
1/612000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	19.000,00	18.000,00	19.080,49	19.000,00	18.000,00	19.273,07
1/612000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	70,35	1.000,00	1.000,00	70,35
1/612000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		270.900,00	229.400,00	211.622,48	268.700,00	225.300,00	207.082,26
1/612000-611000	Lfd. Instandhaltungen Straßen, Wege, Brücken	2224	3224	24	325.100,00	114.500,00	375.773,49	325.100,00	114.500,00	378.779,38
1/612000-611010	Radwege - Instandhaltung, Gebühren	2224	3224	24	36.500,00	12.600,00	48.613,27	36.500,00	12.600,00	48.613,27
1/612000-611020	(Konto nicht mehr bebuchen!)	2224	3224	24			27.466,80			27.742,78
1/612000-612902	Oberflächenkanäle Instandhaltungen	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	5.632,81	10.000,00	10.000,00	5.632,81
1/612000-614000	Instandhaltung Buswartehäuschen	2224	3224	24		20.000,00	13.047,79		20.000,00	11.828,63
1/612000-616000	Instandh. u. Betrieb v. Maschinen	2224	3224	24	300,00	300,00	762,99	300,00	300,00	762,99
1/612000-617000	Instandhaltung Unimog 1+2, VW Pritsche	2224	3224	24	18.000,00	11.000,00	11.212,27	18.000,00	11.000,00	11.222,31

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/612000-617010	Instandhaltung Traktor, Boki, Walze, Lader und Hänger	2224	3224	24	18.000,00	21.000,00	17.814,49	18.000,00	21.000,00	17.814,49
1/612000-617020	Instandhaltung Kehrmaschine	2224	3224	24	4.500,00	4.500,00	2.913,52	4.500,00	4.500,00	2.913,52
1/612000-618000	Instandhaltung Geschwindigkeitsmessgerät	2224	3224	24			138,53			138,53
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			709.100,00	688.800,00	700.378,46			
1/612000-700000	Pachtzins	2223	3223	24	17.500,00	17.500,00	10.255,85	17.500,00	17.500,00	10.955,85
1/612000-710000	KFZ-Steuern f. Bauhoffahrzeuge	2225	3225	24	300,00	300,00	546,00	300,00	300,00	546,00
1/612000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	108,00	100,00	100,00	108,00
1/612000-728000	Vermessungen	2225	3225	24	15.000,00	12.000,00	1.154,30	15.000,00	12.000,00	1.154,30
1/612000-728010	Projekt Gehweg Am See	2225	3225	24		10.000,00	2.794,80		10.000,00	2.794,80
1/612000-728020	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	1.352,15	3.500,00	3.500,00	1.352,15
1/612000-728900	Verkehrsleitsystem	2225	3225	24	15.000,00	19.800,00	3.025,02	15.000,00	19.800,00	3.025,02
1/612000-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24		226.400,00			226.400,00	
1/612000-777000	Zuschüssen an Weginteressentschaften (1/3 Anteile)	2234		44	5.000,00	5.000,00	2.158,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.471.500,00	1.425.700,00	1.455.921,86	755.200,00	727.800,00	751.810,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.307.800,00	-1.028.700,00	-1.257.724,14	-594.800,00	-332.000,00	-558.821,45
2/612000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		120.000,00				
1/612000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					120.034,37			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	120.000,00	-120.034,37	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.307.800,00	-908.700,00	-1.377.758,51			
Investive Gebarung										
2/612000+305000	Weiterverrechnung Pflasterlegearbeiten Alleestraße		3333	34						68.957,80
2/612000+305010	Investitionszuschuss von TVB Kaiserwinkl		3333					100.000,00		
2/612000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner		3314	31						1.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100.000,00	0,00	70.657,80
1/612000-001000	Grundablöse Gehsteig Hüttfeldstraße		3412	40						6.195,00
1/612000-002024	Erlaustraße Gehsteig und Beleuchtung		3412	40				120.000,00	150.000,00	12.112,36
1/612000-002025	Zufahrtstraße zu Baugrund Mühlbergweg		3412	40						68.873,63
1/612000-002040	Alleestraße		3412	40						751.019,79
1/612000-010010	Bushaltestelle Mooslenz+Waidach		3413	40				200.000,00	80.000,00	
1/612000-020000	Holzbearbeitungsmaschine		3414	41					13.000,00	13.250,00
1/612000-030000	Akku für Rasenmäher, Laubbläser, Sense		3414					2.300,00		
1/612000-040000	E-Auto Peugeot		3414	41						5.220,37
1/612000-042000	Geschwindigkeitsanzeigesysteme		3415	41				5.500,00		5.693,57

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/612000-777000	Zuschüssen an Weginteressentschaften (1/3 Anteile)		3434	44				5.000,00	5.000,00	2.158,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							332.800,00	248.000,00	864.522,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-232.800,00	-248.000,00	-793.864,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-827.600,00	-580.000,00	-1.352.686,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-827.600,00	-580.000,00	-1.352.686,37
612030	Kauf LKW									
Operative Gebarung										
2/612030+803000	Verkauf Unimog		2116	1 31	80.000,00	80.000,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
2/612030+803000	Verkauf Unimog		3314	1 31				80.000,00	80.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							80.000,00	80.000,00	0,00
1/612030-040000	Scania LKW		3414	1 41					426.400,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	426.400,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							80.000,00	-346.400,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							80.000,00	-346.400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							80.000,00	-346.400,00	0,00
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		25.200,00	27.000,00	45.795,65			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/617000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten			2226			3.612,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.200,00	27.000,00	49.407,65	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-25.200,00	-27.000,00	-49.407,65	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-25.200,00	-27.000,00	-49.407,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
2/631000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15			1.746,85			1.746,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.746,85	0,00	0,00	1.746,85
1/631000-611000	Div. Instandhaltungen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	31,28	5.000,00	5.000,00	31,28
1/631000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/631000-618000	Instandhaltung Pumpwerke	2224	3224	24	800,00	800,00		800,00	800,00	
1/631000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	100,00	129,59	200,00	100,00	129,59
1/631000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.300,00	2.200,00	2.255,12			
1/631000-752000	Wasserverband "Bezirk Kitzbühel"	2231	3231	26	5.500,00	5.500,00		5.500,00	5.500,00	
1/631000-757000	Beitrag an Grossachengenossenschaft	2234	3234	27	3.300,00	3.300,00		3.300,00	3.300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.200,00	17.000,00	2.415,99	14.900,00	14.800,00	160,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.200,00	-17.000,00	-669,14	-14.900,00	-14.800,00	1.585,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.200,00	-17.000,00	-669,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1/631000-004000	Rückhaltebecken "Mühlbergbachl"			3412	40						16.199,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	16.199,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-16.199,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-14.900,00	-14.800,00	-14.613,22
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-14.900,00	-14.800,00	-14.613,22
634	Lawinenschutzbauten										
634000	Lawinenschutzbauten										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/634000-771000	WLV Kranzach, Felssturz-Verbauung	2231		43				3.150,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	-3.150,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	-3.150,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/634000-771000	WLV Kranzach, Felssturz-Verbauung	3431		43							3.150,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	3.150,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-3.150,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-3.150,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-3.150,00
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
639000	Hochwasserschutzbau Großache										
Operative Gebarung											
2/639000+867000	Rücklage	2124	3124	16		600.000,00				600.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00
1/639000-619000	Instandhaltungen	2224	3224	24				73.628,83			73.628,83
1/639000-631000	Telekommunikationsdienste Alarmierung	2222	3222	24	200,00	200,00			200,00	200,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/639000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00		365,90		
1/639000-777000	Abrechnung Vorfinanzierung Bauphasen I, II, III	2234		44				23.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00		97.594,73	200,00	200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	599.400,00		-97.594,73	-200,00	599.800,00
1/639000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				600.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	-600.000,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-600,00	-600,00		-97.594,73		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/639000-777000	Abrechnung Vorfinanzierung Bauphasen I, II, III		3434	44						23.600,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	23.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-23.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	599.800,00	-97.228,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	599.800,00	-97.228,83
64 Straßenverkehr										
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Straßenschilder	2221	3221	23	6.600,00	1.500,00		2.858,44	6.600,00	1.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.600,00	1.500,00		2.858,44	6.600,00	1.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.600,00	-1.500,00		-2.858,44	-6.600,00	-1.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.600,00	-1.500,00		-2.858,44		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.600,00	-1.500,00	-2.858,44

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.600,00	-1.500,00	-2.858,44
68 Post- und Telekommunikationsdienste										
680 Post- und Telekommunikationsdienste										
680000 Post- und Telekommunikationsdienste										
Operative Gebarung										
2/680000+811000	Pachteinnahmen aus LWL-Netz	2115	3115	14	51.300,00		15.505,62	51.300,00		15.505,62
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		19.400,00	18.700,00	18.728,92			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				70.700,00	18.700,00	34.234,54	51.300,00	0,00	15.505,62
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		52.800,00	44.400,00	48.668,06			
1/680000-752000	Betriebsbeitrag Planungsverband 28	2231	3231	26		700,00	-905,40		700,00	-905,40
1/680000-772000	Planungsverband Investitionsbeitrag		2231	43			6.619,67			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				52.800,00	45.100,00	54.382,33	0,00	700,00	-905,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				17.900,00	-26.400,00	-20.147,79	51.300,00	-700,00	16.411,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				17.900,00	-26.400,00	-20.147,79			
Investive Gebarung										
2/680000+300000	Bundeszuschuss f. Breitbandausbau		3331	33				50.000,00	150.000,00	51.519,00
2/680000+301000	Landeszuschuss f. Breitbandausbau		3331	33				120.000,00	75.000,00	25.696,00
2/680000+301010	Landeszuschuss - Covid-Förderung		3331	33						16.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							170.000,00	225.000,00	93.215,00
1/680000-050020	Breitband Herstellung Gde.Netz		3412	40				40.000,00	300.000,00	179.041,28
1/680000-772000	Planungsverband Investitionsbeitrag		3431	43						6.619,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	300.000,00	185.660,95
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							130.000,00	-75.000,00	-92.445,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							181.300,00	-75.700,00	-76.034,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							181.300,00	-75.700,00	-76.034,93

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-752000	Betriebsbeitrag Planungsverband 28 f. Nachtbuslinie Nightliner	2231	3231	26	8.100,00	9.800,00		8.100,00	9.800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.100,00	9.800,00	0,00	8.100,00	9.800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.100,00	-9.800,00	0,00	-8.100,00	-9.800,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.100,00	-9.800,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.100,00	-9.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.100,00	-9.800,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/742000-728000	Tierseuchen- U. Schädlingsbekämpfung	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	5.749,14	6.000,00	6.000,00	5.749,14
1/742000-757000	Zuschüsse an Tierzuchtvereine	2234	3234	27	1.100,00	1.100,00	2.750,00	1.100,00	1.100,00	2.750,00
1/742000-764000	Förderung der Zuchtierhaltung	2234	3234	27	12.000,00	12.000,00	11.500,35	12.000,00	12.000,00	11.500,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			19.100,00	19.100,00	19.999,49	19.100,00	19.100,00	19.999,49	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-19.100,00	-19.100,00	-19.999,49	-19.100,00	-19.100,00	-19.999,49	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-19.100,00	-19.100,00	-19.999,49				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-19.100,00	-19.100,00	-19.999,49	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19.100,00	-19.100,00	-19.999,49	
747	Jagd und Fischerei									
747000	Jagd und Fischerei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/747000-757000	Zuschüsse an Jagdgenossenschaften	2234	3234	27	400,00	400,00	585,00	400,00	400,00	861,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	400,00	585,00	400,00	400,00	861,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-400,00	-400,00	-585,00	-400,00	-400,00	-861,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-400,00	-400,00	-585,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	-861,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	-861,00
75 Förderung der Energiewirtschaft										
751	Elektrizität									
751000	Elektro-Auto-Tankstelle									
Operative Gebarung										
2/751000+816000	Stromkostenersatz	2114	3114	13	1.000,00	100,00	778,07	1.000,00	100,00	778,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	100,00	778,07	1.000,00	100,00	778,07
1/751000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	3.900,00	6.000,00	1.583,52	3.900,00	6.000,00	1.583,52
1/751000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00	400,00	297,11	200,00	400,00	285,12
1/751000-617000	Instandhaltung Elektroauto	2224	3224	24		1.200,00	1.892,54		1.200,00	1.892,54
1/751000-619000	Instandhaltung E-Ladestationen	2224	3224	24	500,00	500,00	9.897,99	500,00	500,00	9.897,99
1/751000-728020	Bewerbung, Event Bee-Car	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/751000-728030	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	56,60	200,00	200,00	56,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.300,00	9.800,00	13.727,76	6.300,00	9.800,00	13.715,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.300,00	-9.700,00	-12.949,69	-5.300,00	-9.700,00	-12.937,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.300,00	-9.700,00	-12.949,69			
Investive Gebarung										
2/751000+300000	Bundeszuschuss		3331	33						10.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	10.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	10.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.300,00	-9.700,00	-2.437,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.300,00	-9.700,00	-2.437,70

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
751010	Erneuerbare-Energie-Gemeinschaft Kössen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/751010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.000,00			8.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.000,00	0,00	0,00	-8.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	0,00	0,00
77	Förderung des Tourismus									
770	Einrichtungen zur Förderung des Tourismus									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.600,00	1.600,00	1.611,90			
2/770000+862000	Beitrag ARGE Ostufer f. Seeuferpacht	2121	3121	15	9.300,00	9.300,00	9.281,72	9.300,00	9.300,00	9.281,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.900,00	10.900,00	10.893,62	9.300,00	9.300,00	9.281,72
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		15.900,00	15.900,00	15.915,83			
1/770000-700000	Pachtzins-Seeufer Walchsee	2223	3223	24	9.300,00	9.300,00	9.169,13	9.300,00	9.300,00	9.169,13
1/770000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/770000-775000	Zuschuss zur "ARGE Ostufer Walchsee"		2233	44			1.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.300,00	25.300,00	26.084,96	9.400,00	9.400,00	9.169,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.400,00	-14.400,00	-15.191,34	-100,00	-100,00	112,59
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.400,00	-14.400,00	-15.191,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
1/770000-775000	Zuschuss zur "ARGE Ostufer Walchsee"			3433	44						1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	1.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-1.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-100,00	-100,00	-887,41	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-100,00	-100,00	-887,41	
770020	Destination Klobenstein											
Operative Gebarung												
2/770020+871100	Landeszuschuss			2121	3121	33		45.900,00	-45.037,38		45.900,00	-45.037,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	45.900,00	-45.037,38	0,00	45.900,00	-45.037,38
1/770020-680000	Planmäßige Abschreibung			2226			400,00	400,00	363,49			
1/770020-728900	Projektkoordination und Marketing			2225	3225	24			15.101,81			15.101,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						400,00	400,00	15.465,30	0,00	0,00	15.101,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-400,00	45.500,00	-60.502,68	0,00	45.900,00	-60.139,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)						-400,00	45.500,00	-60.502,68			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	45.900,00	-60.139,19	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	45.900,00	-60.139,19	
770030	Schmugglerweg Landschaftsdienst											
Operative Gebarung												
2/770030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127			-900,00	400,00	209,69			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						-900,00	400,00	209,69	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-900,00	400,00	209,69	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-900,00	400,00	209,69			
Investive Gebarung											
2/770030+300000			Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	33						705,00
2/770030+303000			Kostenbeitrag des Tourismusverbandes Kaiserwinkl	3331	33				15.100,00		
2/770030+308000			Kostenbeitrag der Gemeinde Schleching	3335	34				44.900,00		11.513,12
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						60.000,00	0,00	12.218,12
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						60.000,00	0,00	12.218,12
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						60.000,00	0,00	12.218,12
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						60.000,00	0,00	12.218,12
770040			Invertsetzung Klobensteinschlucht								
Operative Gebarung											
2/770040+813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		7.200,00	1.000,00	521,00			
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			7.200,00	1.000,00	521,00	0,00	0,00	0,00
1/770040-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		300,00	300,00	573,53			
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	573,53	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			6.900,00	700,00	-52,53	0,00	0,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			6.900,00	700,00	-52,53			
Investive Gebarung											
2/770040+301000			EFRE-Mittel f. Projekt AB245	3331	33					202.800,00	34.386,30
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	202.800,00	34.386,30
1/770040-002000			Infrastrukturmaßnahmen	3412	40						11.954,50
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	11.954,50
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	202.800,00	22.431,80
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	202.800,00	22.431,80
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	202.800,00	22.431,80
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000	Maßnahmen z.Förderung d.Fremdenverk									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-755000	Schi-Bus-Zuschuss Unterberghornbahnen	2233	3233	27	10.900,00	10.900,00	21.800,00	10.900,00	10.900,00	21.800,00
1/771000-755010	Unterberghornb. Zusch. Beschneigung	2233	3233	27	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
1/771000-755030	Subvention f. Unterberghornb. Realisierung Kaiserwinkl SkiCard	2233	3233	27			1.000,00			1.000,00
1/771000-755040	Unterbergh.Zuschuss Panoramakamera	2233	3233	27	1.800,00	1.800,00	3.634,00	1.800,00	1.800,00	3.634,00
1/771000-757000	Zuschuss an TVB f. Loipenpflege	2234	3234	27	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
1/771000-757010	Zuschuss an TVB f. touristische Werbemaßnahmen	2234	3234	27	50.000,00	100.600,00	90.352,30	50.000,00	100.600,00	90.352,30
1/771000-777000	Zuschüsse f. div. Veranstaltungen	2234		44	10.000,00	10.000,00	7.600,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135.700,00	186.300,00	187.386,30	125.700,00	176.300,00	179.786,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-135.700,00	-186.300,00	-187.386,30	-125.700,00	-176.300,00	-179.786,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-135.700,00	-186.300,00	-187.386,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/771000-777000	Zuschüsse f. div. Veranstaltungen		3434	44				10.000,00	10.000,00	7.600,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	10.000,00	7.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00	-10.000,00	-7.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-135.700,00	-186.300,00	-187.386,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135.700,00	-186.300,00	-187.386,30
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
780000	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/780000-728000	Digital Coaching Partnerschaftsvereinbarung	2225	3225	24	1.300,00	1.300,00	1.276,85	1.300,00	1.300,00	1.276,85
1/780000-729000	Gewinnspiel "Kössener Glückselefant"	2225	3225	24			561,40			561,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.300,00	1.838,25	1.300,00	1.300,00	1.838,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.300,00	-1.300,00	-1.838,25	-1.300,00	-1.300,00	-1.838,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.300,00	-1.300,00	-1.838,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	-1.838,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	-1.838,25
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/789000+861000	Bodenfonds	2121	3121	15	101.100,00	325.000,00		101.100,00	325.000,00	
2/789000+871100	Förderung Land	2121	3121	33		240.000,00	136.500,00		240.000,00	136.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				101.100,00	565.000,00	136.500,00	101.100,00	565.000,00	136.500,00
1/789000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226					126,40			
1/789000-729000	Sonstige Ausgaben, Nachlässe und Zuschüsse	2225	3225	24	1.000,00	6.000,00	30,00	1.000,00	6.000,00	30,00
1/789000-757000	Subvention "Griaß Di"-Verein	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	3.000,00	3.500,00	3.500,00	3.000,00
1/789000-757010	Jahresbeitrag zu Grenzenlos Co-Working Arbeitsplatz	2234	3234		6.000,00			6.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.500,00	9.500,00	3.156,40	10.500,00	9.500,00	3.030,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				90.600,00	555.500,00	133.343,60	90.600,00	555.500,00	133.470,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				90.600,00	555.500,00	133.343,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/789000-006000	Erschließung Gewerbegebiet NORD Hüttfeldstraße		3412	40				495.300,00	100.000,00	15.189,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/789000-006010	Erschließung Gewerbegebiet SÜD Kössen-Schwendt		3412	40				207.300,00	565.000,00	205.545,01
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							702.600,00	665.000,00	220.734,01
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-702.600,00	-665.000,00	-220.734,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-612.000,00	-109.500,00	-87.264,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-612.000,00	-109.500,00	-87.264,01

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024
8 Dienstleistungen									
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)								
812	WC-Anlagen								
812000	WC-Anlagen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00	600,00		600,00	600,00
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	621,83	200,00	200,00
1/812000-614000	Instandhaltung Öffentl. WC	2224	3224	24	300,00	300,00	997,89	300,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.100,00	1.100,00	1.619,72	1.100,00	1.100,00	1.619,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.100,00	-1.100,00	-1.619,72	-1.100,00	-1.100,00	-1.619,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.100,00	-1.100,00	-1.619,72			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.100,00	-1.100,00	-1.619,72
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.100,00	-1.100,00	-1.619,72
814	Straßenreinigung								
814000	Straßenreinigung								
Operative Gebarung									
2/814000+816000	Schneeräumbeiträge	2114	3114	13	11.200,00	11.200,00	10.188,00	11.200,00	11.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			11.200,00	11.200,00	10.188,00	11.200,00	11.200,00	10.188,00
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	779,49	300,00	300,00
1/814000-402000	Schneestangen	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	845,10	1.500,00	1.500,00
1/814000-455000	Streusalz und -splitt	2221	3221	23	18.000,00	18.000,00	28.150,06	18.000,00	18.000,00
1/814000-617000	Instandhaltung Schneeräumgerät, Kehrmaschine	2224	3224	24	15.000,00	16.000,00	18.343,78	15.000,00	16.000,00
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00	5.100,00	5.143,42		
1/814000-700000	Schneedeponie	2223	3223	24	1.700,00	1.700,00	200,00	1.700,00	1.700,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/814000-728000	Entgelte f. Schneeräumung und Straßenreinigung	2225	3225	24	43.000,00	45.000,00	33.460,18	43.000,00	45.000,00	34.719,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				84.600,00	87.600,00	86.922,03	79.500,00	82.500,00	82.701,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-73.400,00	-76.400,00	-76.734,03	-68.300,00	-71.300,00	-72.513,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-73.400,00	-76.400,00	-76.734,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814000-042000	Stapelbox f. Schneestangen		3415	41					2.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-68.300,00	-73.300,00	-72.513,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-68.300,00	-73.300,00	-72.513,21
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Grünanlagen Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+816000	Kostenbeiträge	2114	3114	13	100,00	100,00	258,83	100,00	100,00	258,83
2/815000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				35.500,00				
2/815000+861000	Förderung 60% Bepflanzungsumstellung	2121	3121		7.400,00			7.400,00		
2/815000+867000	TVB-Beitrag f. Grünanlagen	2124	3124	16	10.500,00	10.500,00	10.513,19	10.500,00	10.500,00	10.513,19
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.000,00	46.100,00	10.772,02	18.000,00	10.600,00	10.772,02
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	500,00	147,85	1.000,00	500,00	147,85
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	200,00	400,00	312,61	200,00	400,00	312,61
1/815000-455000	Unkrautbekämpfungen	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/815000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	18,00	100,00	100,00	18,00
1/815000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		63.300,00	144.800,00	107.165,57	62.300,00	142.900,00	100.432,10
1/815000-610000	Instandhaltung Grünanlagen	2224	3224	24	40.000,00	50.000,00	30.651,61	40.000,00	50.000,00	30.651,61
1/815000-610900	Neugestaltung Kreisverkehr Bruckwirt	2224	3224	24	10.000,00	5.000,00		10.000,00	5.000,00	
1/815000-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	300,00	300,00	996,53	300,00	300,00	996,53
1/815000-618000	Instandhaltung Hundespielplatz	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/815000-619000	Instandhaltung von Spielplätzen	2224	3224	24	500,00	500,00	300,28	500,00	500,00	300,28
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	2.100,00	1.484,55			
1/815000-700000	Pachtzins Hundespielplatz	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	2.055,32	1.000,00	1.000,00	2.055,32

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/815000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	79,20	1.800,00	1.700,00	79,20
1/815000-728000	Neophytenbekämpfung	2225	3225	24	15.000,00	20.500,00	13.887,35	15.000,00	20.500,00	13.887,35
1/815000-728020	Planungskosten Umstellung mehrjährige Bepflanzung	2225	3225	24	8.000,00	27.000,00		8.000,00	27.000,00	
1/815000-757000	Zuschuss Obst- Gartenbauverein	2234	3234	27	300,00	300,00	400,00	300,00	300,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				145.400,00	255.700,00	157.498,87	142.000,00	251.700,00	149.280,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-127.400,00	-209.600,00	-146.726,85	-124.000,00	-241.100,00	-138.508,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-127.400,00	-209.600,00	-146.726,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-006010	Hundenspielplatz		3412	40						3.770,43
1/815000-040000	Anhänger		3414	41				900,00		9.180,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							900,00	0,00	12.950,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-900,00	0,00	-12.950,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-124.900,00	-241.100,00	-151.459,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-124.900,00	-241.100,00	-151.459,26
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtungen und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	200,00	200,00	6.266,93	200,00	200,00	6.266,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	6.266,93	200,00	200,00	6.266,93
1/816000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	22.600,00	35.300,00	12.033,22	22.600,00	35.300,00	12.033,22
1/816000-619000	Instandhaltungskosten	2224	3224	24	27.500,00	14.500,00	43.842,01	27.500,00	14.500,00	46.393,96
1/816000-619010	Weihnachtsbeleuchtung	2224	3224	24	5.000,00	3.000,00	1.615,92	5.000,00	3.000,00	1.615,92
1/816000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	63,04	100,00	100,00	60,70
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.000,00	12.300,00	12.275,50			
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/816000-778000	Zuschuss f. Weihnachtsbeleuchtung Alleestraße	2234		44			2.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.200,00	67.200,00	71.829,69	57.200,00	54.900,00	60.103,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-70.000,00	-67.000,00	-65.562,76	-57.000,00	-54.700,00	-53.836,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-70.000,00	-67.000,00	-65.562,76			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050030	Erweiterungen, Sanierungen		3412	40				500,00	10.000,00	10.931,63
1/816000-778000	Zuschuss f. Weihnachtsbeleuchtung Alleestraße		3434	44						2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	10.000,00	12.931,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-500,00	-10.000,00	-12.931,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-57.500,00	-64.700,00	-66.768,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-57.500,00	-64.700,00	-66.768,50
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+852100	Grabbenutzungsgebühr	2113	3113	12	25.700,00	24.900,00	23.241,15	25.700,00	24.900,00	23.211,35
2/817000+852200	Beerdigungsgebühren	2113	3113	12	15.000,00	12.000,00	14.185,50	15.000,00	12.000,00	13.851,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.700,00	36.900,00	37.426,65	40.700,00	36.900,00	37.062,85
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	83,70	300,00	300,00	83,70
1/817000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	3.593,83	200,00	200,00	3.577,29
1/817000-614000	Instandh. Gebäude, Leichenhalle	2224	3224	24	3.100,00	12.000,00		3.100,00	12.000,00	
1/817000-617000	Instandhaltung Friedhofbagger	2224	3224	24	300,00	300,00	345,92	300,00	300,00	345,92
1/817000-618000	Instandh. Einrichtung	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/817000-619000	Instandh. Friedhofsanlagen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	1.422,17	5.000,00	5.000,00	1.257,17
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	202,36	200,00	200,00	202,36
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	3.200,00	3.097,54			
1/817000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/817000-711000	Müllentsorgung	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00		1.500,00	1.500,00	
1/817000-728000	Konzept Stelen, Urnen, Friedhoferweiterung	2225	3225	24		5.500,00			5.500,00	
1/817000-728020	Graberrichtungskosten	2225	3225	24	4.500,00	5.700,00	2.997,60	4.500,00	5.700,00	2.997,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.600,00	34.200,00	11.743,12	15.400,00	31.000,00	8.464,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				22.100,00	2.700,00	25.683,53	25.300,00	5.900,00	28.598,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				22.100,00	2.700,00	25.683,53			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-001000	Grundankauf für Friedhofserweiterung Urnenwände		3412					151.300,00		
1/817000-042000	Giesskannenautomat, Klimagerät		3415	41						920,59
1/817000-061000	Friedhofserweiterung Urnenwände		3413	40				263.400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							414.700,00	0,00	920,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-414.700,00	0,00	-920,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-389.400,00	5.900,00	27.678,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-389.400,00	5.900,00	27.678,22
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10.700,00	10.700,00	9.890,58	10.700,00	10.700,00	10.259,79
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	174,41	200,00	200,00	174,41
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	98,02	200,00	200,00	98,02
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	4.457,24	10.000,00	10.000,00	4.206,59
1/820000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.000,00	4.900,00	537,39	1.000,00	4.900,00	537,39
1/820000-614000	Instandhaltung Bauhof, Lagerplatz	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	912,52	1.500,00	1.500,00	912,52
1/820000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	929,12	2.000,00	2.000,00	840,19
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	500,00	500,00	909,97	500,00	500,00	909,97
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	1.517,10	800,00	800,00	1.517,10
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	6.946,15	6.000,00	6.000,00	6.946,15
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.500,00	3.500,00	4.378,20			
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	635,16	600,00	600,00	635,16
1/820000-711000	Benützungsgebühren Nach Fag	2225	3225	24	500,00	500,00	121,99	500,00	500,00	121,99
1/820000-728000	EDV-Kosten, Schutzausrüstung	2225	3225	24	500,00	500,00	70,91	500,00	500,00	100,66
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	55,32	200,00	200,00	55,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.200,00	42.100,00	31.634,08	34.700,00	38.600,00	27.315,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38.200,00	-42.100,00	-31.634,08	-34.700,00	-38.600,00	-27.315,26

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-38.200,00	-42.100,00	-31.634,08			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-34.700,00	-38.600,00	-27.315,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-34.700,00	-38.600,00	-27.315,26
820010		Wirtschaftshöfe								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/820010-061000		Bauhof Garagen, Lagerhalle, Boxen	3413	40				80.000,00	150.000,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						80.000,00	150.000,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-80.000,00	-150.000,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-80.000,00	-150.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-80.000,00	-150.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
Operative Gebarung										
2/839000+811000	Parkplatzgebühren	2115	3115	14	23.100,00	10.000,00	9.990,83	23.100,00	10.000,00	9.990,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.100,00	10.000,00	9.990,83	23.100,00	10.000,00	9.990,83
1/839000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	75,00	200,00	200,00	75,00
1/839000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		8.900,00			8.800,00		
1/839000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.000,00			2.000,00		
1/839000-618000	Instandhaltungskosten	2224	3224	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/839000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	4.000,00	3.900,00	4.015,10	4.000,00	3.900,00	4.015,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.400,00	4.400,00	4.090,10	15.300,00	4.400,00	4.090,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				7.700,00	5.600,00	5.900,73	7.800,00	5.600,00	5.900,73
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.700,00	5.600,00	5.900,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/839000-061000	Errichtung Parkhaus Sternfeld "Kiss & Ride"		3413	40				9.700,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.700,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.700,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.900,00	5.600,00	5.900,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.900,00	5.600,00	5.900,73
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+811100	Pacht- u. Anerkennungszinse	2115	3115	14	800,00	500,00	4.124,49	800,00	500,00	4.176,94
2/840000+811200	Jagdrecht	2115	3115	14	200,00	200,00	309,66	200,00	200,00	309,66
2/840000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18			888,00			888,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	700,00	5.322,15	1.000,00	700,00	5.374,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.500,00	2.500,00	2.590,34			
1/840000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	900,00	900,00	4.789,80	900,00	900,00	4.789,80
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	5.301,21	3.500,00	3.500,00	5.301,21
1/840000-728000	Vermessungskosten Erschl. Siedlungsgebiet Mooslenz	2225	3225	24			194,00			194,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.900,00	6.900,00	12.875,35	4.400,00	4.400,00	10.285,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.900,00	-6.200,00	-7.553,20	-3.400,00	-3.700,00	-4.910,41
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.900,00	-6.200,00	-7.553,20			
Investive Gebarung										
2/840000+001000	Erlöse aus Grundverkäufen		3312	30				160.000,00	242.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							160.000,00	242.000,00	0,00
1/840000-001000	Grundankäufe		3412	40					200.000,00	339.641,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	200.000,00	339.641,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							160.000,00	42.000,00	-339.641,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							156.600,00	38.300,00	-344.551,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							156.600,00	38.300,00	-344.551,89
840002	Siedlung Schwabenfeld									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840002-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25		900,00	1.695,83		900,00	1.695,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	900,00	1.695,83	0,00	900,00	1.695,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-900,00	-1.695,83	0,00	-900,00	-1.695,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-900,00	-1.695,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840002-001000	Erschließung		3412	40						2.044,08
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.044,08
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.044,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-900,00	-3.739,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
1/840002-346000	Darlehenstilgung			3614	65					127.900,00	126.911,29	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	127.900,00	126.911,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	-127.900,00	-126.911,29
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-128.800,00	-130.651,20
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)											
842000	Waldbesitz Gemeindewald											
	Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/842000-610000	Aufforstungen	2224	3224	24	2.000,00	500,00	4.579,51	2.000,00	500,00	4.579,51	4.579,51	
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	260,33	300,00	300,00	260,33	260,33	
1/842000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00	1.300,00	4.839,84	2.800,00	1.300,00	4.839,84	4.839,84	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.800,00	-1.300,00	-4.839,84	-2.800,00	-1.300,00	-4.839,84	-4.839,84	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.800,00	-1.300,00	-4.839,84					
	Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-1.300,00	-4.839,84	-4.839,84	
	Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-1.300,00	-4.839,84	-4.839,84	
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)											
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude											
	Operative Gebarung											
2/846000+811000	Miete Raiffeisenhaus	2115	3115	14	31.900,00			31.900,00				
2/846000+811010	Heizkosten Raiffeisenhaus	2115	3115	14	1.200,00			1.200,00				
2/846000+811020	Betriebskosten Raiffeisenhaus	2115	3115	14	6.100,00			6.100,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.200,00	0,00	0,00	39.200,00	0,00	0,00	0,00	
1/846000-600000	Energiebezüge Staffen 19 "Brüggli"	2222	3222	24	100,00	400,00	93,57	100,00	400,00	93,57	93,57	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	400,00	93,57	100,00	400,00	93,57	93,57	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				39.100,00	-400,00	-93,57	39.100,00	-400,00	-93,57	-93,57	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				39.100,00	-400,00	-93,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							39.100,00	-400,00	-93,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							39.100,00	-400,00	-93,57
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
850 Betriebe der Wasserversorgung										
850000 Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
2/850000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner	2116		31				850,00		
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			18.400,00	16.200,00	16.802,88			
2/850000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/850000+816010	Treibstoffkostenersatz Abwasserverband	2114	3114	13	200,00	200,00	237,37	200,00	200,00	237,37
2/850000+816020	Baukostenbeiträge	2114	3114	13	500,00	500,00	227,50	500,00	500,00	
2/850000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					2.091,18			
2/850000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemienengesetz	2116	3116	18			1.070,73			1.070,73
2/850000+852400	Wasserbenutzungsgebühren	2113	3113	12	348.200,00	328.000,00	300.363,51	348.200,00	328.000,00	302.799,51
2/850000+852410	Zählermieten	2113	3113	12	23.900,00	23.800,00	22.389,03	23.900,00	23.800,00	22.166,58
2/850000+860000	KPC Förderung f. Siedlungerschließung Staffen	2121	3121	15	400,00	300,00	370,96	400,00	300,00	370,96
2/850000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117					2.590,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				392.100,00	369.500,00	346.993,16	373.700,00	353.300,00	326.645,15
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	800,00	800,00	122,49	800,00	800,00	122,49
1/850000-402010	Wasserzähler - Neuanschaffungen	2221	3221	23	18.500,00	17.600,00	8.807,26	18.500,00	17.600,00	8.807,26
1/850000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	6.500,00	6.500,00	5.135,58	6.500,00	6.500,00	5.135,58
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		82.900,00	74.000,00	70.539,94	82.400,00	73.500,00	70.010,66
1/850000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	15.500,00	16.100,00	4.063,46	15.500,00	16.100,00	4.063,46
1/850000-612000	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	80.000,00	90.000,00	135.155,93	80.000,00	90.000,00	134.510,53
1/850000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	5.000,00	500,00	97,00	5.000,00	500,00	97,00
1/850000-617000	Instandhaltung Lieferwagen, Unimog (Anteil), Bagger	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	4.635,80	5.000,00	5.000,00	4.612,18
1/850000-618000	Instandhaltung Werkzeuge, Geräte	2224	3224	24	500,00	500,00	460,83	500,00	500,00	460,83
1/850000-618010	Lfd.Zählertausch - Eichungen	2224	3224	24	11.800,00	9.200,00	6.037,78	11.800,00	9.200,00	6.037,78
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste Alarmpiepser	2222	3222	24	400,00	400,00	232,48	400,00	400,00	232,39
1/850000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25	300,00	300,00	308,33	300,00	300,00	308,33
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	61,68	100,00	100,00	61,68
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			70.300,00	67.200,00	69.886,21			
1/850000-700000	Entsch. Schutzgebiet Tiefbrunnen	2223	3223	24	2.400,00	2.400,00	2.174,49	2.400,00	2.400,00	2.174,49
1/850000-700001	Pachtzinse	2223	3223	24	100,00	100,00	102,74	100,00	100,00	102,74
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben - Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	114,12	100,00	100,00	114,12
1/850000-720700	Vergütung an Hauptverwaltung	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	7.400,00	7.500,00	7.500,00	7.400,00
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	1.300,00	172,94	500,00	1.300,00	172,94
1/850000-728000	Leitungskataster Aktualisierung	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00	4.740,00
1/850000-728010	EDV für Wasserversorgung	2225	3225	24	3.700,00	3.700,00	1.856,74	3.700,00	3.700,00	1.856,74
1/850000-728900	Umstellung digital MSYS Anlagen	2225	3225	24		14.200,00	1.500,00		14.200,00	1.500,00
1/850000-728910	Software-Update f. Wasserzählerablesung	2225	3225	24			538,02			538,02
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	31,90	200,00	200,00	31,90
1/850000-729900	Operative Gebarung	2225	3225	24			80.046,15			80.046,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				317.200,00	322.700,00	399.481,87	246.400,00	255.000,00	333.137,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				74.900,00	46.800,00	-52.488,71	127.300,00	98.300,00	-6.492,12
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				74.900,00	46.800,00	-52.488,71			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	KPC Förderung Siedlungerschl. Staffen	3331	33					4.400,00	3.800,00	4.640,04
2/850000+302000	Wasseranschlussgebühren Gemeinde	3331	33							22.765,99
2/850000+305000	Wasseranschlussgebühren von Unternehmen	3333	34					9.100,00	9.100,00	3.412,95
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühren	3334	34					9.900,00	15.500,00	41.764,69
2/850000+308000	Wasseranschlussgebühren vom Ausland	3335	34							261,10
2/850000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner	3314	31							850,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							23.400,00	28.400,00	73.694,77
1/850000-004000	DS Bichlach-Kranzach Pumpen und Technik	3412	40					29.500,00	29.500,00	
1/850000-004020	Ringschließung Kranzach bis Bichlach	3412	40					42.500,00	100.000,00	43.633,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850000-004050	WVA Ortsteil Gundharting		3412	40				11.000,00	11.000,00	63.265,40
1/850000-004060	Umlegung Hauptwasserleitung f. Bildungszentrum		3412	1 40				34.600,00		
1/850000-004070	Div. Wasserleitungsneubau		3412					55.000,00		
1/850000-010000	DS Bichlach-Kranzach Gebäude		3413	40				20.000,00	20.000,00	
1/850000-030000	Ultraschall Messgerät f. Wasserdurchfluss		3414					2.800,00		
1/850000-040000	Anhänger Humbaur		3414	41				800,00		2.175,15
1/850000-042000	MSYS SicherungsPC		3415	41					8.000,00	2.046,24
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							196.200,00	168.500,00	111.120,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-172.800,00	-140.100,00	-37.425,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.500,00	-41.800,00	-43.917,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Darlehensstilgungen an das Land		3611	64				7.600,00	7.600,00	7.499,45
1/850000-346000	Darlehensstilgungen an Banken		3614	65						15.716,94
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7.600,00	7.600,00	23.216,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-7.600,00	-7.600,00	-23.216,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53.100,00	-49.400,00	-67.133,76
850020	Drucksteigerung Hütte									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		12.800,00	12.800,00	12.809,47			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.800,00	12.800,00	12.809,47	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.800,00	-12.800,00	-12.809,47	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.800,00	-12.800,00	-12.809,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			0,00	0,00	0,00
850030			Wasserleitung Bichlach					
Operative Gebarung								
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00
1/850030-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	4.700,00	4.700,00	4.684,21	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.700,00	4.700,00	4.684,21
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.700,00	-4.700,00	-4.684,21
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.700,00	-4.700,00	-4.684,21
Investive Gebarung								
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)			0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)			0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			0,00	0,00	0,00
850060			Alleestraße Generalsanierung					
Operative Gebarung								
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00
1/850060-728000			Sonstige Ausgaben	2225 3225 24			383,51	383,51
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	383,51
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	-383,51
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-383,51
Investive Gebarung								
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00
1/850060-004000			Sanierung Wasserleitung Alleestraße	3412 40				96.818,19
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	96.818,19
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)			0,00	0,00	-96.818,19
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			0,00	0,00	-97.201,70
Finanzierungstätigkeit								
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-97.201,70
850070	Bau Hochbehälter Kranzach									
Operative Gebarung										
2/850070+829900	Operative Gebarung	2116	3116	1 18			80.046,15			80.046,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	80.046,15	0,00	0,00	80.046,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	80.046,15	0,00	0,00	80.046,15
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	80.046,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/850070-001000	Grundankauf f. Bau Hochbehälter		3412	1 40						62.008,50
1/850070-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1 40					30.500,00	18.037,65
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.500,00	80.046,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-30.500,00	-80.046,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-30.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-30.500,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner	2116		31			850,00			
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			61.700,00	57.100,00	57.513,30			
2/851000+816000	Sonstige Einnahmen, Kanalanschl.Material	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/851000+816010	Treibstoffkostenersatz Abwasserverband	2114	3114	13	100,00	100,00	294,22	100,00	100,00	294,22
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					2.073,28			
2/851000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemiengesetz	2116	3116	18			186,80			186,80
2/851000+852400	Kanalbenützungsgebühren	2113	3113	12	815.100,00	765.000,00	694.065,18	815.100,00	765.000,00	690.647,68

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/851000+860000	KPC Förderungen (Zinsen)	2121	3121	15	17.800,00	17.200,00	16.970,23	17.800,00	17.200,00	16.970,23
2/851000+862000	Schuldendienstbeitrag Gde. Schwendt f. Anteil ABA BA 02	2121	3121	15		2.300,00	2.322,56		2.300,00	2.322,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				894.800,00	841.800,00	774.275,57	833.100,00	784.700,00	710.421,49
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	500,00	127,50	300,00	500,00	127,50
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	6.300,00	7.100,00	5.135,58	6.300,00	7.100,00	5.135,58
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	193,75	100,00	100,00	193,75
1/851000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		117.900,00	144.100,00	104.437,40	117.100,00	140.200,00	100.016,23
1/851000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	8.800,00	9.800,00	2.483,36	8.800,00	9.800,00	2.483,36
1/851000-612000	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	73.000,00	62.000,00	55.523,19	73.000,00	62.000,00	57.089,04
1/851000-617000	Instandhaltung Unimog, Traktor (Anteil)	2224	3224	24	3.200,00	4.300,00	6.109,18	3.200,00	4.300,00	6.113,44
1/851000-617010	Instandhaltung Kehrmaschine	2224	3224	24	1.600,00	1.600,00		1.600,00	1.600,00	
1/851000-618000	Instandhaltung Plotter	2224	3224	24			297,00			297,00
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste f. Pumpstationen	2222	3222	24	700,00	700,00	432,94	700,00	700,00	431,74
1/851000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25	5.200,00	5.500,00	6.684,62	5.200,00	5.500,00	6.684,62
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00	2.300,00	2.164,44	2.300,00	2.300,00	2.164,44
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			170.900,00	170.900,00	170.883,15			
1/851000-720700	Vergütung an Hauptverwaltung Bauamt	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	7.400,00	7.500,00	7.500,00	7.400,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	252,00	300,00	300,00	252,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen, Schulungskosten	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	4.557,30	4.500,00	4.500,00	4.557,30
1/851000-728010	Leitungskataster, Wartung	2225	3225	24	8.300,00	28.000,00	28.734,79	8.300,00	28.000,00	28.734,79
1/851000-728020	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	144,00	500,00	500,00	144,00
1/851000-755100	Betriebskosten AV.Kössen-Schwendt	2233	3233	27	444.100,00	368.100,00	420.000,00	444.100,00	368.100,00	420.000,00
1/851000-755101	Betriebskosten AV.Walchsee-Kössen	2233	3233	27	72.100,00	60.400,00	55.080,96	72.100,00	60.400,00	55.080,96
1/851000-755200	Schuldendienst AV.Kössen-Schwendt	2233	3233	27	36.900,00	13.400,00	6.599,32	36.900,00	13.400,00	6.599,32
1/851000-755201	Schuldendienst AV.Walchsee-Kössen	2233	3233	27	13.600,00	10.700,00	15.632,20	13.600,00	10.700,00	15.632,20
1/851000-775010	Investitionskostenbeitrag AV.Kössen-Schwendt	2233		44	207.100,00	144.100,00	105.424,63			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.185.200,00	1.046.400,00	998.297,31	806.400,00	727.500,00	719.137,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-290.400,00	-204.600,00	-224.021,74	26.700,00	57.200,00	-8.715,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-290.400,00	-204.600,00	-224.021,74			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	KPC Förderung Siedlungerschl. Staffen		3331	33				6.200,00	5.400,00	6.603,40
2/851000+300810	KPC Förderung Leitungsinformationssystem		3331	33				6.200,00	6.300,00	6.410,16
2/851000+300820	KPC Förderung Kanalbauten BA 04		3331	33				4.400,00	4.600,00	4.891,24

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/851000+300830	KPC Förderung Kanalbau BA 05		3331	33				6.900,00	7.300,00	7.703,51
2/851000+305000	Kanalanschlussgebühren von Unternehmen		3333	34				5.000,00	60.500,00	18.689,39
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren		3334	34				125.000,00	125.000,00	83.881,99
2/851000+308000	Kanalanschlussgebühren vom Ausland		3335	34						1.209,11
2/851000+803000	Veräußerung KFZ Peugeot Partner		3314	31						850,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							153.700,00	209.100,00	130.238,80
1/851000-004000	Diverse Neuanschlüsse		3412	40				5.000,00	10.000,00	
1/851000-040000	E-Auto Peugeot		3414	41						2.175,15
1/851000-775010	Investitionskostenbeitrag AV.Kössen-Schwendt		3433	44				207.100,00	144.100,00	105.424,63
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							212.100,00	154.100,00	107.599,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-58.400,00	55.000,00	22.639,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.700,00	112.200,00	13.923,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Darlehensstilgungen an Banken		3614	65				118.600,00	116.400,00	114.756,07
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							118.600,00	116.400,00	114.756,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-118.600,00	-116.400,00	-114.756,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150.300,00	-4.200,00	-100.832,83
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Einnahmen Kaiserwinkl Service Card	2116	3116	16	100,00	300,00	562,48	100,00	300,00	562,48
2/852000+808010	Einnahmen Verkauf Müllgefäße	2116	3116	16	1.100,00	2.000,00	3.510,44	1.100,00	2.000,00	2.409,56
2/852000+816200	Kostensersatz f. Wertstoffsammlung	2114	3114	13			38.570,68			41.356,57
2/852000+816201	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	4.500,00	4.500,00	4.168,99	4.500,00	4.500,00	4.168,99
2/852000+852100	Restmüllgebühren	2113	3113	12	212.400,00	175.300,00	192.834,89	212.400,00	175.300,00	191.315,98
2/852000+852101	Biomüllgebühren	2113	3113	12	19.100,00	17.500,00	16.956,46	19.100,00	17.500,00	17.840,10
2/852000+852200	Müll - Grundgebühren	2113	3113	12	82.300,00	73.000,00	73.660,99	82.300,00	73.000,00	72.701,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				319.500,00	272.600,00	330.264,93	319.500,00	272.600,00	330.355,58
1/852000-413000	Restmüllsäcke, Mülltonnen	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	3.388,47	2.200,00	2.200,00	2.265,47
1/852000-413010	Biomüll - Sammelsäcke	2221	3221	23	6.700,00	6.700,00	10.838,31	6.700,00	6.700,00	10.838,31
1/852000-413020	"Gassi" Sammelstände u. -säcke	2221	3221	23	5.000,00	4.000,00	2.622,80	5.000,00	4.000,00	2.622,80
1/852000-413030	Servicekarten Recyclinghof	2221	3221	23			8.717,76			8.717,76
1/852000-457000	Druckwerke	2221	3221	23			397,77			376,00
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32				5.400,09			5.400,09
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	1.246,18			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-720700	Vergütung an Hauptverwaltung	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	7.400,00	7.500,00	7.500,00	7.400,00
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/852000-728000	Restmüll - Abfuhrkosten	2225	3225	24	57.500,00	55.000,00	52.617,41	57.500,00	55.000,00	52.681,94
1/852000-728010	Restmüll - Deponiekosten	2225	3225	24	56.500,00	56.000,00	61.147,35	56.500,00	56.000,00	61.147,35
1/852000-728011	Altöl- und Altfettsammlung	2225	3225	24			142,02			329,22
1/852000-728013	Müll aus Öffentl.Sammelbehältern	2225	3225	24	9.800,00	9.800,00	14.186,70	9.800,00	9.800,00	14.253,10
1/852000-728014	Aufsicht Wertstoffsammelstellen	2225	3225	24			2.386,22			2.716,22
1/852000-728015	Kosten für EDV	2225	3225	24	300,00	300,00	60,00	300,00	300,00	60,00
1/852000-728020	Biomüll - Sammlung u. Verarbeitung	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	20.764,49	25.000,00	25.000,00	21.848,00
1/852000-728030	Strauch- u. Grasschnitt	2225	3225	24			5.349,55			3.587,06
1/852000-728050	Problemstoffsammlung	2225	3225	24			2.306,20			2.535,47
1/852000-728060	Altpapiersammlung	2225	3225	24			2.100,00			2.100,00
1/852000-728070	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	799,58	2.000,00	2.000,00	799,58
1/852000-755000	Betriebskostenbeitrag an Recyclinghof und Kompostierverband Kaiserwinkl	2233	3233	27	49.900,00			49.900,00		
1/852000-755200	Schuldendienst an Recyclinghof und Kompostierverband	2233	3233	27	113.200,00			113.200,00		
1/852000-775000	Investitionskostenbeitrag an Recyclinghof und Kompostierverband Kaiserwinkl	2233		44	6.500,00	47.600,00	124.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				343.300,00	217.300,00	325.870,90	335.800,00	168.700,00	199.678,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-23.800,00	55.300,00	4.394,03	-16.300,00	103.900,00	130.677,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-23.800,00	55.300,00	4.394,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-042000	Müllbehälter		3415	41					10.000,00	7.921,40
1/852000-775000	Investitionskostenbeitrag an Recyclinghof und Kompostierverband Kaiserwinkl		3433	44				6.500,00	47.600,00	124.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.500,00	57.600,00	131.921,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.500,00	-57.600,00	-131.921,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.800,00	46.300,00	-1.244,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.800,00	46.300,00	-1.244,19

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäude									
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14	10.200,00	9.900,00	13.865,04	10.200,00	9.900,00	13.865,04
2/853000+811100	Mieteinnahmen Haus Hütte 20	2115	3115	14	8.400,00	7.900,00	8.848,20	8.400,00	7.900,00	8.848,20
2/853000+811200	Miete Abstellplätze Tiefgarage	2115	3115	14	2.000,00	2.000,00	2.295,82	2.000,00	2.000,00	2.295,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.600,00	19.800,00	25.009,06	20.600,00	19.800,00	25.009,06
1/853000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	5.800,00	8.400,00	2.236,49	5.800,00	8.400,00	2.280,58
1/853000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	5.537,38	2.000,00	2.000,00	5.095,06
1/853000-614010	Instandhaltung Haus Hütte 20	2224	3224	24	500,00	500,00	102,90	500,00	500,00	102,90
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	800,00	825,28	800,00	800,00	825,28
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.300,00	4.300,00	4.320,65			
1/853000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	4.200,00	4.100,00	4.125,84	4.200,00	4.100,00	4.125,84
1/853000-700001	Tiefgarage Stellplätze	2223	3223	24	200,00	200,00	274,30	200,00	200,00	274,30
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	22,55	100,00	100,00	22,55
1/853000-711000	Benützungsgebühren Nach Fag	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.000,00	20.500,00	17.445,39	13.700,00	16.200,00	12.726,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.600,00	-700,00	7.563,67	6.900,00	3.600,00	12.282,55
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.600,00	-700,00	7.563,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.900,00	3.600,00	12.282,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.900,00	3.600,00	12.282,55
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859400	Altenwohnheim									
Operative Gebarung										
2/859400+808000	Verkaufserlöse	2116	3116	16	9.900,00	9.900,00	9.462,28	9.900,00	9.900,00	9.462,28
2/859400+810010	Verpflegungsgelder Personal	2114	3114	13	3.500,00	1.700,00	1.534,04	3.500,00	1.700,00	1.534,04
2/859400+810020	Heimgebühren Selbstzahler	2114	3114	13	2.042.800,00	1.570.000,00	1.731.637,23	2.042.800,00	1.570.000,00	1.712.555,58

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/859400+810040	Erträge aus der Einspeisung Photovoltaikanlage	2114	3114	13	4.300,00	36.000,00		4.300,00	36.000,00	
2/859400+810050	Betreuungsgeld	2114	3114	13	18.600,00			18.600,00		
2/859400+810300	Heimgebühren Drittzahler	2114	3114	13			4.135,70			-19.463,56
2/859400+811000	Mieteinnahmen	2115	3115	14			7.355,78			7.355,78
2/859400+811010	Mieteinnahmen Betreutes Wohnen	2115	3115	14	50.400,00	78.000,00		50.400,00	78.000,00	
2/859400+811020	Mieteinnahmen Arztpraxis	2115	3115	14	41.200,00	60.000,00		41.200,00	60.000,00	
2/859400+811030	Mieteinnahmen Friseur, Physiotherapie, Fußpflege	2115	3115	14		3.600,00			3.600,00	
2/859400+811040	Mieteinnahmen Sozialsprengel	2115	3115	14	23.000,00			23.000,00		
2/859400+811070	Heizkostensätze Betreutes Wohnen	2115	3115	14	3.100,00			3.100,00		
2/859400+811080	Betriebskostensätze Betreutes Wohnen	2115	3115	14	11.400,00			11.400,00		
2/859400+811090	Betriebskostensätze Arztpraxis	2115	3115	14	6.500,00	14.900,00		6.500,00	14.900,00	
2/859400+811091	Betriebskostensätze Sozialsprengel	2115	3115	14	5.100,00			5.100,00		
2/859400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			56.300,00	14.500,00	28.009,20			
2/859400+816000	Ersatz Essen auf Rädern	2114	3114	13	89.300,00	71.200,00	85.091,50	89.300,00	71.200,00	78.086,00
2/859400+816020	Ersatz Mittagstisch Kinderbetreuung	2114	3114	13	12.800,00	12.800,00	10.999,42	12.800,00	12.800,00	10.317,40
2/859400+816030	Versicherungsbeiträge der Bewohner	2114	3114	13	2.300,00	400,00	400,00	2.300,00	400,00	400,00
2/859400+816100	Ersatz d. ÖGK f. Inkontinenzart.	2114	3114	13	8.400,00	8.400,00	7.295,40	8.400,00	8.400,00	7.295,40
2/859400+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			31.600,00	2.800,00	55.890,28			
2/859400+823000	Zinsen und Spenden Rücklagen	2131	3131	14	4.000,00	4.000,00	1.903,72	4.000,00	4.000,00	1.903,72
2/859400+828000	Kostenrückerstattung Schutzausrüstung COVID19 Pandemie	2116	3116	18			242.376,89			242.376,89
2/859400+828010	Bonuszahlung Pflegeberufe	2116	3116	18			771,97			771,97
2/859400+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemien-gesetz	2116	3116	18			8.326,66			8.326,66
2/859400+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	800,00	800,00		800,00	800,00	
2/859400+860000	Bds-Beihilfe f. unechte Steuerbefreiung	2121	3121	15	34.000,00	23.200,00	87.188,99	34.000,00	23.200,00	87.188,99
2/859400+861000	Rückerstattung 500€ Bonus Pflege	2121	3121	15			13.500,00			13.500,00
2/859400+862000	Schuldendienstbeitrag Gem. Schwendt f. Wohnbauförderung	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00	
2/859400+862010	Schuldendienstbeitrag Gem. Schwendt f. alte Darlehen	2121	3121	15	3.400,00	3.400,00	3.478,18	3.400,00	3.400,00	3.478,18
2/859400+862100	Betriebsbeitrag Gde. Schwendt	2121	3121	15	112.200,00	50.000,00	-17.994,68	112.200,00	50.000,00	-17.994,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.582.900,00	1.973.600,00	2.281.362,56	2.495.000,00	1.956.300,00	2.147.094,65
1/859400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	12.700,00	3.300,00	11.643,99	12.700,00	3.300,00	11.613,03
1/859400-413000	Handelswaren (Windeln)	2221	3221	23	11.100,00	11.000,00	8.451,83	11.100,00	11.000,00	8.020,31
1/859400-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	173.200,00	125.000,00	133.084,01	173.200,00	125.000,00	132.137,28
1/859400-431000	Hasenfutter	2221	3221	23	100,00	100,00	38,91	100,00	100,00	38,91

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/859400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	32.100,00	25.500,00	28.389,73	32.100,00	25.500,00	27.396,12
1/859400-455000	Regeneriersalztabletten	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/859400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.800,00	1.500,00	4.898,01	2.800,00	1.500,00	4.859,07
1/859400-457000	Druckwerke, Zeitungen	2221	3221	23	3.100,00	2.300,00	2.001,45	3.100,00	2.300,00	1.976,20
1/859400-458000	Körperpflegemittel, Medikamente	2221	3221	23	9.300,00	6.500,00	14.178,99	9.300,00	6.500,00	13.456,82
1/859400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	19.300,00	12.900,00	23.217,98	19.300,00	12.900,00	23.398,56
1/859400-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.372.300,00	1.764.300,00	1.514.965,71	2.350.600,00	1.739.500,00	1.468.550,67
1/859400-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	140.500,00	115.300,00	56.608,46	140.500,00	115.300,00	57.699,47
1/859400-613000	Instandhaltung Innenhöfe und Gehwege Bereich Betreutes Wohnen	2224	3224		35.000,00			35.000,00		
1/859400-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	25.300,00	15.000,00	13.441,60	25.300,00	15.000,00	13.451,20
1/859400-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	7.793,57	5.000,00	5.000,00	7.793,57
1/859400-617000	Instandhaltung von E-Auto	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/859400-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	6.500,00	3.000,00	3.369,39	6.500,00	3.000,00	3.432,04
1/859400-618010	Lfd. Geschirr-, Wäschetausch	2224	3224	24	6.000,00	5.000,00	12.903,86	6.000,00	5.000,00	13.026,84
1/859400-618020	Tausch Pflegebetten, Rollstühle u.a.	2224	3224	24	5.000,00	2.000,00		5.000,00	2.000,00	
1/859400-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/859400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.300,00	3.300,00	3.966,78	3.300,00	3.300,00	3.936,80
1/859400-650000	Darlehenszinsen Wbf	2241	3241	25	1.000,00	1.300,00	1.494,93	1.000,00	1.300,00	1.494,93
1/859400-650010	Zinsen f. Darlehen Neubau Sozialzentrum (nur Kössen)	2241	3241	25	19.300,00	20.100,00	20.259,77	19.300,00	20.100,00	20.259,77
1/859400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.600,00	5.500,00	3.938,00	5.600,00	5.500,00	3.938,00
1/859400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			379.100,00	330.900,00	210.997,31			
1/859400-700000	Miete Kaffeemaschine	2223	3223	24		300,00			300,00	
1/859400-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	230,76	300,00	300,00	230,76
1/859400-711000	Benützungsgebühren n.d. FAG	2225	3225	24	15.700,00	10.700,00	11.767,02	15.700,00	10.700,00	11.767,02
1/859400-720700	Vergütung an Hauptverwaltung	2225	3225	24	21.800,00	21.500,00	21.300,00	21.800,00	21.500,00	21.300,00
1/859400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	925,84	500,00	500,00	925,84
1/859400-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	500,00	400,00	500,00	500,00	400,00	500,00
1/859400-728000	Rundfunk- u. Fernsehgebühr	2225	3225	24	400,00	300,00	991,47	400,00	300,00	247,75
1/859400-728010	Müllcontainer Entleerungen	2225	3225	24	14.400,00	8.000,00	9.781,87	14.400,00	8.000,00	9.601,08
1/859400-728020	EDV-Kosten (lfd.)	2225	3225	24	18.700,00	6.000,00	7.418,65	18.700,00	6.000,00	6.653,65
1/859400-728030	Gymnastik, Beschäftigungstherapie f. Bewohner	2225	3225	24	14.300,00	24.200,00	6.633,22	14.300,00	24.200,00	6.326,18
1/859400-728040	Schulungskosten	2225	3225	24	12.500,00	15.000,00	8.430,15	12.500,00	15.000,00	8.430,15
1/859400-728050	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.800,00	8.800,00	10.064,42	10.800,00	8.800,00	9.269,51
1/859400-728060	Personalkosten Leasing	2225	3225	24	300.000,00	100.000,00	145.986,71	300.000,00	100.000,00	136.469,36
1/859400-728070	Erstellung Hygienekonzept	2225	3225	24			3.490,00			3.490,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/859400-729900	Verrechnung Operative Gebarung	2225	3225	24		2.015.000,00			2.015.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.678.500,00	4.669.900,00	2.303.164,39	3.277.700,00	4.314.200,00	2.031.690,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.095.600,00	-2.696.300,00	-21.801,83	-782.700,00	-2.357.900,00	115.403,76
2/859400+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			111.200,00	110.400,00	13.590,00			
1/859400-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			4.000,00	4.000,00	1.895,13			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				107.200,00	106.400,00	11.694,87	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-988.400,00	-2.589.900,00	-10.106,96			
Investive Gebarung										
2/859400+300000	Förderung E-Auto		3331	33					2.700,00	
2/859400+302000	Investitionsbeitrag Gde. Schwendt		3331	33				17.600,00	5.800,00	1.460,37
2/859400+305000	Investitionszuschuss f. Photovoltaikanlage OeMAG, Bundesmilliarde		3333					74.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							91.600,00	8.500,00	1.460,37
1/859400-002000	Parkplätze Sozialzentrum		3412					50.000,00		
1/859400-010000	Abbruch Altenwohn- und Pflegeheim		3413	40					230.000,00	
1/859400-020000	Rasenmäher		3414	41				1.100,00		
1/859400-040000	Elektroauto f. Hausmeister (1/2)		3414	41					16.500,00	
1/859400-042000	Sensoren samt Dockingstationen, Sitzbank		3415	41				8.000,00	25.500,00	22.504,75
1/859400-050000	Photovoltaikanlage Erweiterung		3412	40				125.800,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							184.900,00	272.000,00	22.504,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-93.300,00	-263.500,00	-21.044,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-876.000,00	-2.621.400,00	94.359,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/859400-341000	Darlehensstilgungen an das Land		3611	64				86.000,00	34.300,00	34.063,89
1/859400-346010	Tilgung v. Darlehen Neubau Sozialzentrum		3614	65				169.200,00	168.400,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							255.200,00	202.700,00	34.063,89
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-255.200,00	-202.700,00	-34.063,89
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.131.200,00	-2.824.100,00	60.295,49
859410	Sozialzentrum Neubau									
Operative Gebarung										
2/859410+823000	sonstige Zinserträge (Investitionsrücklage)	2131	3131	1 14						1,54
2/859410+829900	Verrechnung Operative Gebarung	2116	3116	1 18		2.015.000,00			2.015.000,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/859410+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	1 33		600.000,00	825.000,00		600.000,00	825.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	2.615.000,00	825.001,54	0,00	2.615.000,00	825.001,54
1/859410-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			51.800,00	12.200,00	7.282,32			
1/859410-728900	Sonstige Einmalige Ausgaben	2225	3225	1 24		5.500,00	7.096,93		5.500,00	6.072,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.800,00	17.700,00	14.379,25	0,00	5.500,00	6.072,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.800,00	2.597.300,00	810.622,29	0,00	2.609.500,00	818.929,41
2/859410+894000	Entnahmen von Rücklagen	2301		1			505.531,65			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	505.531,65	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-51.800,00	2.597.300,00	1.316.153,94			
Investive Gebarung										
2/859410+301000	Zusatzförderung WBF f. Wärmepumpe		3331	1 33					78.000,00	
2/859410+301010	Zusatzförderung WBF f. Raffstore		3331	1 33					26.000,00	
2/859410+301020	Zusatzförderung WBF f. Komfortlüftung		3331	1 33					78.000,00	
2/859410+301030	Förderung Soz. Abteilung für Heim		3331	1 33					135.000,00	
2/859410+301040	Investitionsförderung Land Tirol		3331	1 33					138.700,00	277.500,00
2/859410+302000	Investitionsbeitrag Gemeinde Schwendt		3331	1 33					250.000,00	525.000,00
2/859410+305010	Investitionsbeitrag Gemeinschaftspraxis, Sozialsprengel		3333	1				120.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							120.000,00	705.700,00	802.500,00
1/859410-002000	Straße, Parkplatz, Oberflächenentwässerung		3412	1 40						634,09
1/859410-010000	Baukosten		3413	1 40					1.777.700,00	5.212.560,18
1/859410-010010	Planungskosten		3413	1 40				132.000,00	170.000,00	290.138,21
1/859410-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41					100.000,00	349.776,77
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							132.000,00	2.047.700,00	5.853.109,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-12.000,00	-1.342.000,00	-5.050.609,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	1.267.500,00	-4.231.679,84
Finanzierungstätigkeit										
2/859410+341900	Wohnbauförderungsdarlehen		3511	1 54				213.800,00	427.700,00	4.063.245,00
2/859410+346900	Darlehensaufnahme		3514	1 55						1.600.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							213.800,00	427.700,00	5.663.245,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							213.800,00	427.700,00	5.663.245,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							201.800,00	1.695.200,00	1.431.565,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
899000	Ortmarketing									
Operative Gebarung										
2/899000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.500,00	14.200,00	1.806,00	1.500,00	14.200,00	1.806,00
2/899000+816010	LED-Wall	2114	3114	13	10.100,00	10.100,00		10.100,00	10.100,00	
2/899000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					3.519,85			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.600,00	24.300,00	5.325,85	11.600,00	24.300,00	1.806,00
1/899000-400090	Streuartikel	2221	3221	23		5.000,00	5.521,46		5.000,00	5.521,46
1/899000-413000	Saatgutaktion (Blumenwiese)	2221	3221	23	1.000,00	2.300,00	352,04	1.000,00	2.300,00	1.020,49
1/899000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	61,91	100,00	100,00	42,92
1/899000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	9,48	100,00	100,00	
1/899000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	52,15	200,00	200,00	52,15
1/899000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	6.800,00	7.000,00	160,80	6.800,00	7.000,00	160,80
1/899000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	26,40	500,00	500,00	22,90
1/899000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		84.400,00	62.600,00	43.008,73	84.400,00	62.600,00	41.758,76
1/899000-614900	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	900,00	900,00	482,66	900,00	900,00	482,66
1/899000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	204,36	300,00	300,00	204,11
1/899000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	1.400,00	2.285,81			
1/899000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	4.689,60	6.000,00	6.000,00	4.673,80
1/899000-726000	Mitgliedsbeitrag an Stadmarketing Austria	2225	3225	24	1.500,00	1.400,00	1.386,00	1.500,00	1.400,00	1.386,00
1/899000-728000	Marketing, Öffentlichkeitsarbeit, Überarb. CI CD	2225	3225	24	11.200,00	2.000,00	4.999,40	11.200,00	2.000,00	5.157,40
1/899000-728010	EDV-Kosten	2225	3225	24	4.000,00	3.500,00	303,00	4.000,00	3.500,00	303,00
1/899000-728020	Sommerevent, Lehrlingsoffensive, u.a.	2225	3225	24	23.600,00	28.500,00	20.048,50	23.600,00	28.500,00	19.421,41
1/899000-728040	Fortbildungskosten	2225	3225	24	2.000,00	1.000,00		2.000,00	1.000,00	
1/899000-728050	Konzept Ortsbeschilderung	2225	3225	24	30.000,00	100.000,00	10.752,00	30.000,00	100.000,00	10.752,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				173.500,00	222.800,00	94.344,30	172.600,00	221.400,00	90.959,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-161.900,00	-198.500,00	-89.018,45	-161.000,00	-197.100,00	-89.153,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-161.900,00	-198.500,00	-89.018,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/899000-042000	Drucker, Kaffeemaschine, Laptop, Schreibtisch		3415	41						3.540,75
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.540,75

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
SA2							0,00	0,00	-3.540,75
SA3							-161.000,00	-197.100,00	-92.694,61
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-161.000,00	-197.100,00	-92.694,61

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816700	Vergütung v. and. Verw.Zweigen	2114	3114	13	36.800,00	36.500,00	36.100,00	36.800,00	36.500,00	36.100,00
2/900000+828900	Rückersätze - Verdienstentgang Epidemiengesetz	2116	3116	18			1.213,55			1.213,55
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18			212,38			212,38
2/900000+862000	Verw.Kostenersatz Abw.Verb.Kössen/Schwe	2121	3121	15	7.900,00	7.500,00	7.800,00	7.900,00	7.500,00	7.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				44.700,00	44.000,00	45.325,93	44.700,00	44.000,00	45.325,93
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	900,00	900,00		900,00	900,00	
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		157.700,00	112.200,00	107.678,73	156.500,00	110.400,00	102.016,55
1/900000-616000	Instandh. Maschinen	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/900000-618000	Instandh. Einrichtung	2224	3224	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/900000-630000	Porto Steuervorschreibungen	2222	3222	24	4.900,00	4.900,00		4.900,00	4.900,00	
1/900000-640000	Rechts-, Beratungs-, Prüfungskosten	2222	3222	24	100,00	100,00	1.560,00	100,00	100,00	1.560,00
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	3.700,00	5.066,66			
1/900000-728010	Fortbildungskosten	2225	3225	24	200,00	700,00		200,00	700,00	
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	745,75	200,00	200,00	745,75
1/900000-752000	Abgabenprüfungsverband	2231	3231	26	2.200,00	1.900,00	1.855,26	2.200,00	1.900,00	1.855,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				169.300,00	125.300,00	116.906,40	165.700,00	119.800,00	106.177,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124.600,00	-81.300,00	-71.580,47	-121.000,00	-75.800,00	-60.851,63
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-124.600,00	-81.300,00	-71.580,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.000,00	-75.800,00	-60.851,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.000,00	-75.800,00	-60.851,63
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
	Operative Gebarung									
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	100,00	100,00	87,44	100,00	100,00	87,44
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	87,44	100,00	100,00	87,44
1/910000-659000	Bankspesen, Sollzinsen, Buchungsgeb.	2244	3244	24	1.100,00	1.100,00	3.149,53	1.100,00	1.100,00	3.149,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00	3.149,53	1.100,00	1.100,00	3.149,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-1.000,00	-3.062,09	-1.000,00	-1.000,00	-3.062,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-1.000,00	-3.062,09			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-3.062,09
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-3.062,09
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
	Operative Gebarung									
2/912000+823000	Zinsen Betriebsmittelrücklage	2131	3131	14	100,00	100,00	19,54	100,00	100,00	19,54
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	19,54	100,00	100,00	19,54
1/912000-710000	KESt	2225	3225	24			29,19			29,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	29,19	0,00	0,00	29,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	-9,65	100,00	100,00	-9,65
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301					200.000,00			
1/912000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					1,15			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			500,00	500,00	200.012,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-500,00	-500,00	-13,15	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-400,00	-400,00	-22,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	-9,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	-9,65
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000-650000	Zinsen (Aufbaugenossenschaft)	2241	3241	25	39.400,00	18.900,00	12.153,63	39.400,00	18.900,00	12.153,63
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245					18.378,11			
1/914000-755000	Betriebskostenzuschuss Veranstaltungszentrum	2233	3233	27	140.600,00	110.000,00	110.000,00	140.600,00	110.000,00	110.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				180.000,00	128.900,00	140.531,74	180.000,00	128.900,00	122.153,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-180.000,00	-128.900,00	-140.531,74	-180.000,00	-128.900,00	-122.153,63
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-180.000,00	-128.900,00	-140.531,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-180.000,00	-128.900,00	-122.153,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/914000-346000	Tilgung (Aufbaugenossenschaft)	3614		65				89.200,00	95.700,00	97.870,07
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							89.200,00	95.700,00	97.870,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-89.200,00	-95.700,00	-97.870,07

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-269.200,00	-224.600,00	-220.023,70
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
	Operative Gebarung									
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	14.000,00	14.000,00	14.218,67	14.000,00	14.000,00	8.622,13
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	606.000,00	605.000,00	620.416,86	606.000,00	605.000,00	616.744,59
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.070.000,00	900.000,00	1.015.423,28	1.070.000,00	900.000,00	1.004.771,76
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	27.100,00	25.100,00	24.013,70	27.100,00	25.100,00	23.390,27
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	100.000,00	100.000,00	42.614,99	100.000,00	100.000,00	42.614,99
2/920000+849000	Nebenansprüche n.d. BAO	2111	3111	10	2.500,00	2.000,00	2.308,24	2.500,00	2.000,00	1.447,10
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge	2111	3111	10	300.000,00	410.000,00	891.486,31	300.000,00	410.000,00	839.496,59
2/920000+856200	Verwaltungsabgabe	2111	3111	10	42.000,00	40.000,00	57.871,45	42.000,00	40.000,00	57.459,65
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	2.000,00	2.000,00	6.558,00	2.000,00	2.000,00	6.435,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.163.600,00	2.098.100,00	2.674.911,50	2.163.600,00	2.098.100,00	2.600.982,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.163.600,00	2.098.100,00	2.674.911,50	2.163.600,00	2.098.100,00	2.600.982,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.163.600,00	2.098.100,00	2.674.911,50			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.163.600,00	2.098.100,00	2.600.982,58
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.163.600,00	2.098.100,00	2.600.982,58
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
	Operative Gebarung									
2/925000+859100	Ertragsanteile n. Abgest.Bvz	2112	3112	11	5.014.800,00	5.162.000,00	5.167.160,84	5.014.800,00	5.162.000,00	5.167.160,84
2/925000+859200	Ertragsanteile - Anteil Nächtigungen	2112	3112	11	477.100,00	315.800,00	364.125,60	477.100,00	315.800,00	364.125,60

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-404.200,00	-396.700,00	-404.291,63
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
	Operative Gebarung									
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen Strukturförderung	2121	3121	15	270.500,00	342.600,00	357.602,00	270.500,00	342.600,00	357.602,00
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen Landesinterner Finanzkraftausgleich	2121	3121		116.400,00			116.400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				386.900,00	342.600,00	357.602,00	386.900,00	342.600,00	357.602,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				386.900,00	342.600,00	357.602,00	386.900,00	342.600,00	357.602,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				386.900,00	342.600,00	357.602,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							386.900,00	342.600,00	357.602,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							386.900,00	342.600,00	357.602,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
	Operative Gebarung									
2/941000+860000	Finanzzuweisung § 24 Z2 FAG 2017	2121	3121	15	164.700,00	23.400,00	23.493,00	164.700,00	23.400,00	23.493,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				164.700,00	23.400,00	23.493,00	164.700,00	23.400,00	23.493,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				164.700,00	23.400,00	23.493,00	164.700,00	23.400,00	23.493,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				164.700,00	23.400,00	23.493,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							164.700,00	23.400,00	23.493,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							164.700,00	23.400,00	23.493,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Abschaffung Pflegeregress - Zweckzuschuss des Bundes, Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	183.100,00	84.700,00	168.186,17	183.100,00	84.700,00	168.186,17
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				183.100,00	84.700,00	168.186,17	183.100,00	84.700,00	168.186,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				183.100,00	84.700,00	168.186,17	183.100,00	84.700,00	168.186,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				183.100,00	84.700,00	168.186,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							183.100,00	84.700,00	168.186,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							183.100,00	84.700,00	168.186,17
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Finanzzuweisung Land	2121	3121	15	228.300,00	164.100,00	170.259,16	228.300,00	164.100,00	170.259,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				228.300,00	164.100,00	170.259,16	228.300,00	164.100,00	170.259,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				228.300,00	164.100,00	170.259,16	228.300,00	164.100,00	170.259,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			228.300,00	164.100,00	170.259,16			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						228.300,00	164.100,00	170.259,16
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						228.300,00	164.100,00	170.259,16
98	Haushaltsausgleich								
980	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
980000	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225 zwischen operativer Gebarung und Projekten			70.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-70.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	122,84	90,55	4.145.600,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	86.500,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	122,84	90,55	4.232.100,00	8.000,00	1.035.800,00	13.900,00	5.289.800,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	25,33	17,78					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	25,33	17,78					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher			
Hinterbliebene ⁵⁾			
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾			
Dienstunfähigkeit ⁷⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Kössen-Schwendt - Haftung	42.500,00	425.000,00	0,00	36.900,00	388.100,00	
Abwasserverband Kössen-Schwendt						
Abwasserverband Walchsee/Kössen - Haftung	462.925,83	48.100,00	0,00	13.600,00	34.500,00	
Abwasserverband Walchsee/Kössen						
Recyclinghof und Kompostierverband Kaiserwinkl - Haftung	1.012.180,00	975.300,00	0,00	113.200,00	862.100,00	
Recyclinghof und Kompostierverband Kaiserwinkl						
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.517.605,83	1.448.400,00	0,00	163.700,00	1.284.700,00	
Summe A1	1.517.605,83	1.448.400,00	0,00	163.700,00	1.284.700,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	1.517.605,83	1.448.400,00	0,00	163.700,00	1.284.700,00	
Summe Solidarhaftungen					1.284.700,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St.Johann i.T. - Haftung Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St. Johann i.T.	247.950,00	304.300,00	0,00	56.300,00	248.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	247.950,00	304.300,00	0,00	56.300,00	248.000,00	
Gesamtsumme B	247.950,00	304.300,00	0,00	56.300,00	248.000,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.254.800,00	13.534.300,00	13.565.400,00	12.529.000,00	12.622.500,00
212	Erträge aus Transfers	5.845.300,00	2.899.900,00	4.206.900,00	2.994.900,00	3.084.800,00
213	Finanzerträge	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
21	Summe Erträge	18.104.400,00	16.438.500,00	17.776.600,00	15.528.200,00	15.711.600,00
221	Personalaufwand	5.362.300,00	5.493.100,00	5.564.100,00	5.627.900,00	5.696.600,00
222	Sachaufwand	5.775.900,00	8.044.400,00	7.528.300,00	6.456.800,00	6.638.900,00
223	Transferaufwand	4.655.600,00	4.633.700,00	4.653.800,00	4.812.000,00	4.921.400,00
224	Finanzaufwand	287.800,00	364.700,00	352.100,00	334.400,00	319.600,00
22	Summe Aufwendungen	16.081.600,00	18.535.900,00	18.098.300,00	17.231.100,00	17.576.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.022.800,00	-2.097.400,00	-321.700,00	-1.702.900,00	-1.864.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	13.700,00	23.700,00	36.200,00	800,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	27.200,00	30.200,00	27.200,00	27.200,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	281.000,00	-13.500,00	-6.500,00	9.000,00	-26.400,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.303.800,00	-2.110.900,00	-328.200,00	-1.693.900,00	-1.891.300,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.254.800,00	13.534.300,00	13.565.400,00	12.529.000,00	12.622.500,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.163.600,00	2.002.300,00	2.013.500,00	2.024.700,00	2.035.900,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.491.900,00	5.717.000,00	5.831.400,00	6.123.000,00	6.245.400,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.541.700,00	1.506.600,00	1.526.400,00	1.546.200,00	1.566.000,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.481.700,00	2.299.600,00	2.341.100,00	2.382.600,00	2.424.100,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	363.000,00	318.100,00	322.300,00	326.500,00	330.700,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	172.900,00	1.690.700,00	1.412.100,00	19.200,00	20.400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	40.000,00		118.600,00	106.800,00	
212	Erträge aus Transfers	5.845.300,00	2.899.900,00	4.206.900,00	2.994.900,00	3.084.800,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.620.000,00	2.686.700,00	4.005.600,00	2.793.700,00	2.883.500,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	24.000,00	24.100,00	24.100,00	24.200,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	201.300,00	189.200,00	177.200,00	177.100,00	177.100,00
213	Finanzerträge	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
2131	Erträge aus Zinsen	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	18.104.400,00	16.438.500,00	17.776.600,00	15.528.200,00	15.711.600,00
221	Personalaufwand	5.362.300,00	5.493.100,00	5.564.100,00	5.627.900,00	5.696.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	4.232.100,00	4.377.000,00	4.434.100,00	4.491.100,00	4.548.100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.057.600,00	1.065.300,00	1.081.200,00	1.097.200,00	1.112.900,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	72.500,00	50.700,00	48.700,00	39.500,00	35.500,00
222	Sachaufwand	5.775.900,00	8.044.400,00	7.528.300,00	6.456.800,00	6.638.900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	550.900,00	546.500,00	552.500,00	543.600,00	553.400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	493.000,00	627.400,00	656.100,00	687.400,00	716.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	219.900,00	220.700,00	221.300,00	222.000,00	222.400,00
2224	Instandhaltung	1.049.400,00	1.591.000,00	1.934.700,00	1.848.200,00	1.976.900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.492.200,00	3.156.700,00	2.295.000,00	1.306.600,00	1.341.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.970.500,00	1.902.100,00	1.868.700,00	1.849.000,00	1.828.500,00
223	Transferaufwand	4.655.600,00	4.633.700,00	4.653.800,00	4.812.000,00	4.921.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.261.800,00	3.437.600,00	3.538.600,00	3.687.500,00	3.790.100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.141.700,00	940.300,00	859.400,00	874.700,00	881.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	252.100,00	255.800,00	255.800,00	249.800,00	249.800,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	287.800,00	364.700,00	352.100,00	334.400,00	319.600,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	286.700,00	363.600,00	351.000,00	333.300,00	318.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	16.081.600,00	18.535.900,00	18.098.300,00	17.231.100,00	17.576.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	2.022.800,00	-2.097.400,00	-321.700,00	-1.702.900,00	-1.864.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	13.700,00	23.700,00	36.200,00	800,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	311.200,00	13.700,00	23.700,00	36.200,00	800,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	27.200,00	30.200,00	27.200,00	27.200,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	30.200,00	27.200,00	30.200,00	27.200,00	27.200,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	281.000,00	-13.500,00	-6.500,00	9.000,00	-26.400,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2.303.800,00	-2.110.900,00	-328.200,00	-1.693.900,00	-1.891.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.064.800,00	11.861.800,00	12.053.100,00	12.422.200,00	12.622.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	5.644.000,00	2.710.700,00	4.029.700,00	2.817.800,00	2.907.700,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.713.100,00	14.576.800,00	16.087.100,00	15.244.300,00	15.534.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.289.800,00	5.442.400,00	5.515.400,00	5.588.400,00	5.661.100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.735.400,00	4.469.800,00	4.765.900,00	4.607.800,00	4.810.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4.401.400,00	4.502.700,00	4.607.100,00	4.763.200,00	4.874.700,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	287.800,00	364.700,00	352.100,00	334.400,00	319.600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	13.714.400,00	14.779.600,00	15.240.500,00	15.293.800,00	15.665.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	3.998.700,00	-202.800,00	846.600,00	-49.500,00	-131.300,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	240.000,00		500.000,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.055.100,00	246.400,00	171.000,00	170.400,00	169.900,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.295.100,00	246.400,00	671.000,00	170.400,00	169.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.700.800,00	7.527.400,00	4.167.300,00	122.000,00	22.000,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	254.200,00	131.000,00	46.700,00	48.800,00	46.700,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.955.000,00	7.658.400,00	4.214.000,00	170.800,00	68.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-9.659.900,00	-7.412.000,00	-3.543.000,00	-400,00	101.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.661.200,00	-7.614.800,00	-2.696.400,00	-49.900,00	-30.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.213.800,00	1.000.000,00			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.213.800,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	552.600,00	518.600,00	658.600,00	660.200,00	674.000,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	552.600,00	518.600,00	658.600,00	660.200,00	674.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	5.661.200,00	481.400,00	-658.600,00	-660.200,00	-674.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-7.133.400,00	-3.355.000,00	-710.100,00	-704.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	12.064.800,00	11.861.800,00	12.053.100,00	12.422.200,00	12.622.500,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.163.600,00	2.002.300,00	2.013.500,00	2.024.700,00	2.035.900,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.491.900,00	5.717.000,00	5.831.400,00	6.123.000,00	6.245.400,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.541.700,00	1.506.600,00	1.526.400,00	1.546.200,00	1.566.000,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.481.700,00	2.299.600,00	2.341.100,00	2.382.600,00	2.424.100,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	363.000,00	318.100,00	322.300,00	326.500,00	330.700,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	22.900,00	18.200,00	18.400,00	19.200,00	20.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers	5.644.000,00	2.710.700,00	4.029.700,00	2.817.800,00	2.907.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.620.000,00	2.686.700,00	4.005.600,00	2.793.700,00	2.883.500,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	24.000,00	24.100,00	24.100,00	24.200,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00	4.300,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.713.100,00	14.576.800,00	16.087.100,00	15.244.300,00	15.534.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.289.800,00	5.442.400,00	5.515.400,00	5.588.400,00	5.661.100,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.232.100,00	4.377.000,00	4.434.100,00	4.491.100,00	4.548.100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.057.600,00	1.065.300,00	1.081.200,00	1.097.200,00	1.112.900,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.735.400,00	4.469.800,00	4.765.900,00	4.607.800,00	4.810.400,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	550.900,00	546.500,00	552.500,00	543.600,00	553.400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	493.000,00	627.400,00	656.100,00	687.400,00	716.400,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	219.900,00	220.700,00	221.300,00	222.000,00	222.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.049.400,00	1.591.000,00	1.934.700,00	1.848.200,00	1.976.900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.422.200,00	1.484.200,00	1.401.300,00	1.306.600,00	1.341.300,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	4.401.400,00	4.502.700,00	4.607.100,00	4.763.200,00	4.874.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.246.800,00	3.417.800,00	3.518.800,00	3.667.700,00	3.770.300,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	928.100,00	854.700,00	858.100,00	871.300,00	880.200,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	226.500,00	230.200,00	230.200,00	224.200,00	224.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	287.800,00	364.700,00	352.100,00	334.400,00	319.600,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	286.700,00	363.600,00	351.000,00	333.300,00	318.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	13.714.400,00	14.779.600,00	15.240.500,00	15.293.800,00	15.665.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	3.998.700,00	-202.800,00	846.600,00	-49.500,00	-131.300,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	240.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	160.000,00				
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			500.000,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	80.000,00				
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.055.100,00	246.400,00	171.000,00	170.400,00	169.900,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	567.200,00	38.100,00	22.600,00	21.900,00	21.300,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	308.100,00	74.100,00	14.100,00	14.100,00	14.100,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	134.900,00	134.200,00	134.300,00	134.400,00	134.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	44.900,00				
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.295.100,00	246.400,00	671.000,00	170.400,00	169.900,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10.700.800,00	7.527.400,00	4.167.300,00	122.000,00	22.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.461.100,00	224.700,00	81.000,00	21.000,00	21.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	8.705.100,00	7.291.400,00	4.045.000,00	100.000,00	
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	482.600,00				
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	52.000,00	10.300,00	40.300,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	254.200,00	131.000,00	46.700,00	48.800,00	46.700,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	15.000,00	19.800,00	19.800,00	19.800,00	19.800,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	213.600,00	85.600,00	1.300,00	3.400,00	1.300,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10.955.000,00	7.658.400,00	4.214.000,00	170.800,00	68.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-9.659.900,00	-7.412.000,00	-3.543.000,00	-400,00	101.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.661.200,00	-7.614.800,00	-2.696.400,00	-49.900,00	-30.100,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	6.213.800,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	213.800,00				
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	6.000.000,00	1.000.000,00			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	6.213.800,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	552.600,00	518.600,00	658.600,00	660.200,00	674.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	93.600,00	94.100,00	87.700,00	71.700,00	68.000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	459.000,00	424.500,00	570.900,00	588.500,00	606.000,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	552.600,00	518.600,00	658.600,00	660.200,00	674.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	5.661.200,00	481.400,00	-658.600,00	-660.200,00	-674.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-7.133.400,00	-3.355.000,00	-710.100,00	-704.100,00

MFP - Querschnitt (2024-2028)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.163.600,00	2.163.600,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5.491.900,00	5.491.900,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.386.400,00	524.600,00	3.861.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	102.900,00	91.000,00	11.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	5.644.000,00	5.468.200,00	175.800,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		1.055.100,00	666.400,00	388.700,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			18.848.200,00	14.406.000,00	4.442.200,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.289.800,00	2.655.300,00	2.634.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.735.400,00	2.272.900,00	1.462.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.655.600,00	3.712.200,00	943.400,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	287.800,00	262.000,00	25.800,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			13.968.600,00	8.902.400,00	5.066.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	10.700.800,00	10.182.700,00	518.100,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	160.000,00	160.000,00	
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			10.860.800,00	10.342.700,00	518.100,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-5.981.200,00	-4.839.100,00	-1.142.100,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	111.200,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-4.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	213.800,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-381.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-1.202.500,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-6.041.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.002.300,00	2.002.300,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5.717.000,00	5.717.000,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.124.300,00	454.100,00	3.670.200,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	18.200,00	6.200,00	12.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.710.700,00	2.662.300,00	48.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		246.400,00	63.000,00	183.400,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			14.823.200,00	10.905.200,00	3.918.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.442.400,00	2.698.300,00	2.744.100,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	4.469.800,00	2.785.400,00	1.684.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.633.700,00	3.861.100,00	772.600,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	364.700,00	343.500,00	21.200,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			14.910.600,00	9.688.300,00	5.222.300,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	7.527.400,00	7.017.400,00	510.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			7.527.400,00	7.017.400,00	510.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-7.614.800,00	-5.800.500,00	-1.814.300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	13.700,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-1.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-339.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-2.140.800,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-7.941.300,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.013.500,00	2.013.500,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		5.831.400,00	5.831.400,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.189.800,00	457.800,00	3.732.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	518.400,00	506.300,00	12.100,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	4.029.700,00	3.980.900,00	48.800,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		171.000,00		171.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			16.758.100,00	12.790.200,00	3.967.900,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.515.400,00	2.737.700,00	2.777.700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	4.765.900,00	3.192.500,00	1.573.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.653.800,00	3.962.100,00	691.700,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	352.100,00	333.400,00	18.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			15.287.200,00	10.225.700,00	5.061.500,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	4.167.300,00	3.597.300,00	570.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			4.167.300,00	3.597.300,00	570.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-2.696.400,00	-1.032.800,00	-1.663.600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	23.700,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-4.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-277.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-1.921.100,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-2.953.900,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.024.700,00	2.024.700,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		6.123.000,00	6.123.000,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.255.300,00	461.500,00	3.793.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	19.200,00	6.400,00	12.800,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.817.800,00	2.768.800,00	49.000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		170.400,00		170.400,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			15.414.700,00	11.384.700,00	4.030.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.588.400,00	2.777.100,00	2.811.300,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	4.607.800,00	3.111.900,00	1.495.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.812.000,00	4.105.000,00	707.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	334.400,00	317.100,00	17.300,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			15.342.600,00	10.311.100,00	5.031.500,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	122.000,00	12.000,00	110.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			122.000,00	12.000,00	110.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-49.900,00	1.061.600,00	-1.111.500,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	36.200,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-1.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-262.500,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-1.338.800,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-277.200,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.035.900,00	2.035.900,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		6.245.400,00	6.245.400,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		4.320.800,00	465.200,00	3.855.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	20.400,00	6.500,00	13.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.907.700,00	2.858.400,00	49.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	4.300,00	300,00	4.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		169.900,00		169.900,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			15.704.400,00	11.611.700,00	4.092.700,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		5.661.100,00	2.816.200,00	2.844.900,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	4.810.400,00	3.277.500,00	1.532.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	4.921.400,00	4.207.600,00	713.800,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	319.600,00	303.800,00	15.800,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			15.712.500,00	10.605.100,00	5.107.400,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	22.000,00	12.000,00	10.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			22.000,00	12.000,00	10.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-30.100,00	994.600,00	-1.024.700,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	800,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-1.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-260.000,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-1.284.900,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-290.300,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	9.606.100	15.267.300	15.748.700	15.090.100	14.429.900
Zugang	6.213.800	1.000.000			
Tilgung	552.600	518.600	658.600	660.200	674.000
Buchwert 31.12.	15.267.300	15.748.700	15.090.100	14.429.900	13.755.900
Zinsen	286.700	363.600	351.000	333.300	318.500
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	839.300	882.200	1.009.600	993.500	992.500
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	7.783.600	7.616.000	7.276.800	6.999.600	6.737.100
Zugang	213.800				
Tilgung	381.400	339.200	277.200	262.500	260.000
Buchwert 31.12.	7.616.000	7.276.800	6.999.600	6.737.100	6.477.100
Zinsen	25.800	21.200	18.700	17.300	15.800
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	407.200	360.400	295.900	279.800	275.800
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	1.822.500	7.651.300	8.471.900	8.090.500	7.692.800
Zugang	6.000.000	1.000.000			
Tilgung	171.200	179.400	381.400	397.700	414.000
Buchwert 31.12.	7.651.300	8.471.900	8.090.500	7.692.800	7.278.800
Zinsen	260.900	342.400	332.300	316.000	302.700
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	432.100	521.800	713.700	713.700	716.700

Seite	Inhalt
1	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
5	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
9	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
13	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
23	Nachweis der Investitionstätigkeit
33	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
37	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
45	Dienstpostenplan
51	Nachweis über Personalaufwand
55	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
61	Querschnitt (Anlage 5b)
65	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
69	Leasingspiegel (Anlage 6i)
73	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
77	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
187	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
193	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
197	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
201	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
205	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
209	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
215	MFP - Querschnitt (2024-2028)
227	MFP - Schuldenentwicklung